
 
241208_ZD_Kryci_list_ZT24 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
 

„Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika“ 
 

Zadávací dokumentace obsahuje: 
• Podmínky zadávacího řízení         Svazek č. 1 
• Formulář nabídky         Svazek č. 2 
• Obchodní podmínky (samostatná část č. 1)      Svazek č. 3.1 
• Obchodní podmínky (samostatná část č. 2)      Svazek č. 3.2 
• Obchodní podmínky (samostatná část č. 3)      Svazek č. 3.3 
• Obchodní podmínky (samostatná část č. 4)      Svazek č. 3.4 
• Obchodní podmínky (samostatná část č. 5)      Svazek č. 3.5 
• Technická specifikace zařízení (samostatná část č. 1)     Svazek č. 4.1 
• Technická specifikace zařízení (samostatná část č. 2)     Svazek č. 4.2 
• Technická specifikace zařízení (samostatná část č. 3)     Svazek č. 4.3 
• Technická specifikace zařízení (samostatná část č. 4)     Svazek č. 4.4 
• Technická specifikace zařízení (samostatná část č. 5)     Svazek č. 4.5 
• Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (v případě že budou vydány) 
Obsah zadávací dokumentace (zadávací podmínky) tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných 
pro zpracování nabídky.  

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
Zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky je zveřejněna a dostupná v elektronické 
podobě na této adrese: 
• Profil zadavatele:   https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html 
 
Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídek do otevřeného 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky a služby, a spolu se všemi svými částmi 
představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících, 
zejména předmět veřejné zakázky a požadavky na prokázání splnění kvalifikace účastníků. 
Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ.  
 
Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá a akceptuje účastník plně a bez výhrad zadávací 
podmínky, včetně případných dodatečných informací k zadávacím podmínkám. Zadavatel 
předpokládá, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace 
a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud účastník neposkytne včas 
všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu 
odpovídat zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek vyloučení účastníka 
zadávacího řízení. 
 
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho 
nabídce. Jakákoliv výhrada bude znamenat vyloučení účastníka zadávacího řízení. 



 
241208_ZD_Kryci_list_ZT24 

  

V souladu s ustanovením § 37 zákona, stanovil zadavatel podmínky účasti v předmětném zadávacím 
řízení, které jsou uvedeny v jednotlivých svazcích zadávací dokumentace. Tyto podmínky vymezují 
charakteristiky a požadavky dodavatele předmětné zakázky (podmínky kvalifikace), obchodní 
podmínky a technické parametry a požadavky na požadované služby, které jsou předmětem veřejné 
zakázky. 
 

 
Ve Vyškově, dne 
 
 
 
 
 
 
  ………………………………………………. 
Ing. Jaromír Herzán 
vedoucí obchodního oddělení  
Nemocnice Vyškov, p. o. 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



 
Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika“ - 
Podmínky zadávacího řízení 
 

 

PODMÍNKY 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
veřejné zakázky na poskytnutí dodávek zadávané formou 

otevřeného řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo 

„ZZVZ“) 
 

Název veřejné zakázky: 
 

Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika 

I. Údaje o zahájení zadávacího řízení 
Název veřejné zakázky:   Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika (dále také zakázka) 
Druh veřejné zakázky:  Dodávka   Nadlimitní veřejná zakázka.  
Forma zadávacího řízení:  Otevřené řízení   
Zadávací řízení bylo zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění 
v informačním systému – Věstníku veřejných zakázek podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

II. Údaje o zadavateli 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:   00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:  Nosálovice, 682 01 Vyškov, Purkyňova 235/36 CZ 
Statutární zástupce:  JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel nemocnice 
Zastoupený:   Ing. Jaromírem Herzánem, vedoucím obchodního oddělení 
Tel:    +420 517 315 149 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    herzan@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
Kontaktní osoba:  Milan Pavlun 

Tel:  603 251 031     
e-mail:     pavlunmilan@centrum.cz 
Identifikační údaje osoby podílející se na vypracování zadávací dokumentace  

PAVLUN s.r.o.  zastoupená Milanem Pavlunem  
Tel:   603 251 031     
e-mail:     pavlunmilan@centrum.cz 
Sídlo:    Pivovarská 513/5c, 682 01 Vyškov CZ 
 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli se řídí příslušnými ustanoveními § 211 zákona. Zadavatel 
upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 zákona stanovujícím povinnost písemné elektronické komunikace 
mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré předkládané doklady, včetně dokladů 
předkládaných vybraným dodavatelem na základě výzvy dle § 122 odst. 3;4 a 6 zákona. Po podání 
nabídek do předmětného zadávacího řízení bude veškerá komunikace zadavatele s dodavateli probíhat 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (dále jen „E-ZAK") dostupného na URL adrese: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html 
 
V zadávací dokumentaci jsou uvedeny zadávací podmínky dle ust. § 36 zákona, kterým vymezuje 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika“ - 
Podmínky zadávacího řízení 
 

Stránka 2 z 12 241208_sv.c_1_ZD_ZT24 

předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Zadávací dokumentace 
obsahuje doplňující informace a zadávací podmínky, které budou zadavatelem posuzovány, a jejich 
nesplnění vede k vyřazení nabídek ze zadávacího řízení. Zadávací dokumentace je pro účastníka 
o veřejnou zakázku závazná. 
 

 
1. Předmět veřejné zakázky .................................................................................................................................... 3 
2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ............................................................................................................ 4 
3. Jistota .................................................................................................................................................................. 4 
4. Požadavky na varianty nabídky .......................................................................................................................... 4 
5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................................... 4 
6. Technické podmínky .......................................................................................................................................... 4 
7. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, případně též objektivních podmínek, za nichž je možno 

překročit výši nabídkové ceny ............................................................................................................................ 5 
7.1. Obchodní podmínky ...................................................................................................................................... 5 

8. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky ....................................................................................................... 5 
9. Místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................................................. 5 
10. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ................................................................................................... 5 
11. Kvalifikace dodavatelů ....................................................................................................................................... 5 

11.1. Základní způsobilost ..................................................................................................................................... 5 
Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení .................................................................................. 5 
Prokázání splnění základní způsobilosti ........................................................................................................ 6 

11.2. Profesní způsobilost ...................................................................................................................................... 6 
11.3. Technická kvalifikace ................................................................................................................................... 6 
11.4. Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky ............................................................................ 7 
11.5. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace ........................................................................................................ 7 
11.6. Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci dodavatele ............................................................................. 8 

Stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace ............................................................................................... 8 
Změny v kvalifikaci ...................................................................................................................................... 8 

12. Podmínky pro využití poddodavatelů ................................................................................................................. 8 
13. Způsob hodnocení nabídek  ................................................................................................................................ 8 
14. Další požadavky na zpracování nabídky ............................................................................................................. 8 
15. Přístup k zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................... 9 
16. Prohlídka místa plnění ........................................................................................................................................ 9 
17. Forma podání nabídky, podání nabídky .............................................................................................................. 9 
18. Otevírání nabídek v elektronické podobě ............................................................................................................ 9 
19. Zadávací lhůta .................................................................................................................................................... 9 
20. Podmínky a požadavky pro uzavření smlouvy .................................................................................................. 10 
21. Ostatní ujednání ................................................................................................................................................ 10 
22. Ochrana osobních údajů.................................................................................................................................... 11 

  

Obsah zadávací dokumentace 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika“ - 
Podmínky zadávacího řízení 
 

Stránka 3 z 12 241208_sv.c_1_ZD_ZT24 

 
 
 

 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka dále specifikovaných zdravotnických přístrojů včetně 
příslušenství a dalšího požadovaného vybavení odpovídajících požadavkům zadavatele stanovených 
v zadávacích podmínkách předmětného zadávacího řízení (dále také jen „Zařízení“). Jedná se o dodávku 
nového, nepoužitého, nerepasovaného, plně funkčního a kompletního zařízení určeného pro provoz ve 
zdravotnickém zařízení. 
Plnění předmětu veřejné zakázky zahrnuje: 

• zajištění dopravy všech položek dodávky do místa plnění, 
• dodání návodu k obsluze v ČJ, 
• provedení zaškolení obsluhy včetně vyhotovení zápisu, 
• dodání záruční a servisní dokumentace, 
• likvidaci obalů a odpadu souvisejícího s dodávkou a instalací předmětu plnění, 
• poskytnutí plného záručního servisu po dobu 24 měsíců prováděného autorizovanou osobou. 

 
Odpovědné zadávání 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného veřejného 
zadávání. Sociálně odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje 
také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a 
životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil 
legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro 
všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Vybraný dodavatel je 
povinen zajistit splnění tohoto požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů. Aspekty společensky 
odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v textu obchodních podmínek. 
 
KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV):    
Zdravotnické přístroje        33100000-1 
Monitory         33195100-4 
Lékařské lasery mimo chirurgické      33128000-3 
Echografické, ultrazvukové a Dopplerovy zobrazovací přístroje   33112000-8 

 
Veřejná zakázka je rozdělena na tyto části ve smyslu ustanovení § 101 zákona: 

Označení samostatné části veřejné 
zakázky č. Název samostatných části předmětu zakázky 

Počet ks 

1 Monitorovací systém pro ARO 1 

2 Urologický laser  1 

3 Ultrazvuk pro oddělení neurologické ambulance  1 

4 Ultrazvuk pro oddělení interní JIP 1 

5 Ultrazvuk pro oddělení neurologické JIP 1 

(výše uvedené plnění označované společně „dodávky“ nebo „předmět plnění“) 
 
 
Podrobné vymezení jednotlivých samostatných částí veřejné zakázky je uvedeno ve svazku č. 3.1 až 3.5 
této Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky, kde jsou uvedeny podrobné požadavky na technické 
řešení zakázky. Každá ze samostatných částí veřejné zakázky bude hodnocena samostatně. Účastník 
zadávacího řízení (dále jen „účastník“) je oprávněn podat nabídku na jednu samostatnou část veřejné 
zakázky, přičemž je oprávněn podat nabídku na více, nebo všechny části veřejné zakázky. Veškeré 
podmínky uvedené v zadávací dokumentaci (ZD) se vztahují na každou z výše uvedených částí, pokud 
není stanoveno v ZD jinak. 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

1. Předmět veřejné zakázky 

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika“ - 
Podmínky zadávacího řízení 
 

Stránka 4 z 12 241208_sv.c_1_ZD_ZT24 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena na základě údajů a informací o zakázkách 
stejného či podobného předmětu plnění a na základě provedeného průzkumu trhu. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem je  8 920 453,- Kč bez DPH.  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky samostatná část č.1: 3 305 000,- Kč bez DPH  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky samostatná část č.2: 2 066 115,- Kč bez DPH  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky samostatná část č.3: 1 239 669,- Kč bez DPH  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky samostatná část č.4: 1 239 669,- Kč bez DPH  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky samostatná část č.5: 1 070 000,- Kč bez DPH  
 

 

 
Zadavatel nepožaduje. 

 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky podle § 102 odst. 1 zákona. 

 
5.1. Zadavatel požaduje pro účely zadávacího řízení zpracování nabídkové ceny jako celkové 

ceny za celý předmět plnění veřejné zakázky. Nabídková cena musí vycházet ze zadavatelem 
určeného předmětu plnění veřejné zakázky, včetně všech souvisejících poplatků dodavatele, 
např. dopravy na místo určení, zaškolení pracovníků, atd. Nabídková cena bude stanovena 
jako cena „nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty veškeré náklady dodavatele, spojené 
s realizací předmětu veřejné zakázky, včetně těch, které nejsou zadávací dokumentací 
výslovně uvedeny, ale o kterých dodavatele vzhledem ke svým odborným znalostem 
s vynaložením veškeré odborné péče věděl, nebo měl a mohl vědět. 

5.2. Dílčí ceny za dodávku Zařízení budou uvedeny v nabídce dodavatele – podrobně rozepsané 
v příloze č. 1 návrhu kupní smlouvy (Svazek č. 4.1 – 4.5 Technická specifikace zařízení). 

5.3. Nabídková cena i dílčí ceny budou uvedeny v české měně v požadovaném členění. Pro 
hodnocení nabídek v kritériu hodnocení Celková nabídková cena je pro zadavatele rozhodující 
cena uvedená účastníkem ve formuláři nabídky (svazek č. 2 – Formulář nabídky) Celková 
nabídková cena v Kč bez DPH. 

5.4. Nabídkovou cenou se rozumí cena stanovená účastníkem za celý předmět plnění veřejné 
zakázky. 

 

 
6.1. Podrobnosti technických podmínek 

Zadavatelem stanovené minimální technické parametry na dodávku zařízení jsou uvedeny v technické 
specifikaci, která je nedílnou součástí této zadávací dokumentace (viz Svazek č. 4.1 – 4.5 – Technická 
specifikace zařízení). 

6.2. Technická část nabídky 
Účastník zadávacího řízení je povinen prokázat v nabídce splnění či případné překročení požadovaných 
technických parametrů, a to předložením technické části nabídky. Základní požadavky na dodávané 
zařízení, které musí všichni účastníci zadávacího řízení ve svých nabídkách respektovat, jsou vymezeny 
technickou specifikací (viz Svazek 4.1 – 4.5 – Technická specifikace zařízení). Zařízení nabízené 
dodavatelem musí vymezené parametry splňovat nebo může vykazovat parametry lepší.  

6.3. Technická část nabídky musí obsahovat: 
6.3.1. Vyplněný a podepsaný Svazek č.4.1 – 4.5 ZD Technická specifikace předmětu plnění 

zakázky v závislosti na nabízenou samostatnou část předmětu zakázky. 
6.3.2.  Popis - technické nebo katalogové listy nabízeného zařízení včetně typového označení a 

označení výrobce ke každé samostatné položce nabídky. Z předložených dokladů musí být 
zřejmé, že nabízené zařízení včetně všech jednotlivých položek nabídky, splňuje minimální 
technické parametry stanovené zadavatelem ve Svazku č.4.1 – 4.5 Technická specifikace 
předmětu plnění zakázky. 

6.3.3. Doklad o oprávnění k provádění servisu – není-li výrobcem účastník ZŘ dodá souhlas či 
pověření výrobce k provádění servisu, údržby kontrol nabízeného zboží (nabízeného v ČR) 
ke každé samostatné položce nabídky. 

3. Jistota po dobu zadávacího řízení 

4. Požadavky na varianty nabídky 

5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

6. Technické podmínky 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika“ - 
Podmínky zadávacího řízení 
 

Stránka 5 z 12 241208_sv.c_1_ZD_ZT24 

6.3.4. Doklady nebo technické dokumenty požadované v této zadávací dokumentaci 
Pokud zadávací dokumentace (technická specifikace) obsahuje odkazy na normy nebo 
technické dokumenty, umožňuje zadavatel v souladu s § 90 odst. 3 zákona u každého 
takového odkazu možnost nabídnout rovnocenné řešení. 
Pokud je v textu zadávacích podmínek předmětné zakázky uveden určitý konkrétní typ 
výrobku nebo značky pro bližší určení vlastností výrobku, nejsou nikterak omezena práva 
dodavatelů, kteří nabídnou obdobná technická řešení jiných výrobků se srovnatelnými 
parametry.  

 

 
 

 
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá v samostatném svazku č. 3.1 – 3.5 zadávací 
dokumentace: 

− Obchodní podmínky formou závazného návrhu kupní smlouvy. 
 

 
Předpokládané uzavření smlouvy na plnění předmětné zakázky:  01.2025 
Předpokládané ukončení plnění veřejné zakázky:    04.2025 
 

 
Místem plnění je Nemocnice Vyškov, adresa odběrného místa: Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 
Vyškov  

 

 
V souladu s § 211 zákona bude probíhat písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 
elektronicky. 

 

 
Předpokladem hodnocení nabídky účastníka zadávacího řízení je splnění stanovených podmínek pro 
účast, tedy i požadavků na kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí: 
a) prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona (viz odst. 11.1.), 
b) prokázání profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 zákona (viz odst. 11.2.), 
c) prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 zákona (viz odst. 11.3.). 

 

 
 

Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení: 
 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická 
osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 
výše uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, Podává-
li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky; 

 

7. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, případně též objektivních 
podmínek, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

7.1 Obchodní podmínky 

8. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 

9. Místo plnění veřejné zakázky 

10. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

11. Kvalifikace dodavatelů 

11.1 Základní způsobilost 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika“ - 
Podmínky zadávacího řízení 
 

Stránka 6 z 12 241208_sv.c_1_ZD_ZT24 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

 
c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

 
e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 

němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Prokázání splnění základní způsobilosti 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením prostých kopií: 
a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 
Je-li účastníkem zadávacího řízení právnická osoba, musí základní kvalifikační předpoklady podle 
§ 74 odst. 1 písm. a) splňovat jak tato právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem účastníka zadávacího řízení či členem statutárního 
orgánu účastníka zadávacího řízení právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 
Splnění základní způsobilosti může dodavatel nahradit v souladu s § 86 odst. 2) zákona, 
předložení dokladů čestným prohlášením. 

 

 
 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který podává nabídku předložením prosté kopie: 
a) dle ust. § 77 odst. (1) zákona ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního 

rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. 
 

 
Splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže dodavatel předložením 
seznamu obsahujícího minimálně 1 významnou dodávku poskytnutou za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení na obdobné plnění, které je předmětem jednotlivých samostatných 
částí předmětu této zakázky a to formou dodavatelem vyplněného seznamu - tabulky uvedené ve 
Formuláři nabídky – svazek č. 2 této zadávací dokumentace. 

nebo 
Dodavatel ve své nabídce předloží prosté kopie smluv s objednateli a prosté kopie 
dokladů o uskutečnění plnění dodavatele za poslední 3 roky před zahájením tohoto 
zadávacího řízení. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 odstavec (6) písmeno b) Zákona stanovuje minimální úroveň 
pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace vzhledem ke složitosti a rozsahu předmětu 
této veřejné zakázky takto: 

11.2 Profesní způsobilost 

11.3 Technická kvalifikace 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika“ - 
Podmínky zadávacího řízení 
 

Stránka 7 z 12 241208_sv.c_1_ZD_ZT24 

minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace: 
• Minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace je stanovena na dodávku min.: 

o Samostatná část č.1: Dodávka, instalace a zprovoznění monitorovacího systému (min. 1x 
centrální stanice a 6x lůžkový monitor) pro jednotku intenzivní péče ve zdravotnictví. 

o Samostatná část č.2: Dodávka, instalace a zprovoznění urologického laseru o obdobných 
parametrech uvedených v technické specifikaci zařízení Svazek č. 4.2 dodaného na oddělení 
zdravotnického zařízení. 

o Samostatná část č.3: Dodávka, instalace a zprovoznění ultrazvukového přístroje o obdobných 
parametrech uvedených v technické specifikaci zařízení Svazek č. 4.3 dodaného do 
zdravotnického zařízení. 

o Samostatná část č.4: Dodávka, instalace a zprovoznění ultrazvukového přístroje o obdobných 
parametrech uvedených v technické specifikaci zařízení Svazek č. 4.4 dodaného pro jednotku 
intenzivní péče ve zdravotnictví. 

o Samostatná část č.5: Dodávka, instalace a zprovoznění ultrazvukového přístroje o obdobných 
parametrech uvedených v technické specifikaci zařízení Svazek č. 4.5 dodaného pro jednotku 
intenzivní péče ve zdravotnictví. 

K prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace může dodavatel v souladu s ustanovením § 79 
odstavec (4) Zákona použít dodávky služby, které poskytl: 
• společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu v jakém se na plnění zakázky podílel, 

nebo 
• jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky služby podílel. 

V souladu s ustanovením § 79 odstavec (3) Zákona se doba stanovená zadavatelem považuje za splněnou, 
pokud byla dodávka uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena; to neplatí u zakázek 
pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání technické kvalifikace považuje za rozhodný rozsah 
zakázky realizovaný v průběhu doby stanovené výše. 
 

 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je dle § 82 zákona každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 (výpis z obchodního 
rejstříku) zákona samostatně a v plném rozsahu. 
 

 
Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona 
a profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění profesní 
způsobilosti pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesní způsobilosti pro 
plnění veřejné zakázky. 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
Prokazování kvalifikace certifikátem 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, nahrazuje tento certifikát v rozsahu 
v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. Dodavatel je kvalifikovaný v 
rozsahu uvedeném na certifikátu. 

 
Doklady o kvalifikaci – systém e-Certis § 86 odst. 1 zákona 
Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 
identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 
Prokazování kvalifikace jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 

11.4 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 

11.5 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 
  



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika“ - 
Podmínky zadávacího řízení 
 

Stránka 8 z 12 241208_sv.c_1_ZD_ZT24 

Kvalifikaci může účastník zadávacího řízení prokázat v souladu s § 87 zákona Jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky. 

 

 
 

Stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace 
 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
Změny v kvalifikaci 

 

Dojde-li po předložení dokladů, nebo prohlášení o kvalifikaci v průběhu zadávacího řízení k takové 
změně v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je 
účastník zadávacího řízení povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně 
oznámit a nejpozději do 10 pracovních dnů od oznámení této změny zadavateli předložit nové doklady 
nebo prohlášení ke kvalifikaci. Nesplnění této povinnosti je důvodem pro bezodkladné vyloučení 
účastníka zadávacího řízení. 

 
 

 
12.1. Vybraný dodavatel je povinen ve smyslu § 105 odst. 4 zákona předložit zadavateli 

identifikační údaje poddodavatelů výše uvedených dodávek, a to nejpozději do 10 pracovních 
dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří 
nebyli identifikováni podle věty první a kteří by se měli následně zapojit do plnění veřejné 
zakázky, musí být identifikováni před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 

12.2. V případě, že dodavatel bude používat na některou činnost předmětu zakázky 
poddodavatele, musí tento poddodavatel splňovat podmínky stanovené touto zadávací 
dokumentací minimálně v rozsahu na činnosti, které bude v rámci předmětné zakázky 
provádět. 

 

 
Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky, která bude hodnocena podle nejnižší 

nabídkové ceny pro každou samostatnou část. 
Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny za plnění předmětné části veřejné zakázky v Kč bez DPH 
uvedená ve Formuláři nabídky – tabulka hodnocení. V případě stejné výše nabídkové ceny u více 
účastníků bude jako nejvýhodnější vybrána nabídka s vyšším počtem významných dodávek uvedených 
v seznamu významných dodávek určeného pro prokázání zadavatelem stanovené technické kvalifikace. 
 
Posouzení nabídek proběhne až po hodnocení nabídek. Nejprve budou nabídky vyhodnoceny podle 
kritérií hodnocení a poté provede ustavená komise posouzení nabídky vybraného účastníka zadávacího 
řízení (toho, jehož nabídka bude po provedeném hodnocení umístěna na prvním pořadí pro každou 
samostatnou část) z hlediska splnění podmínek účasti, z hlediska splnění zadávacích podmínek, 
z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. Pokud zadavatel shledá v nabídce rozpory proti 
stanoveným podmínkám, vyžádá si jejich objasnění, popřípadě doplnění. K objasnění či doplnění 
nabídky poskytne komise účastníkovi zadávacího řízení přiměřenou lhůtu podle povahy žádosti 
zadavatele. Pokud účastník zadávacího řízení na žádost zadavatel ve stanovené lhůtě neodpoví, může být 
ze zadávacího řízení vyloučen. To platí i v případě, pokud objasnění či doplnění nabídky obsahuje 
nesprávné či neúplné údaje nebo doklady. 

 

 
14.1. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku na každou ze samostatných částí 

veřejné zakázky.  
14.2. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
14.3. Součástí nabídky musí být vyplněný Formulář nabídky (svazek č. 2), jehož vzor je součástí 

12. Podmínky pro využití poddodavatelů 

13. Způsob hodnocení a posouzení nabídek 

14. Další požadavky na zpracování nabídky 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika“ - 
Podmínky zadávacího řízení 
 

Stránka 9 z 12 241208_sv.c_1_ZD_ZT24 

zadávací dokumentace. V případě, že účastník podává nabídku na více samostatných částí 
předmětu zakázky musí zpracovat Formulář nabídky (svazek č.2) za každou samostatnou část 
veřejné zakázky samostatně. 

14.4. Součástí nabídky musí být technické nebo katalogové listy včetně typového označení a 
označení výrobce ke každé nabízené samostatné části předmětu zakázky a každé materiálové 
položce nabídky. 

14.5. Součástí nabídky musí být tyto přílohy návrhu kupní smlouvy Svazek č. 3.1 – 3.5: 
Příloha č. 1 - Technická specifikace dodavatelem nabízeného zařízení (viz Svazek č. 4.1 – 4.5 - 
doplněná o zadavatelem požadované údaje), 

14.6. Součástí nabídky musí být doklady o splnění základní, profesní a technické kvalifikace 
dodavatele tak jak jsou zadavatelem požadovány. 

14.7. Nabídka a všechny doklady v ní předložené budou zpracovány v českém jazyce nebo 
slovenském jazyce. V případě dokladů vydaných v jiném jazyce než českém, připojí dodavatel 
v nabídce jejich překlad do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

14.8. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal na některou ze samostatných částí 
veřejné zakázky více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku 
a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci. 

14.9. Součástí nabídky nemusí být vlastní text návrhu kupní smlouvy, pouze zadavatelem stanovené 
přílohy v tomto článku.  

 

 
15.1. Úplná verze zadávací dokumentace v elektronické podobě byla zveřejněna na profilu 

zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html . 
15.2. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit písemně (elektronický nástroj E-

ZAK) nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
15.3. Vysvětlení, včetně přesného znění dotazu a odpovědi Zadavatele, budou zveřejněny na Profilu 

Zadavatele na internetové adrese: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html. 
 

 
Vzhledem k tomu, že se jedná o dodávku mobilních zařízení je prohlídka místa plnění zakázky 
bezpředmětná. 

 

 
17.1. Nabídky mohou být podávány jen elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK. 
17.2. Lhůta pro podání nabídek je uvedena v Oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněného 

ve Věstníku veřejných zakázek. 
17.3. Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
17.4. Zadavatel upozorňuje účastníky na povinnost pravidelných kontrol profilu zadavatele pro 

případné získání vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel bude poskytovat vysvětlení 
zadávací dokumentace stejným způsobem, jakým uveřejnil, poskytl či předal zadávací 
dokumentaci. 

17.5. Na každou samostatnou část předmětné veřejné zakázky musí být podána jedna nabídka a to 
samostatně. 

 

 
18.1. Zadavatel zahájí po uplynutí lhůty pro podání nabídek otevírání nabídek v elektronické 

podobě zpřístupněním jejího obsahu zadavateli. 
18.2. Otevírání nabídek v elektronické formě proběhne v souladu s § 109 zákona a je neveřejné. 

 

 
 

15. Přístup k zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace 

16. Prohlídka místa plnění 

17. Forma podání nabídky, podání nabídky 

18. Otevírání nabídek v elektronické podobě 

19. Zadávací lhůta 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika“ - 
Podmínky zadávacího řízení 
 

Stránka 10 z 12 241208_sv.c_1_ZD_ZT24 

Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit, stanoví zadavatel ve smyslu § 40 odst. 1 zákona na 120 dnů od konce lhůty pro podání 
nabídek. 

 

 
20.1. Zadavatel je povinen ve smyslu § 48 odst. 9 zákona vyloučit vybraného dodavatele z účasti 

v zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody pro vyloučení podle § 48 odst. 
7 zákona, to znamená, že vybraný dodavatel, který je akciovou společností nebo má právní 
formu obdobnou akciové společnosti nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

20.2. Před podpisem smlouvy předloží vybraný dodavatel zadavateli originály nebo ověřené 
kopie dokladů o jeho kvalifikaci v elektronické podobě. (Poznámka: U dokumentů, které má 
účastník pouze v listinné podobě, je nutné učinit převedení těchto listinných dokumentů do 
elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů). 

20.3. Vybraný dodavatel je povinen splnit další podmínky pro uzavření smlouvy, pokud je 
zadavatel v této zadávací dokumentaci stanovil. Zadavatel bude před uzavřením smlouvy od 
vybraného dodavatele vyžadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho 
kvalifikaci (pokud je dodavatel nepředložil v rámci své nabídky). 

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen "skutečný majitel") 
z evidence majitelích podle téhož zákona. 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má 
skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 
skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení 
výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 
evidence,  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména:  
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  
2. seznam akcionářů,  
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

 

 
21.1. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-Zak se považují za 

řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji. 
Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, 
zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, 
že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

21.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení dle ustanovení § 127 zákona. 
21.3. Zadavatel může v souladu s ust. § 39 odst. 5 zákona ověřovat věrohodnost poskytnutých 

údajů, dokladů, vzorků nebo modelů a může si je opatřovat také sám. Vzorky může zadavatel 
podrobovat zkouškám a vycházet z výsledků těchto zkoušek. 

21.4. Ochrana informací: Za důvěrné se považují údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl 
zadavateli v zadávacím řízení a označil je jako důvěrné. Za důvěrné informace nelze označit 
údaje, které má zadavatel povinnost zveřejňovat podle Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a Zákona č. 340/2015 Sb., Zákon 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

20. Podmínky a požadavky pro uzavření smlouvy 

21. Ostatní ujednání 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika“ - 
Podmínky zadávacího řízení 
 

Stránka 11 z 12 241208_sv.c_1_ZD_ZT24 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 
22.1. V souvislosti se zadávacím řízení získává zadavatel od účastníků zadávacího řízení 

kontaktní údaje jejich zaměstnanců, případně dalších pověřených osob a dále osobní údaje k 
prokázání kvalifikace dle požadavků stanovených v zákoně potažmo v této zadávací 
dokumentaci. Subjekty údajů jsou v tomto případě zaměstnanci dodavatelů či poddodavatelů, 
jiné kontaktní osoby (např. jednatelé), fyzické podnikající osoby v postavení dodavatele či 
poddodavatele a dále osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

22.2. V souladu s čl. 14 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení“), plní tímto zadavatel jakožto příjemce a 
správce takto získaných osobních údajů svou povinnost informovat tyto subjekty údaji, jak je 
uvedeno dále. 

22.3. Zadavatel zpracovává osobní údaje uvedené v nabídkách dodavatelů za účelem zajištění 
kontaktů mezi zadavatelem a dodavatelem v průběhu zadávacího řízení, dále za účelem 
provedení hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
stanovených v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a v této zadávací dokumentaci. Zadavatel tedy zpracovává osobní údaje na základě 
čl. 6 odst. 1 písm. c), e) a f) Nařízení. V případě právního titulu dle čl. 6 odst. 1 písm. f) 
Nařízení spočívá oprávněný zájem zadavatele ve výběru nejvýhodnějšího dodavatele pro 
plnění veřejné zakázky v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. V případě 
vybraného dodavatele zpracovává zadavatel dále taktéž kontaktní osobní údaje za účelem 
splnění smlouvy. Zadavatel tedy zpracovává osobní údaje taktéž na základě čl. 6 odst. 1 písm. 
b) Nařízení. 

22.4. Osobní údaje uvedené v nabídkách účastníků mohou být předány externím členům 
hodnotící komise, externím poradcům a administrátorům v rámci hodnocení a posouzení 
splnění podmínek účasti a dále orgánům veřejné moci, zejména ÚOHS, z důvodu kontroly 
průběhu řízení. 

22.5. Osobní údaje uvedené v nabídkách a získané v průběhu zadávacího řízení jsou 
zpracovávány po dobu trvání zadávacího řízení a dále po dobu stanovenou v § 216 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, popř. 
po dobu nezbytně nutnou pro kontrolu ze strany dotačních orgánů či vyplývajících ze 
zvláštních právních předpisů. Osobní údaje uváděné ve smlouvě s vybraným dodavatelem 
jsou zpracovávány po dobu plnění smlouvy a dále po dobu nezbytně nutnou pro vymáhání 
práv a povinností v souvislosti s touto smlouvou., nejméně po dobu stanovení v § 216 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, popř. 
po dobu nezbytně nutnou pro kontrolu ze strany dotačních orgánů či vyplývajících ze 
zvláštních právních předpisů. 

22.6. Subjekt údajů je oprávněn od zadavatele požadovat přístup ke svým osobním údajům dle čl. 
15 Nařízení, jejich opravu dle čl. 16 Nařízení, jejich výmaz dle čl. 17 Nařízení, omezení 
zpracování dle čl. 18 Nařízení, dále je oprávněn vznést námitky dle čl. 21 Nařízení v případě 
zpracování založeném na právním titulu dle čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení, a taktéž právo na 
přenositelnosti údajů dle čl. 20 Nařízení. Pokud se subjekt údajů domnívá, že zpracováním 
jeho osobních údajů došlo k porušení Nařízení, může podat stížnost dle čl. 77 Nařízení přímo 
u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

22.7. Bližší informace ohledně zpracování osobních údajů jsou dále uvedeny na webových 
stránkách http://www.nemvy.cz/gdpr.  

22.8. Zadavatel jmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů, kterého lze kontaktovat na e-
mail: poverenec@nemvy.cz . 

22.9. Dodavatel je povinen splnit vůči subjektům údajů, jejichž osobní údaje byly předány 
v souvislosti se zadávacím řízení nebo plněním smlouvy s vybraným dodavatelem, svou 
informační povinnost dle čl. 13 Nařízení a dále jim sdělit výše uvedené informace 
poskytované zadavatelem dle čl. 14 Nařízení. 

Konec:  Svazek č. 1 Zadávací dokumentace – Podmínky zadávacího řízení. 

22. Ochrana osobních údajů 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika“ - 
Podmínky zadávacího řízení 
 

Stránka 12 z 12 241208_sv.c_1_ZD_ZT24 

  



 
FORMULÁŘ NABÍDKY 

 

Veřejná zakázka: „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika“ 
 

Samostatná část č. ……………………… (účastník doplní číslo samostatné části, na kterou podává 
nabídku) 

 
Účastník doplní formulář pouze v místech příslušných pro jím nabízenou samostatnou část 

 
Účastník:    ……………. 
 
Zastoupený:    ……………. 
Sídlo firmy:    ……………. 
Telefon:    ……………. 
ID datové schránky:  …….……… 
E-mail:    ……………. 

IČO:     ……………. 
DIČ:     ……………. 
Bankovní spojení:   ……………. 
Číslo účtu:    ……………. 
Registrace:    ……………. 

V případě, že nabídku podává více dodavatelů musí být uvedeny informace o všech dodavatelích 
včetně doručovací adresy a kontaktní osoby účastníka zadávacího řízení  

tímto prohlašuje, že:  
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  
je-li dodavatelem právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba a zároveň její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele;  
účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tento 
předpoklad tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se zadávacího řízení 
pobočka závodu české právnické osoby, splňují tuto podmínku osoby uvedené v předchozím 
odstavci a vedoucí pobočky závodu; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

Výše uvedené skutečnosti dokládá těmito dokumenty: 

• výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. a) výše (§ 74 odst. 1 písm. a) Zákona), 
• potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k písm. b) výše (§ 74 odst. 1 písm. b) Zákona), 
• písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k písm. b) výše (§ 74 odst. 

1 písm. b) Zákona), 
• písemného čestného prohlášení ve vztahu k písm. c) výše (§ 74 odst. 1 písm. c) Zákona), 
• potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písm. d) výše (§ 74 odst. 

1 písm. d) Zákona), 



241208_Sv_c.2_Formular_nabidky_ZT24 

• výpisem z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písm. e) výše (§ 74 odst. 1 písm. e) Zákona).  

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 

Účastník prohlašuje, že: 

splňuje profesní kvalifikaci dle ustanovení § 77 Zákona, což dokládá:  

a) dle ust. § 77 odst. (1) zákona ve vztahu k České republice předložením výpisu 
z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

 

Účastník prohlašuje, že: 

splňuje technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona, což dokládá následujícím 
seznamem významných dodávek (dodavatel je oprávněn doplnit i další referenční zakázky tak, aby 
splnil požadavky stanovené zadávacími podmínkami): 

 
Údaje účastníka zadávacího řízení k hodnotícímu kritériu: 

Předmět plnění 
Účastník uvede obchodní a typové 
označení nabízeného přístroje(ů) 

Počet ks  Dílčí nabídková cena v Kč bez 
DPH  

……………………………………………… ……………………….. ………………………………. 

Celková nabídková cena celkem za samostatnou část předmětu 
zakázky v Kč bez DPH ……………………………… 

 
 

Významná dodávka č. 1: 
(účastník doplní požadované informace) 
Název zakázky:  

Objednatel:  

Obchodní a typové označení dodaného přístroje  
Pro jaké oddělení byl přístroj dodán  

Výrobce dodaného přístroje  

Kontaktní údaje na provozovatele přístroje (jméno a 
příjmení osoby odpovědné za provoz tabletů tel. e-
mail). 

 

Stručná charakteristika dodávky:  

Cena v Kč bez DPH za zaplacená objednatelem za 
uvedený přístroj: 

 

Doba poskytnutí – datum předání uvedeného přístroje 
do užívání provozovatele: 

 



241208_Sv_c.2_Formular_nabidky_ZT24 

Účastník prohlašuje, že: 

− akceptuje a je vázán obchodními a veškerými dalšími podmínkami plnění veřejné zakázky 
uvedenými v zadávacích podmínkách a v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na 
veřejnou zakázku, předloží zadavateli odpovídající návrh kupní smlouvy. 

− Veškeré jím nabízené produkty bezvýhradně splňují zadavatelem stanovené parametry ve 
Svazku č.4  zadávacích podmínek - Technická specifikace předmětu plnění zakázky. 

− Účastník není obchodní společností dle § 4b* zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“).  

− Neprokazuje kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, který je obchodní společností dle § 
4b* zákona o střetu zájmů. 

(*) Znění § 4b zákona o střetu zájmů: „Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 
odst. 1 písm. c) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných 
zakázek jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. 
Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Zadavatel nesmí 
obchodní společnosti uvedené ve větě první zadat veřejnou zakázku malého rozsahu, takové jednání je 
neplatné.“ 

− V návaznosti na Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, účastník: 

a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku, 

b) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a),  

c) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 

− Účastník dále prohlašuje, že splnění výše uvedených podmínek se týká i případných 
poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, kteří se podílí na plnění veřejné zakázky více než 
10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, či s nimi podává společnou 
nabídku. 

 

 

Účastník tímto prohlašuje, že veškeré jím výše uvedené údaje odpovídají skutečnosti ke dni podání 
nabídky, jsou pravdivé a jsou pro účastníka zadávacího řízení závazné pro realizaci předmětu této 
veřejné zakázky. Toto prohlášení je projevem vážné, pravé a svobodné vůle účastníka zadávacího 
řízení a nebylo učiněno v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojuje 
osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení svůj vlastnoruční podpis, jak 
následuje. 
  
 
 
V ……………….……….…… dne ……….….…………….  
 
 
 
 
 
………………………………………………………………………………….. 



241208_Sv_c.2_Formular_nabidky_ZT24 

Vlastnoruční podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka předmětného zadávacího řízení 
 



 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA č.... 

kterou podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku 

 
 

Smluvní strany: 
 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 
zastoupená: JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA – ředitelem Nemocnice Vyškov, příspěvková 
organizace ve věcech smluvních. 
Zastoupená: Ing. Jaromírem Herzánem – vedoucím obchodního oddělení Nemocnice 
Vyškov, příspěvková organizace ve věcech technických 
IČ:   00839205 
DIČ:   CZ00839205  Telefon: 517 315 100 
E-mail:   horak@nemvy.cz 
 (dále jen „kupující“) 
 
 

a 
 
Jméno/název prodávajícího:…………………………….. 
sídlo: / místo podnikání: 
IČO: …………………………………….., 
DIČ: …………………………………….., 
společnost / fyzická osoba zapsaná v obchodním / živnostenském rejstříku vedeném: 
…………………………………………………… 
pod značkou / číslem: 
zastoupená ……………………………………………… 
bankovní spojení: …………………………………….., 
číslo účtu: ……………………………………………… 

 
jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 
 

takto: 



 
 

 
Stránka 2 z 15 

 

1.  Úvodní ustanovení 
1.1. Kupující prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o VZ“). Kupující je podle zákona o VZ povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím 
řízení. 

1.2. Kupující dále prohlašuje, že oznámil zahájení zadávacího řízení v informačním systému 
způsobem podle § 212 zákona o VZ otevřené řízení ve smyslu § 56 zákona o VZ za účelem 
zadání veřejné zakázky s názvem „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika – samostatná 
část předmětné zakázky č. 1  Název samostatné části: „Monitorovací systém pro ARO“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“). Na základě výsledku otevřeného řízení byla Veřejná zakázka 
přidělena Prodávajícímu. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem splnění předmětu 
Veřejné zakázky. 

2. Smluvní strany 
2.1. Kupující prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřizovatele Jihomoravského kraje, která se 

zabývá poskytováním komplexních zdravotnických služeb. Kupující dále prohlašuje, že 
splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou / fyzickou osobou řádně podnikající podle zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
a podle zákona č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (živnostenský zákon), která se 
zabývá prodejem, dodávkou, instalací a montáží zdravotnických přístrojů, jakož i dalšího 
plnění sjednaného v této smlouvě. Prodávající dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a 
požadavky v této smlouvě stanovené, jakož i podmínky stanovené obecně závaznými 
právními předpisy, a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti 
s jejich činností. 

3. Předmět a účel smlouvy  
3.1. Účelem této smlouvy je pořízení Monitorovacího systému pro ARO včetně příslušenství a 

dalšího vybavení (dále jen „Zařízení“) specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy určeného pro 
provoz ve zdravotnickém Zařízení. 

3.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nové, dosud nepoužité Zařízení, dle 
technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické 
právo k Zařízení. Součástí dodávky Zařízení jsou následující věci, doklady a činnosti nezbytné 
k řádnému užívání Zařízení:  

• doprava Zařízení na místo plnění, 
• instalace, montáž a uvedení do provozu v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, zejména zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a předpisy výrobce, včetně zajištění bezplatného autorizovaného 
servisu po celou dobu trvání záruční doby, 

• provedení instruktáže (zaškolení) osob kupujícího v rozsahu dle jeho požadavků, dle 
požadavků výrobce Zařízení a v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., 
o zdravotnických prostředcích, to vše v českém jazyce v sídle kupujícího, 

• dodací list včetně výrobních čísel Zařízení, pokud tyto Zařízení mají výrobní čísla, 
• dodání podkladů potřebných pro provoz Zařízení, zejména uživatelských manuálů 

(návod k obsluze) v českém jazyce, a to jak v tištěné, tak i elektronické podobě,  
• dodání dokladů osvědčujících způsobilost dodávky (Zařízení) k účelu užívání v České 

republice, prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(neobsahuje-li prohlášení o shodě zařazení do klasifikační třídy, doloží prodávající 
současně i prohlášení o zařazení do příslušné klasifikační třídy, popř. doloží kopii 
rovnocenných dokladů vydaných v členském státě EU, včetně dodání dokladů, které 



 
 

 
Stránka 3 z 15 

 

osvědčují splnění požadavků kladených na Zařízení, jenž vyplývají ze zákona č. 
375/2022 Sb., o zdravotnických prostředích a z prováděcích předpisů, 

• likvidaci obalů a odpadu souvisejícího s dodávkou a instalací předmětu plnění, 
• poskytnutí plného záručního servisu po dobu 24 měsíců prováděného autorizovanou 

osobou. 
 

Touto smlouvou se prodávající dále zavazuje k: 
• provádění periodických bezpečnostně technických kontrol (BTK), v souladu se 

zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a v souladu s doporučením 
výrobce včetně předávání protokolů z nich Kupujícímu ve lhůtě do 2 týdnů od jejich 
dokončení, a to po celou dobu záruční lhůty, 

• hlídání a dodržování zákonem a výrobcem stanovených termínů BTK po celou dobu 
záruční lhůty, 

s tím, že pokud konkrétní Zařízení dle právních předpisů či doporučení výrobce provádění uvedených 
činností (nad rámec plnění povinností ze záruky či z odpovědnosti za vady) nevyžadují, tak se tyto 
další závazky prodávajícího vůči nim neuplatňují.   
 
Uvedené činnosti rovněž tvoří, resp. se považují za součást plnění dle této smlouvy v době sjednané 
záruční lhůty a prodávající nemá za jejich provádění nárok na jakékoli zvláštní finanční či obdobné 
kompenzace.  

3.3. Technická specifikace Zařízení je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou 
součást.  

3.4. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího řádně a včas uskutečněnou dodávku 
převzít a zaplatit za ni dohodnutou cenu. 

 

4. Místo plnění 
4.1. Místem plnění je (dále též jen „místo plnění“) u Kupujícího na adrese: Purkyňova 235/36, 

Nosálovice, 682 01 Vyškov, oddělení ARO.  

 

5. Doba plnění 
5.1. Prodávající se zavazuje fyzicky dodat Zařízení včetně všech součástí a příslušenství v 

rozsahu nezbytném k řádnému užívání předmětu smlouvy, provést montáž a instalaci Zařízení 
v místě plnění, zajistit jeho uvedení do provozu a provést instruktáž (zaškolení) obsluhy a 
uvést Zařízení do provozu, to vše nejpozději do šedesáti dnů od nabytí účinnosti této kupní 
smlouvy.  

6. Kupní cena 
6.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených v tomto 

článku smlouvy. 

6.2. Kupní cena činí celkem za dodávku Zařízení 
________________________________________ (slovy __________________________ 
korun českých) bez daně z přidané hodnoty, tj. ___________________ (slovy 
___________________________ korun českých) včetně daně z přidané hodnoty.  

 Kupní cena je podrobně rozepsána dle jednotlivých položek a součástí Zařízení v Příloze č. 1 
této smlouvy. 

6.3. Kupující zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 6.2. této smlouvy takto: 

6.3.1. Platba kupní ceny se uskuteční bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. Přílohou faktury bude 
předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran osvědčující dodání 
a instalaci předmětu Smlouvy. 

6.3.2. Každá faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 



 
 

 
Stránka 4 z 15 

 

Prodávající je povinen zaslat fakturu Kupujícímu způsobem uvedeným v odst. 6.6. této 
smlouvy nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. Faktura bude 
vystavena nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne splnění podmínek dle 
čl. 6.3.1. této smlouvy. Prodávající nemá právo požadovat po Kupujícím zaplacení 
zálohy.  

6.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené v souladu 
s odst. 6.3.1. této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené v odst. 6.3.2. této smlouvy. Kupující 
zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

6.5. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci této 
smlouvy a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje 
stanovené v odst. 6.7. této smlouvy. 

6.6. Faktura Prodávajícího musí dále obsahovat následující údaje: označení smluvních stran 
a adresy jejich sídla, IČ a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti 
faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na 
který se má platit v souladu s touto smlouvou, název Veřejné zakázky, fakturovanou částku, 
event. razítko, podpis oprávněné osoby a případné další náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy. 

6.7. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat 
stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující 
oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího obdržení. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené faktury. 

6.8. Kupní cena uvedená v odst. 6.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která v sobě 
zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou, zejména případné daně (zejména daň z 
přidané hodnoty), poplatky, cla a jiné podobné platby včetně nákladů na balení, dopravu 
Předmětu smlouvy do místa plnění, montáž, instalaci a pojištění a další související náklady 
(zejm. na činnosti uvedené v čl. 3.2.), jak vyplývá z této smlouvy. Veškeré náklady spojené s 
dodávkou, montáží, instalací a uvedením Předmětu smlouvy do běžného provozu nese 
výlučně Prodávající, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. 

6.9. Kupní cena (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka 
odepsána z účtu Kupujícího (resp. z účtu, ze kterého bude poukazována) ve prospěch účtu 
Prodávajícího. 

6.10. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je 
Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy. 

6.11. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité 
pohledávce Prodávajícího podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít plnění z této 
smlouvy v případě, že závazek Prodávajícího z této a/nebo jiné smlouvy nebyl splněn řádně 
nebo včas. 

7. Povinnosti Prodávajícího 
7.1. Prodávající provede ve smyslu čl. 7.2. analýzu stávajícího prostředí Kupujícího za účelem 

zajištění včasné a řádné dodávky, montáže a instalace Zařízení. 

7.2. Prodávající se zavazuje na výzvu Kupujícího provést analýzu nezbytné technické 
připravenosti místa plnění za účelem řádného splnění této smlouvy, a to v rozsahu podle odst. 
8.2. této smlouvy. Samotnou technickou připravenost místa plnění přitom zajišťuje Kupující. 
Za tímto účelem Prodávající včas učiní všechna potřebná opatření tak, aby mohl Kupující 
splnit svoje závazky podle této smlouvy.  

7.3. Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy a jeho uvádění do provozu zavazuje dodržovat 
předpisy bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné 
právní předpisy, jakož i pravidla Kupujícího platná pro provoz v areálu Nemocnice Vyškov, se 
kterými bude Prodávající seznámen. 

7.4. Prodávající je povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz Kupujícího (zejména 
provoz v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. Prodávající je dále 
povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při plnění smlouvy, a učinit veškerá 



 
 

 
Stránka 5 z 15 

 

potřebná opatření, aby nedošlo ke vzniku škod a aby rozsah případně způsobených škod byl 
co nejnižší. 

7.5. Prodávající je povinen do data předání a převzetí Předmětu smlouvy dle čl. 9. této smlouvy 
uskutečnit instruktáž (školení) obsluhy ve smyslu zákona č. 89/2021 Sb. a jeho prováděcích 
předpisů, včetně vystavení protokolu o této instruktáži pověřeným zaměstnancům Kupujícího 
v místě plnění a v potřebném rozsahu Předmětu smlouvy tak, aby tito mohli Předmět smlouvy 
řádně, bez obtíží a v souladu s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat. Školení musí 
být provedeno v českém jazyce. Po ukončení školení vystaví Prodávající písemný protokol 
o zaškolení všech zaškolených osob, který bude dokladem o jejich způsobilosti řádně, rutinně 
a v souladu s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat Předmět smlouvy. Prodávající je 
rovněž povinen na základě případného požadavku Kupujícího i během záruční doby 
bezúplatně proškolit jeho pověřené zaměstnance v místě plnění a v potřebném rozsahu funkcí 
Předmětu smlouvy tak, aby tito mohli Předmět smlouvy řádně, bez obtíží a v souladu 
s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat. Na toto školení se použijí též ostatní 
podmínky uvedené v tomto odstavci smlouvy. Tyto povinnosti se netýkají Zařízení, u kterých to 
nevyžadují platné právní předpisy, zejména zákon č. 375/2022 Sb. Prodávající je dále povinen 
předat Kupujícímu nezbytnou dokumentaci v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb.  

7.6. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu s příslušnými 
právními předpisy a bude plně způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za účelem vyplývajícím 
z této smlouvy a Zadávací dokumentace, jinak v rozsahu obvyklém pro Předmět smlouvy 
daného druhu a způsobu využití. Prodávající dále odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět 
smlouvy bude plně použitelný k účelu, pro který si Kupující tento Předmět smlouvy objednal. 

7.7. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a s odbornou péčí 
a předcházet hrozícím škodám. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zařízení nové, 
nepoužité. Prodávající je povinen zajistit a odpovídá Kupujícímu za to, že jím dodávaný 
Předmět smlouvy (resp. jeho jednotlivé části, na které se tento požadavek dle legislativy 
vztahuje) bude v potřebném rozsahu splňovat požadavky vyplývající z příslušných předpisů a 
norem Evropské unie a České republiky. 

7.8. Prodávající je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud tato 
smlouva výslovně nestanoví jinak. 

7.9. Prodávající je povinen včas doložit všechna povolení, souhlasy, schválení zkoušky, atesty 
a ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení Předmětu smlouvy do řádného 
provozu a pro jeho následné používání Kupujícím tak, aby používání Předmětu smlouvy při 
provozu nebylo ničím a nijak omezeno 

7.10. Prodávající musí být pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní činností a pro 
případ škody způsobené vadou dodaného Předmětu smlouvy, přičemž limit pojistného plnění 
musí být po celou dobu trvání této smlouvy až do doby uplynutí sjednané záruční doby dle čl. 
11 sjednán minimálně ve výši 10.000.000,- Kč (slovy: desetmiliónůkorunčeských). Kopii 
pojistného dokladu předloží prodávající nejpozději v den uzavření smlouvy a tento se stává 
Přílohou č. 3 této smlouvy. 

7.11. Prodávající odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jako by se jednalo o 
jeho vlastní plnění. 

7.12. Prodávající se zavazuje dodat Předmět smlouvy v takovém provedení a s takovými 
vlastnostmi faktickými i právními, které umožní řádné provádění pozáručního servisu, včetně 
všech servisních, revizních a jiných výrobcem a/nebo obecně závaznými nebo jinými předpisy 
předepsaných prohlídek a kontrol, kteroukoliv osobou mající obecně odbornou způsobilost pro 
provádění servisu technických Zařízení daného druhu.  

7.13. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. Prodávající je povinen umožnit 
příslušným orgánům ve smyslu předchozí věty do těchto dokumentů a listin nahlédnout a 
poskytovat veškerou potřebnou součinnost za účelem řádného výkonu kontroly. V případě 
porušení těchto povinností odpovídá Prodávající za způsobenou škodu. 

8. Práva a povinnosti Kupujícího 



 
 

 
Stránka 6 z 15 

 

8.1. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu dodávku, montáž, instalaci a uvedení Předmětu 
smlouvy do provozu v místě sjednaného. 

8.2. Kupující se zavazuje na svůj náklad provést technickou připravenost na umístění, montáž 
a instalaci Předmětu smlouvy a jeho uvedení do provozu, aby mohl Prodávající řádně plnit 
závazky z této smlouvy. Tento závazek Kupujícího zahrnuje pouze zajištění přívodů a odvodu 
na určená místa, nikoliv napojení Předmětu smlouvy na tyto přívody a odvody, které svým 
nákladem zajišťuje Prodávající. Tato povinnost se týká části Zařízení, u kterých to bude 
vyžadovat v potřebném rozsahu kupující na základě objektivních podmínek v místě plnění 
(podrobnosti budou uvedeny mimo jiné v materiálech zpracovaných dle článků 3.2., 7.1. a 
7.2.). 

8.3. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu i další součinnost v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou. Případné konkrétní požadavky k součinnosti je však Prodávající povinen 
Kupujícímu sdělovat některým ze způsobů uvedených v čl. 16, a to bez zbytečného odkladu. 
Uvedené požadavky přitom mohou být pouze provozního charakteru a po Kupujícím rozumně 
požadovatelné, přičemž v žádném případě nesmějí vyvolat žádné dodatečné náklady na 
straně Kupujícího. 

8.4. Kupující má právo uplatnit své odůvodněné námitky proti opatřením Prodávajícího v průběhu 
plnění předmětu smlouvy a Prodávající je povinen takové námitky zohlednit.  

8.5. Kupující je povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto smlouvou 
(místo plnění) a v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

8.6. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu a jeho zaměstnancům a dalším osobám 
oprávněně se podílejícím na plnění této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do místa 
plnění. Prodávající je však při tom povinen respektovat podmínky provozu a zajištění 
bezpečnosti v místě plnění. 

8.7. Kupující je oprávněn pověřit osobu či osoby, aby dohlížely na plnění této smlouvy a 
kontrolovaly, zda Prodávající řádně a včas plní své povinnosti dle této smlouvy. Osoba 
pověřená ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy je oprávněna být přítomna v místě plnění 
během plnění této smlouvy Prodávajícím. 

8.8. V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn udělovat 
Prodávajícímu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu při jejím plnění, přičemž tyto 
pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je povinen takové pokyny 
respektovat. 

8.9. Kupující není povinen od Prodávajícího odebírat jakýkoliv spotřební materiál určený pro 
užívání Předmětu smlouvy (Zařízení), zejména pokud jde o spotřební materiál určený k jeho 
provozu.  

9. Převzetí Předmětu smlouvy 
9.1. Kupující je povinen Předmět smlouvy převzít, jakmile bude dodávka ve smyslu čl. 3.2 Smlouvy 

splněna ve všech částech a Prodávající jej k převzetí vyzve.  

9.2. Předpokladem předání a převzetí Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět plnění je 
způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace (viz Příloha č. 1 této 
smlouvy). Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy Prodávající předvede v místě 
plnění Kupujícímu, že Předmět smlouvy má vlastnosti a plní funkce stanovené touto 
smlouvou. Prodávající je povinen písemně oznámit Kupujícímu pracovní den, kdy má dojít k 
předání a převzetí Předmětu smlouvy v místě plnění s dostatečným předstihem, nejméně však 
tři (3) pracovní dny předem. 

9.3. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol. 

9.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména 
v případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo nedodělek bránící 
provozu. 

10. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 



 
 

 
Stránka 7 z 15 

 

10.1. Vlastnictví k Zařízení a všem jeho součástem a příslušenství přechází na Kupujícího předáním 
a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

10.2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu 
smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

 

11. Záruka a práva z vadného plnění 
11.1. Prodávající po vzájemné dohodě s kupujícím přijímá závazek s tím, že poskytuje na Zařízení 

včetně všech jeho součástí a příslušenství, jenž tvoří předmět této smlouvy, záruku za jakost 
ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že 
Předmět smlouvy bude mít v okamžiku jeho předání a převzetí dle článku 9. této smlouvy i po 
celou záruční dobu vlastnosti stanovené touto smlouvou, že bude bez vad a že bude 
způsobilý pro užívání ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. Záruční doba, podmínky záruky 
a záručního servisu jsou blíže upraveny v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

11.2. Záruční doba stanovená v Příloze č. 2 této smlouvy začíná běžet ode dne následujícího po 
předání a převzetí Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

11.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu 
s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh. 

11.4. Prodávající rovněž odpovídá za faktické i právní vady Zařízení dle ust. § 2099 a násl. 
občanského zákoníku. Dodání vadného plnění se přitom vždy považuje za podstatné porušení 
smlouvy. Kupující má v případě vzniku práv z vadného plnění nároky uvedené v právních 
předpisech, a to zejména v občanském zákoníku.  

11.5. Volba mezi nároky (z titulu odpovědnosti Prodávajícího za vadné plnění) náleží vždy 
Kupujícímu, a to bez ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku (zejména § 2106 a § 2112 občanského zákoníku). 

11.6. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí 
Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění se považuje za 
řádně učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle Prodávajícímu elektronickou formou na 
e-mailovou adresu uvedenou Prodávajícím. 

11.7. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či „bezodkladně“ je 
vždy rozhodující stanovisko Kupujícího. 

12. Práva k duševnímu vlastnictví 
12.1. Veškerá práva k duševnímu vlastnictví vztahující se k Zařízení, které je předmětem této kupní 

smlouvy, včetně řídícího programového vybavení umožňujícího běžný provoz, údržbu a 
opravy Zařízení (dále též jen „řídící programové vybavení“) zůstávají majetkem 
Prodávajícího. Prodávající tímto (jako nedílnou součást předmětu plnění dle této smlouvy) 
uděluje Kupujícímu neexkluzivní a časově neomezenou licenci k použití řídícího 
programového vybavení výhradně k provozu Zařízení pro jeho vlastní účely s tím, že tato 
licence zůstává spojena se Zařízením i v případě, že s tímto bude v budoucnu Kupujícím 
právně nakládáno (viz též čl. 12.2). Pro případ existence práv třetích osob k duševnímu 
vlastnictví vztahujících se k Zařízení Prodávající prohlašuje, že má za tímto účelem oprávnění 
k poskytování neexkluzivních a časově neomezených sublicencí, která tvoří součást licence 
poskytnuté v předchozí větě.    

12.2. Kupující nemá právo pořizovat kopie, upravovat či jakkoliv jinak nakládat s řídícím 
programovým vybavením kromě jeho užívání, zpracování a změn souvisejících s běžným 
užíváním a provozem daného Zařízení, včetně případného propojení s dalším provozním 
vybavením Kupujícího. Licence stejného rozsahu přechází na případného nového vlastníka 
Zařízení. Kupující či jeho nástupce je oprávněn poskytnout svá práva vyplývající z udělené 
licence podle této smlouvy další osobě, která bude pro Kupujícího provádět údržbu a opravy 
Zařízení a zajišťovat běžný provoz tohoto Zařízení. 

12.3. Pokud se na konkrétní Zařízení nevztahují práva k duševnímu vlastnictví, ujednání dle čl. 12 
této smlouvy se na něho nevztahují.  



 
 

 
Stránka 8 z 15 

 

13. Sankce 
13.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně 

DPH dle odst. 6.2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se splněním závazného 
termínu stanoveného v odst. 5.1. této smlouvy. 

13.2. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.12. této smlouvy, zavazuje se 
Kupujícímu uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH dle 
odst. 6.2. této smlouvy. 

13.3. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po 
zaplacení smluvní pokuty. 

13.4. Přesáhne-li výše škody, způsobené Kupujícímu porušením povinnosti zajištěné smluvní 
pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se Prodávající nahradit Kupujícímu způsobenou škodu 
přesahující smluvní pokutu. 

13.5. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší smluvní 
povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty 
je smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Kupující požádá 
Prodávajícího o zaplacení smluvní pokuty. 

13.6. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené 
obecně závazným právním předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním 
svého peněžitého závazku dle této smlouvy. 

13.7. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé 
prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, 
ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále též jen „Porušení prohlášení“). 
Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu škodu, a to včetně nemajetkové újmy, která mu 
vznikne v příčinné souvislosti s Porušením prohlášení, neboť Porušení prohlášení se považuje 
za porušení povinnosti Prodávajícího jednat poctivě, čestně, svědomitě, s péčí řádného 
hospodáře a v souladu se zásadami poctivého obchodního styku a dále za porušení 
povinnosti Prodávajícího předcházet hrozícím škodám. 

 

14. Ochrana informací 
14.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost a zachovávat výrobní či obchodní tajemství 

druhé smluvní strany, a to ohledně všech skutečností, o kterých se dozvěděly v souvislosti s 
touto smlouvou a které takto případně budou dotčenou smluvní stranou výslovně označeny, 
nepůjde-li o skutečnosti obecně známé.   

14.2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé 
smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný 
z jejích zaměstnanců, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se 
dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto skutečností. 

14.3. Omezení stanovená v odst. 14.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací 
spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, 
pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací 
nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany. Omezení stanovená v odst. 14.1. této 
smlouvy se dále nevztahují na zveřejnění informací a celého textu smlouvy v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění informací a 
smlouvy na profilu zadavatele veřejné zakázky, ani na poskytnutí informací včetně celého 
textu smlouvy v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. Smluvní strany k tomu shodně prohlašují, že text této uzavřené kupní smlouvy 
neobsahuje žádné skutečnosti ve smyslu čl. 14.1.  

14.4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným 
oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným 
veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných 
obecně závazných právních předpisů.  



 
 

 
Stránka 9 z 15 

 

14.5. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti 
chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či 
elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, 
aby nemohlo dojít k prozrazení či zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou 
povinny si bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které 
obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, 
která může být listinná či elektronická, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak. 

14.6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou 
dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy. 

14.7. Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo 
jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do 
styku při plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit 
veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo 
uložená v listinné podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, 
obnovit a/nebo s nimi dále jakkoli nakládat. 

14.8. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se 
kterými se případně Prodávající dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím 
hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího. 

15. Právní nástupnictví  
15.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo převést 

písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu 
dává Prodávající Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající se zavazuje poskytnout 
Kupujícímu potřebnou součinnost k postoupení a/nebo převodu jeho práv a povinností podle 
této smlouvy na třetí osobu, a to ve formě a způsobem, které jsou k tomu případně potřebné 
podle příslušné právní úpravy. 

15.2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

16. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby 
16.1. Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují na 

adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana 
prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručování. Pokud na 
takto dohodnutých adresách nebude adresát zastižen (listina bude vrácena poštou s 
označením, že druhá smluvní strana nebyla zastižena), stává se doručení této listiny účinným 
ke dni, kdy byl doporučený dopis s doručenkou poštou vrácen druhé smluvní straně. 

16.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je 
návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatnění sankce, 
odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího dle čl. 11 této smlouvy mohou být 
doručovány též na e-mailové adresy označené druhou smluvní stranou, prostřednictvím 
datových schránek, popř. jiným způsobem smluvními stranami v průběhu trvání spolupráce 
dle této smlouvy dohodnutým. 

16.3. Smluvní strany se dohodly na vytvoření pracovního týmu, který bude vzájemně úzce 
spolupracovat při plnění technických, provozních či organizačních úkolů dle této smlouvy 
a účastnit se případných koordinačních schůzek. Ze strany Kupujícího tvoří pracovní tým 
zejména zaměstnanci technického úseku (technický náměstek, vedoucí údržby, vedoucí 
obchodního oddělení), přičemž osobou pověřenou v rámci tohoto centra ke koordinaci 
jednotlivých úkolů a komunikaci s Prodávajícím je Ing. Jaromír Herzán. Ze strany 
Prodávajícího tvoří pracovní tým _______________ [doplní účastník], přičemž osobou 
pověřenou v rámci tohoto týmu ke koordinaci jednotlivých úkolů a komunikaci s Kupujícím je 
pan/paní _____________ [doplní účastník], tel. č. ____________ [doplní účastník]. Každá 
smluvní strana je oprávněna označit další osoby pověřené plněním jejích jednotlivých 
technických, provozních či organizačních úkolů. Jakoukoliv změnu ve složení těchto osob je 
každá smluvní strana povinna předem písemně oznámit druhé smluvní straně, aniž by se to 
považovalo za změnu této smlouvy. 



 
 

 
Stránka 10 z 15 

 

16.4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení příslušnými orgány 
obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany Kupujícího 
i Prodávajícího jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či osobami prokazatelně 
vybavenými písemnou plnou mocí a oprávněnými činit jménem nebo za příslušnou smluvní 
stranu takové právní jednání. 

17. Závěrečná ustanovení 
17.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že 

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto 
smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

17.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

17.3. Tato smlouva se uzavírá písemně a představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu 
této smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající 
se předmětu této smlouvy. 

17.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 3. Smluvní strany prohlašují, že se 
s těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu. (č. 1 - Technická 
specifikace Zařízení, č. 2 - Záruka a záruční podmínky, č. 3 Doklad o pojištění.  

17.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na 
základě dohody obou smluvních stran. 

17.6. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. 
Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným 
ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu 
a hospodářskému účelu původního ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se 
přiměřeně použije i při eventuálním doplnění chybějících částí smlouvy. 

17.7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, 
přísluší o něm rozhodnout soudům.  

17.8. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé 
vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) 
vyhotoveních smlouvy. 

17.9. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

17.10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

17.11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění Registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. a je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

 

 
 



 
 

 
Stránka 11 z 15 

 

 

Kupující: 
 
 
 

Ve Vyškově dne_______ 2025 
 
 
 
 

Prodávající: 
 
 
 

V ____________ dne _______ 2025 
 
 
 

............................................. 
JUDr. Zdeněk Horák, MBA 

ředitel Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace  
 
 
 
 

............................................. 
[jméno, příjmení] 

[funkce] 
[společnost] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Stránka 12 z 15 

 

Příloha č. 1 
Technická specifikace Zařízení 

 
dle odstavce 3. 3. kupní smlouvy ze dne ______ 2025 

 
 
 
 
[bude doplněno dle nabídky účastníkem v souladu s podmínkami zadávací dokumentace – vyplněný a 

podepsaný svazek č. 4.1 zadávací dokumentace předmětné zakázky) 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

 
Stránka 13 z 15 

 

Příloha č. 2 
Záruka a záruční podmínky 

 
dle odstavce 11.1. kupní smlouvy ze dne ______ 2025 

 
1. Prodávající poskytuje na Předmět smlouvy a všechny jeho součásti i příslušenství plnou záruku 

po dobu 24 měsíců (dále jen „Záruční doba“). Během Záruční doby je Prodávající povinen 
bezplatně odstranit veškeré vady, které se na Předmětu smlouvy (Zařízení) vyskytnou, včetně 
bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů Předmětu smlouvy (resp. jeho relevantních 
částí), provádění běžných technických kontrol a dalších servisních úkonů a činností v souladu s 
příslušnou právní úpravou, provozními potřebami Kupujícího. Záruka se však nevztahuje na vady, 
které byly způsobeny nesprávným nebo neoprávněným zásahem do Předmětu smlouvy Kupujícím 
nebo třetí osobou, které byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jež nemají původ v Předmětu 
smlouvy, které byly způsobeny nesprávným používáním nebo údržbou, nebo které byly 
způsobeny jinými okolnostmi, které nelze přičítat k tíži Prodávajícího a/nebo Předmětu smlouvy.  

2. Prodávající je povinen během Záruční doby odstranit nefunkčnosti či jiné vady Předmětu smlouvy 
v následujících lhůtách od nahlášení: 

• do 48 hodin od nahlášení závady, v případě, že potřebné náhradní díly jsou na skladě 
Kupujícího nebo Prodávajícího. V případě, že je nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, 
není zhotovitel v prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě do 72 hodin počítaných od 
nahlášení závady, případně v jiné lhůtě dohodnuté s Kupujícím v konkrétním případě.  
 

Prodávající je povinen nastoupit na odstranění závady v místě plnění do 24 hodin od nahlášení. 
V případě, že v následujících 24 hodinách, po termínu, ve kterém nastalo oznámení závady 
(poruchy či chyby) je den pracovního klidu, bude nástup na opravu uskutečněn nejpozději do 
9:00hod nejbližšího pracovního dne. Přičemž pracovními dne pro účely této smlouvy jsou všechny 
dny v týdnu od pondělí do pátku od 7:00hod do 17:00hod mimo dny pracovního klidu (státní svátky 
platné pro Českou republiku v příslušném roce). Za nástup na opravu se považuje i diagnostika 
závady (poruchy či chyby) pomocí vzdáleného přístupu. (Příklad: Oznámení závady (poruchy či 
chyby) bylo nahlášeno v pátek v 17:30 hod, nástup na opravu bude tedy uskutečněn nejpozději 
v pondělí v 9:00hod, za předpokladu, že v pondělí není státní svátek, např. velikonoční pondělí, 
pokud ano, potom by byl nástup na opravu až v úterý v 9:00hod atp. Oznámení závady (poruchy či 
chyby) bylo nahlášeno ve středu v 9:00hod, nástup na opravu bude uskutečněn nejpozději ve 
čtvrtek v 9:00hod, za předpokladu že čtvrtek není státním svátkem.) 
Prodávající musí závadu odstranit a uvést Předmět smlouvy zpět do běžného provozu v termínech 
uvedených v odst. 2. této Přílohy č. 2. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč (pěttisíctisíckorunčeských) za každý započatý den, o který bude překročena lhůta 
dle odstavce 2. této Přílohy č. 2. V případě, že bude Prodávající v prodlení s termínem odstranění 
reklamovaných vad dle odst. 2. této Přílohy č. 2, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši (pozn. Smluvní pokuta se sčítá v případě, kdy platí podmínka 1 a 3 nebo 2 a 3 zároveň): 

Zařízení 

Neodstraněná porucha 
(závada) 4. až 6. 
pracovní den od 
nastoupení na opravu 

Neodstraněná porucha 
(závada) 7. a další 
pracovní den od 
nastoupení na opravu 

Neodstraněná porucha 
(závada) kumulativně 
od 20. a každého 
dalšího kalendářního 
dne během provozního 
roku* 

 (podmínka 1) (podmínka 2) (podmínka 3) 

Nefunkčnost zařízení 
jako celku, nutná výluka 
celého provozu 

5 tis. Kč / den 10 tis. Kč / den 5 tis. Kč / den 

Částečná nefukčnost 
zařízení (provoz 
v omezeném rozsahu) 

1 tis. Kč / den 2 tis. Kč / den 1 tis. Kč / den 

• Je-li Zařízení mimo provoz během jednoho provozního roku od započetí svého „klinického“ 
provozu v celkovém součtu déle než 20 kalendářních dnů, má Kupující nárok na v příslušném 



 
 

 
Stránka 14 z 15 

 

sloupci uvedenou smluvní pokutu. Provozním rokem se rozumí 365 po sobě jdoucích dnů ode 
dne předání Zařízení do „klinického“ provozu. 

 

Lhůty stanovené v odst. 2. této Přílohy č. 2 se adekvátně prodlužují v případě, že Kupující nezajistí 
přístup technikům Prodávajícího k Zařízení, a to okamžitě po příchodu technika. 

 

3. Smluvní pokuta může být uhrazena formou zápočtu vůči pohledávce Prodávajícího za Kupujícím. 
Smluvní pokuta je splatná dnem, kdy na ni vzniknul Kupujícímu nárok. 

4. Na tuto smluvní pokutu se jinak vztahují ujednání čl. 13. kupní smlouvy. Způsobenou škodu se 
však Prodávající zavazuje uhradit v plné výši bez ohledu na to, zda škoda převyšuje smluvní 
pokutu, a to i v části, která je kryta smluvní pokutou. Za škodu se považuje i úplata, kterou 
Kupující uhradil třetí osobě za provedení činností (např. vyšetření), které Kupující nemohl pro 
závadu na Předmětu smlouvy provést za použití Zařízení. 

5. Za nefunkční Předmět smlouvy ve smyslu této Přílohy č. 2 se považuje Předmět smlouvy 
s takovou vadou, která brání jeho běžnému provozu jako celku, či která brání provozu některé 
jeho samostatné části v diagnostickém či léčebném procesu a navazujících funkcí, nebo která 
natolik znesnadňuje užívání Předmětu smlouvy, že Kupující nemůže Předmět smlouvy užívat 
obvyklým způsobem. 

6. Prodávající oznamuje Kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je povinen přijímat 
hlášení, oznámení a požadavky Kupujícího: 

Kupující je v případě závady na Zařízení povinen tuto nahlásit zhotoviteli prostřednictvím 
servisního informačního systému na tel. č. …………………….. nebo e-mailem na  
adresu………………………...  
 
Pracovní doba prodávajícího je  od  ………. hod.  do   ………  hod.  

 

Za okamžik nahlášení považuje okamžik odeslání e-mailové zprávy na výše uvedenou e-mailovou 
adresu.  

 

 

Ve ……………………………….. 

      ……………………………………………… 

       Prodávající (Jméno funkce a podpis) 

  



 
 

 
Stránka 15 z 15 

 

 

 
Příloha č. 3     
 

Doklad o pojištění dle bodu 7.10. Kupní smlouvy 
 

 
[kopii pojistného dokladu předloží prodávající nejpozději v den uzavření smlouvy a tento se stává 
přílohou č. 4 této smlouvy.] 
 

 



 
KUPNÍ SMLOUVA č.... 

kterou podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku 

 
 

Smluvní strany: 
 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 
zastoupená: JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA – ředitelem Nemocnice Vyškov, příspěvková 
organizace ve věcech smluvních. 
Zastoupená: Ing. Jaromírem Herzánem – vedoucím obchodního oddělení Nemocnice 
Vyškov, příspěvková organizace ve věcech technických 
IČ:   00839205 
DIČ:   CZ00839205  Telefon: 517 315 100 
E-mail:   horak@nemvy.cz 
 (dále jen „kupující“) 
 
 

a 
 
Jméno/název prodávajícího:…………………………….. 
sídlo: / místo podnikání: 
IČO: …………………………………….., 
DIČ: …………………………………….., 
společnost / fyzická osoba zapsaná v obchodním / živnostenském rejstříku vedeném: 
…………………………………………………… 
pod značkou / číslem: 
zastoupená ……………………………………………… 
bankovní spojení: …………………………………….., 
číslo účtu: ……………………………………………… 

 
jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 
 

takto: 



 
 

 
Stránka 2 z 15 

 

1.  Úvodní ustanovení 
1.1. Kupující prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o VZ“). Kupující je podle zákona o VZ povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím 
řízení. 

1.2. Kupující dále prohlašuje, že oznámil zahájení zadávacího řízení v informačním systému 
způsobem podle § 212 zákona o VZ otevřené řízení ve smyslu § 56 zákona o VZ za účelem 
zadání veřejné zakázky s názvem „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika – samostatná 
část předmětné zakázky č. 2  Název samostatné části: „Urologický laser“ (dále jen „Veřejná 
zakázka“). Na základě výsledku otevřeného řízení byla Veřejná zakázka přidělena 
Prodávajícímu. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem splnění předmětu Veřejné 
zakázky. 

2. Smluvní strany 
2.1. Kupující prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřizovatele Jihomoravského kraje, která se 

zabývá poskytováním komplexních zdravotnických služeb. Kupující dále prohlašuje, že 
splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou / fyzickou osobou řádně podnikající podle zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
a podle zákona č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (živnostenský zákon), která se 
zabývá prodejem, dodávkou, instalací a montáží zdravotnických přístrojů, jakož i dalšího 
plnění sjednaného v této smlouvě. Prodávající dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a 
požadavky v této smlouvě stanovené, jakož i podmínky stanovené obecně závaznými 
právními předpisy, a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti 
s jejich činností. 

3. Předmět a účel smlouvy  
3.1. Účelem této smlouvy je pořízení Urologického laseru včetně příslušenství a dalšího 

vybavení (dále jen „Zařízení“) specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy určeného pro provoz 
ve zdravotnickém Zařízení. 

3.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nové, dosud nepoužité Zařízení, dle 
technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické 
právo k Zařízení. Součástí dodávky Zařízení jsou následující věci, doklady a činnosti nezbytné 
k řádnému užívání Zařízení:  

• doprava Zařízení na místo plnění, 
• instalace, montáž a uvedení do provozu v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, zejména zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a předpisy výrobce, včetně zajištění bezplatného autorizovaného 
servisu po celou dobu trvání záruční doby, 

• provedení instruktáže (zaškolení) osob kupujícího v rozsahu dle jeho požadavků, dle 
požadavků výrobce Zařízení a v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., 
o zdravotnických prostředcích, to vše v českém jazyce v sídle kupujícího, 

• dodací list včetně výrobních čísel Zařízení, pokud tyto Zařízení mají výrobní čísla, 
• dodání podkladů potřebných pro provoz Zařízení, zejména uživatelských manuálů 

(návod k obsluze) v českém jazyce, a to jak v tištěné, tak i elektronické podobě,  
• dodání dokladů osvědčujících způsobilost dodávky (Zařízení) k účelu užívání v České 

republice, prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(neobsahuje-li prohlášení o shodě zařazení do klasifikační třídy, doloží prodávající 
současně i prohlášení o zařazení do příslušné klasifikační třídy, popř. doloží kopii 
rovnocenných dokladů vydaných v členském státě EU, včetně dodání dokladů, které 



 
 

 
Stránka 3 z 15 

 

osvědčují splnění požadavků kladených na Zařízení, jenž vyplývají ze zákona č. 
375/2022 Sb., o zdravotnických prostředích a z prováděcích předpisů, 

• likvidaci obalů a odpadu souvisejícího s dodávkou a instalací předmětu plnění, 
• poskytnutí plného záručního servisu po dobu 24 měsíců prováděného autorizovanou 

osobou. 
 

 
Touto smlouvou se prodávající dále zavazuje k: 

• provádění periodických bezpečnostně technických kontrol (BTK), v souladu se 
zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a v souladu s doporučením 
výrobce včetně předávání protokolů z nich Kupujícímu ve lhůtě do 2 týdnů od jejich 
dokončení, a to po celou dobu záruční lhůty, 

• hlídání a dodržování zákonem a výrobcem stanovených termínů BTK po celou dobu 
záruční lhůty, 

s tím, že pokud konkrétní Zařízení dle právních předpisů či doporučení výrobce provádění uvedených 
činností (nad rámec plnění povinností ze záruky či z odpovědnosti za vady) nevyžadují, tak se tyto 
další závazky prodávajícího vůči nim neuplatňují.   
 
Uvedené činnosti rovněž tvoří, resp. se považují za součást plnění dle této smlouvy v době sjednané 
záruční lhůty a prodávající nemá za jejich provádění nárok na jakékoli zvláštní finanční či obdobné 
kompenzace.  

3.3. Technická specifikace Zařízení je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou 
součást.  

3.4. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího řádně a včas uskutečněnou dodávku 
převzít a zaplatit za ni dohodnutou cenu. 

 

4. Místo plnění 
4.1. Místem plnění je (dále též jen „místo plnění“) u Kupujícího na adrese: Purkyňova 235/36, 

Nosálovice, 682 01 Vyškov, Urologické oddělení.  

5. Doba plnění 
5.1. Prodávající se zavazuje fyzicky dodat Zařízení včetně všech součástí a příslušenství v 

rozsahu nezbytném k řádnému užívání předmětu smlouvy, provést montáž a instalaci Zařízení 
v místě plnění, zajistit jeho uvedení do provozu a provést instruktáž (zaškolení) obsluhy a 
uvést Zařízení do provozu, to vše nejpozději do šedesáti dnů od nabytí účinnosti této kupní 
smlouvy.  

6. Kupní cena 
6.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených v tomto 

článku smlouvy. 

6.2. Kupní cena činí celkem za dodávku Zařízení 
________________________________________ (slovy __________________________ 
korun českých) bez daně z přidané hodnoty, tj. ___________________ (slovy 
___________________________ korun českých) včetně daně z přidané hodnoty.  

 Kupní cena je podrobně rozepsána dle jednotlivých položek a součástí Zařízení v Příloze č. 1 
této smlouvy. 

6.3. Kupující zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 6.2. této smlouvy takto: 

6.3.1. Platba kupní ceny se uskuteční bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. Přílohou faktury bude 
předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran osvědčující dodání 
a instalaci předmětu Smlouvy. 

6.3.2. Každá faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 



 
 

 
Stránka 4 z 15 

 

Prodávající je povinen zaslat fakturu Kupujícímu způsobem uvedeným v odst. 6.6. této 
smlouvy nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. Faktura bude 
vystavena nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne splnění podmínek dle 
čl. 6.3.1. této smlouvy. Prodávající nemá právo požadovat po Kupujícím zaplacení 
zálohy.  

6.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené v souladu 
s odst. 6.3.1. této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené v odst. 6.3.2. této smlouvy. Kupující 
zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

6.5. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci této 
smlouvy a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje 
stanovené v odst. 6.7. této smlouvy. 

6.6. Faktura Prodávajícího musí dále obsahovat následující údaje: označení smluvních stran 
a adresy jejich sídla, IČ a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti 
faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na 
který se má platit v souladu s touto smlouvou, název Veřejné zakázky, fakturovanou částku, 
event. razítko, podpis oprávněné osoby a případné další náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy. 

6.7. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat 
stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující 
oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího obdržení. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené faktury. 

6.8. Kupní cena uvedená v odst. 6.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která v sobě 
zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou, zejména případné daně (zejména daň z 
přidané hodnoty), poplatky, cla a jiné podobné platby včetně nákladů na balení, dopravu 
Předmětu smlouvy do místa plnění, montáž, instalaci a pojištění a další související náklady 
(zejm. na činnosti uvedené v čl. 3.2.), jak vyplývá z této smlouvy. Veškeré náklady spojené s 
dodávkou, montáží, instalací a uvedením Předmětu smlouvy do běžného provozu nese 
výlučně Prodávající, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. 

6.9. Kupní cena (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka 
odepsána z účtu Kupujícího (resp. z účtu, ze kterého bude poukazována) ve prospěch účtu 
Prodávajícího. 

6.10. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je 
Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy. 

6.11. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité 
pohledávce Prodávajícího podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít plnění z této 
smlouvy v případě, že závazek Prodávajícího z této a/nebo jiné smlouvy nebyl splněn řádně 
nebo včas. 

7. Povinnosti Prodávajícího 
7.1. Prodávající provede ve smyslu čl. 7.2. analýzu stávajícího prostředí Kupujícího za účelem 

zajištění včasné a řádné dodávky, montáže a instalace Zařízení. 

7.2. Prodávající se zavazuje na výzvu Kupujícího provést analýzu nezbytné technické 
připravenosti místa plnění za účelem řádného splnění této smlouvy, a to v rozsahu podle odst. 
8.2. této smlouvy. Samotnou technickou připravenost místa plnění přitom zajišťuje Kupující. 
Za tímto účelem Prodávající včas učiní všechna potřebná opatření tak, aby mohl Kupující 
splnit svoje závazky podle této smlouvy.  

7.3. Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy a jeho uvádění do provozu zavazuje dodržovat 
předpisy bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné 
právní předpisy, jakož i pravidla Kupujícího platná pro provoz v areálu Nemocnice Vyškov, se 
kterými bude Prodávající seznámen. 

7.4. Prodávající je povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz Kupujícího (zejména 
provoz v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. Prodávající je dále 
povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při plnění smlouvy, a učinit veškerá 



 
 

 
Stránka 5 z 15 

 

potřebná opatření, aby nedošlo ke vzniku škod a aby rozsah případně způsobených škod byl 
co nejnižší. 

7.5. Prodávající je povinen do data předání a převzetí Předmětu smlouvy dle čl. 9. této smlouvy 
uskutečnit instruktáž (školení) obsluhy ve smyslu zákona č. 89/2021 Sb. a jeho prováděcích 
předpisů, včetně vystavení protokolu o této instruktáži pověřeným zaměstnancům Kupujícího 
v místě plnění a v potřebném rozsahu Předmětu smlouvy tak, aby tito mohli Předmět smlouvy 
řádně, bez obtíží a v souladu s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat. Školení musí 
být provedeno v českém jazyce. Po ukončení školení vystaví Prodávající písemný protokol 
o zaškolení všech zaškolených osob, který bude dokladem o jejich způsobilosti řádně, rutinně 
a v souladu s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat Předmět smlouvy. Prodávající je 
rovněž povinen na základě případného požadavku Kupujícího i během záruční doby 
bezúplatně proškolit jeho pověřené zaměstnance v místě plnění a v potřebném rozsahu funkcí 
Předmětu smlouvy tak, aby tito mohli Předmět smlouvy řádně, bez obtíží a v souladu 
s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat. Na toto školení se použijí též ostatní 
podmínky uvedené v tomto odstavci smlouvy. Tyto povinnosti se netýkají Zařízení, u kterých to 
nevyžadují platné právní předpisy, zejména zákon č. 375/2022 Sb. Prodávající je dále povinen 
předat Kupujícímu nezbytnou dokumentaci v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb.  

7.6. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu s příslušnými 
právními předpisy a bude plně způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za účelem vyplývajícím 
z této smlouvy a Zadávací dokumentace, jinak v rozsahu obvyklém pro Předmět smlouvy 
daného druhu a způsobu využití. Prodávající dále odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět 
smlouvy bude plně použitelný k účelu, pro který si Kupující tento Předmět smlouvy objednal. 

7.7. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a s odbornou péčí 
a předcházet hrozícím škodám. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zařízení nové, 
nepoužité. Prodávající je povinen zajistit a odpovídá Kupujícímu za to, že jím dodávaný 
Předmět smlouvy (resp. jeho jednotlivé části, na které se tento požadavek dle legislativy 
vztahuje) bude v potřebném rozsahu splňovat požadavky vyplývající z příslušných předpisů a 
norem Evropské unie a České republiky. 

7.8. Prodávající je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud tato 
smlouva výslovně nestanoví jinak. 

7.9. Prodávající je povinen včas doložit všechna povolení, souhlasy, schválení zkoušky, atesty 
a ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení Předmětu smlouvy do řádného 
provozu a pro jeho následné používání Kupujícím tak, aby používání Předmětu smlouvy při 
provozu nebylo ničím a nijak omezeno 

7.10. Prodávající musí být pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní činností a pro 
případ škody způsobené vadou dodaného Předmětu smlouvy, přičemž limit pojistného plnění 
musí být po celou dobu trvání této smlouvy až do doby uplynutí sjednané záruční doby dle čl. 
11 sjednán minimálně ve výši 10.000.000,- Kč (slovy: desetmiliónůkorunčeských). Kopii 
pojistného dokladu předloží prodávající nejpozději v den uzavření smlouvy a tento se stává 
Přílohou č. 3 této smlouvy. 

7.11. Prodávající odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jako by se jednalo o 
jeho vlastní plnění. 

7.12. Prodávající se zavazuje dodat Předmět smlouvy v takovém provedení a s takovými 
vlastnostmi faktickými i právními, které umožní řádné provádění pozáručního servisu, včetně 
všech servisních, revizních a jiných výrobcem a/nebo obecně závaznými nebo jinými předpisy 
předepsaných prohlídek a kontrol, kteroukoliv osobou mající obecně odbornou způsobilost pro 
provádění servisu technických Zařízení daného druhu.  

7.13. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. Prodávající je povinen umožnit 
příslušným orgánům ve smyslu předchozí věty do těchto dokumentů a listin nahlédnout a 
poskytovat veškerou potřebnou součinnost za účelem řádného výkonu kontroly. V případě 
porušení těchto povinností odpovídá Prodávající za způsobenou škodu. 

8. Práva a povinnosti Kupujícího 



 
 

 
Stránka 6 z 15 

 

8.1. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu dodávku, montáž, instalaci a uvedení Předmětu 
smlouvy do provozu v místě sjednaného. 

8.2. Kupující se zavazuje na svůj náklad provést technickou připravenost na umístění, montáž 
a instalaci Předmětu smlouvy a jeho uvedení do provozu, aby mohl Prodávající řádně plnit 
závazky z této smlouvy. Tento závazek Kupujícího zahrnuje pouze zajištění přívodů a odvodu 
na určená místa, nikoliv napojení Předmětu smlouvy na tyto přívody a odvody, které svým 
nákladem zajišťuje Prodávající. Tato povinnost se týká části Zařízení, u kterých to bude 
vyžadovat v potřebném rozsahu kupující na základě objektivních podmínek v místě plnění 
(podrobnosti budou uvedeny mimo jiné v materiálech zpracovaných dle článků 3.2., 7.1. a 
7.2.). 

8.3. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu i další součinnost v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou. Případné konkrétní požadavky k součinnosti je však Prodávající povinen 
Kupujícímu sdělovat některým ze způsobů uvedených v čl. 16, a to bez zbytečného odkladu. 
Uvedené požadavky přitom mohou být pouze provozního charakteru a po Kupujícím rozumně 
požadovatelné, přičemž v žádném případě nesmějí vyvolat žádné dodatečné náklady na 
straně Kupujícího. 

8.4. Kupující má právo uplatnit své odůvodněné námitky proti opatřením Prodávajícího v průběhu 
plnění předmětu smlouvy a Prodávající je povinen takové námitky zohlednit.  

8.5. Kupující je povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto smlouvou 
(místo plnění) a v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

8.6. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu a jeho zaměstnancům a dalším osobám 
oprávněně se podílejícím na plnění této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do místa 
plnění. Prodávající je však při tom povinen respektovat podmínky provozu a zajištění 
bezpečnosti v místě plnění. 

8.7. Kupující je oprávněn pověřit osobu či osoby, aby dohlížely na plnění této smlouvy a 
kontrolovaly, zda Prodávající řádně a včas plní své povinnosti dle této smlouvy. Osoba 
pověřená ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy je oprávněna být přítomna v místě plnění 
během plnění této smlouvy Prodávajícím. 

8.8. V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn udělovat 
Prodávajícímu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu při jejím plnění, přičemž tyto 
pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je povinen takové pokyny 
respektovat. 

8.9. Kupující není povinen od Prodávajícího odebírat jakýkoliv spotřební materiál určený pro 
užívání Předmětu smlouvy (Zařízení), zejména pokud jde o spotřební materiál určený k jeho 
provozu.  

9. Převzetí Předmětu smlouvy 
9.1. Kupující je povinen Předmět smlouvy převzít, jakmile bude dodávka ve smyslu čl. 3.2 Smlouvy 

splněna ve všech částech a Prodávající jej k převzetí vyzve.  

9.2. Předpokladem předání a převzetí Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět plnění je 
způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace (viz Příloha č. 1 této 
smlouvy). Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy Prodávající předvede v místě 
plnění Kupujícímu, že Předmět smlouvy má vlastnosti a plní funkce stanovené touto 
smlouvou. Prodávající je povinen písemně oznámit Kupujícímu pracovní den, kdy má dojít k 
předání a převzetí Předmětu smlouvy v místě plnění s dostatečným předstihem, nejméně však 
tři (3) pracovní dny předem. 

9.3. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol. 

9.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména 
v případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo nedodělek bránící 
provozu. 

10. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 



 
 

 
Stránka 7 z 15 

 

10.1. Vlastnictví k Zařízení a všem jeho součástem a příslušenství přechází na Kupujícího předáním 
a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

10.2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu 
smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

11. Záruka a práva z vadného plnění 
11.1. Prodávající po vzájemné dohodě s kupujícím přijímá závazek s tím, že poskytuje na Zařízení 

včetně všech jeho součástí a příslušenství, jenž tvoří předmět této smlouvy, záruku za jakost 
ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že 
Předmět smlouvy bude mít v okamžiku jeho předání a převzetí dle článku 9. této smlouvy i po 
celou záruční dobu vlastnosti stanovené touto smlouvou, že bude bez vad a že bude 
způsobilý pro užívání ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. Záruční doba, podmínky záruky 
a záručního servisu jsou blíže upraveny v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

11.2. Záruční doba stanovená v Příloze č. 2 této smlouvy začíná běžet ode dne následujícího po 
předání a převzetí Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

11.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu 
s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh. 

11.4. Prodávající rovněž odpovídá za faktické i právní vady Zařízení dle ust. § 2099 a násl. 
občanského zákoníku. Dodání vadného plnění se přitom vždy považuje za podstatné porušení 
smlouvy. Kupující má v případě vzniku práv z vadného plnění nároky uvedené v právních 
předpisech, a to zejména v občanském zákoníku.  

11.5. Volba mezi nároky (z titulu odpovědnosti Prodávajícího za vadné plnění) náleží vždy 
Kupujícímu, a to bez ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku (zejména § 2106 a § 2112 občanského zákoníku). 

11.6. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí 
Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění se považuje za 
řádně učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle Prodávajícímu elektronickou formou na 
e-mailovou adresu uvedenou Prodávajícím. 

11.7. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či „bezodkladně“ je 
vždy rozhodující stanovisko Kupujícího. 

12. Práva k duševnímu vlastnictví 
12.1. Veškerá práva k duševnímu vlastnictví vztahující se k Zařízení, které je předmětem této kupní 

smlouvy, včetně řídícího programového vybavení umožňujícího běžný provoz, údržbu a 
opravy Zařízení (dále též jen „řídící programové vybavení“) zůstávají majetkem 
Prodávajícího. Prodávající tímto (jako nedílnou součást předmětu plnění dle této smlouvy) 
uděluje Kupujícímu neexkluzivní a časově neomezenou licenci k použití řídícího 
programového vybavení výhradně k provozu Zařízení pro jeho vlastní účely s tím, že tato 
licence zůstává spojena se Zařízením i v případě, že s tímto bude v budoucnu Kupujícím 
právně nakládáno (viz též čl. 12.2). Pro případ existence práv třetích osob k duševnímu 
vlastnictví vztahujících se k Zařízení Prodávající prohlašuje, že má za tímto účelem oprávnění 
k poskytování neexkluzivních a časově neomezených sublicencí, která tvoří součást licence 
poskytnuté v předchozí větě.    

12.2. Kupující nemá právo pořizovat kopie, upravovat či jakkoliv jinak nakládat s řídícím 
programovým vybavením kromě jeho užívání, zpracování a změn souvisejících s běžným 
užíváním a provozem daného Zařízení, včetně případného propojení s dalším provozním 
vybavením Kupujícího. Licence stejného rozsahu přechází na případného nového vlastníka 
Zařízení. Kupující či jeho nástupce je oprávněn poskytnout svá práva vyplývající z udělené 
licence podle této smlouvy další osobě, která bude pro Kupujícího provádět údržbu a opravy 
Zařízení a zajišťovat běžný provoz tohoto Zařízení. 

12.3. Pokud se na konkrétní Zařízení nevztahují práva k duševnímu vlastnictví, ujednání dle čl. 12 
této smlouvy se na něho nevztahují.  



 
 

 
Stránka 8 z 15 

 

13. Sankce 
13.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně 

DPH dle odst. 6.2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se splněním závazného 
termínu stanoveného v odst. 5.1. této smlouvy. 

13.2. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.12. této smlouvy, zavazuje se 
Kupujícímu uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH dle 
odst. 6.2. této smlouvy. 

13.3. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po 
zaplacení smluvní pokuty. 

13.4. Přesáhne-li výše škody, způsobené Kupujícímu porušením povinnosti zajištěné smluvní 
pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se Prodávající nahradit Kupujícímu způsobenou škodu 
přesahující smluvní pokutu. 

13.5. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší smluvní 
povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty 
je smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Kupující požádá 
Prodávajícího o zaplacení smluvní pokuty. 

13.6. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené 
obecně závazným právním předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním 
svého peněžitého závazku dle této smlouvy. 

13.7. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé 
prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, 
ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále též jen „Porušení prohlášení“). 
Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu škodu, a to včetně nemajetkové újmy, která mu 
vznikne v příčinné souvislosti s Porušením prohlášení, neboť Porušení prohlášení se považuje 
za porušení povinnosti Prodávajícího jednat poctivě, čestně, svědomitě, s péčí řádného 
hospodáře a v souladu se zásadami poctivého obchodního styku a dále za porušení 
povinnosti Prodávajícího předcházet hrozícím škodám. 

 

14. Ochrana informací 
14.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost a zachovávat výrobní či obchodní tajemství 

druhé smluvní strany, a to ohledně všech skutečností, o kterých se dozvěděly v souvislosti s 
touto smlouvou a které takto případně budou dotčenou smluvní stranou výslovně označeny, 
nepůjde-li o skutečnosti obecně známé.   

14.2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé 
smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný 
z jejích zaměstnanců, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se 
dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto skutečností. 

14.3. Omezení stanovená v odst. 14.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací 
spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, 
pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací 
nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany. Omezení stanovená v odst. 14.1. této 
smlouvy se dále nevztahují na zveřejnění informací a celého textu smlouvy v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění informací a 
smlouvy na profilu zadavatele veřejné zakázky, ani na poskytnutí informací včetně celého 
textu smlouvy v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. Smluvní strany k tomu shodně prohlašují, že text této uzavřené kupní smlouvy 
neobsahuje žádné skutečnosti ve smyslu čl. 14.1.  

14.4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným 
oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným 
veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných 
obecně závazných právních předpisů.  



 
 

 
Stránka 9 z 15 

 

14.5. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti 
chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či 
elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, 
aby nemohlo dojít k prozrazení či zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou 
povinny si bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které 
obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, 
která může být listinná či elektronická, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak. 

14.6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou 
dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy. 

14.7. Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo 
jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do 
styku při plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit 
veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo 
uložená v listinné podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, 
obnovit a/nebo s nimi dále jakkoli nakládat. 

14.8. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se 
kterými se případně Prodávající dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím 
hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího. 

15. Právní nástupnictví  
15.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo převést 

písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu 
dává Prodávající Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající se zavazuje poskytnout 
Kupujícímu potřebnou součinnost k postoupení a/nebo převodu jeho práv a povinností podle 
této smlouvy na třetí osobu, a to ve formě a způsobem, které jsou k tomu případně potřebné 
podle příslušné právní úpravy. 

15.2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

16. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby 
16.1. Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují na 

adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana 
prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručování. Pokud na 
takto dohodnutých adresách nebude adresát zastižen (listina bude vrácena poštou s 
označením, že druhá smluvní strana nebyla zastižena), stává se doručení této listiny účinným 
ke dni, kdy byl doporučený dopis s doručenkou poštou vrácen druhé smluvní straně. 

16.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je 
návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatnění sankce, 
odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího dle čl. 11 této smlouvy mohou být 
doručovány též na e-mailové adresy označené druhou smluvní stranou, prostřednictvím 
datových schránek, popř. jiným způsobem smluvními stranami v průběhu trvání spolupráce 
dle této smlouvy dohodnutým. 

16.3. Smluvní strany se dohodly na vytvoření pracovního týmu, který bude vzájemně úzce 
spolupracovat při plnění technických, provozních či organizačních úkolů dle této smlouvy 
a účastnit se případných koordinačních schůzek. Ze strany Kupujícího tvoří pracovní tým 
zejména zaměstnanci technického úseku (technický náměstek, vedoucí údržby, vedoucí 
obchodního oddělení), přičemž osobou pověřenou v rámci tohoto centra ke koordinaci 
jednotlivých úkolů a komunikaci s Prodávajícím je Ing. Jaromír Herzán. Ze strany 
Prodávajícího tvoří pracovní tým _______________ [doplní účastník], přičemž osobou 
pověřenou v rámci tohoto týmu ke koordinaci jednotlivých úkolů a komunikaci s Kupujícím je 
pan/paní _____________ [doplní účastník], tel. č. ____________ [doplní účastník]. Každá 
smluvní strana je oprávněna označit další osoby pověřené plněním jejích jednotlivých 
technických, provozních či organizačních úkolů. Jakoukoliv změnu ve složení těchto osob je 
každá smluvní strana povinna předem písemně oznámit druhé smluvní straně, aniž by se to 
považovalo za změnu této smlouvy. 



 
 

 
Stránka 10 z 15 

 

16.4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení příslušnými orgány 
obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany Kupujícího 
i Prodávajícího jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či osobami prokazatelně 
vybavenými písemnou plnou mocí a oprávněnými činit jménem nebo za příslušnou smluvní 
stranu takové právní jednání. 

17. Závěrečná ustanovení 
17.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že 

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto 
smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

17.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

17.3. Tato smlouva se uzavírá písemně a představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu 
této smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající 
se předmětu této smlouvy. 

17.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 3. Smluvní strany prohlašují, že se 
s těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu. (č. 1 - Technická 
specifikace Zařízení, č. 2 - Záruka a záruční podmínky, č. 3 Doklad o pojištění.  

17.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na 
základě dohody obou smluvních stran. 

17.6. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. 
Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným 
ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu 
a hospodářskému účelu původního ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se 
přiměřeně použije i při eventuálním doplnění chybějících částí smlouvy. 

17.7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, 
přísluší o něm rozhodnout soudům.  

17.8. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé 
vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) 
vyhotoveních smlouvy. 

17.9. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

17.10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

17.11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění Registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. a je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

 

 
 



 
 

 
Stránka 11 z 15 

 

 

Kupující: 
 
 
 

Ve Vyškově dne_______ 2025 
 
 
 
 

Prodávající: 
 
 
 

V ____________ dne _______ 2025 
 
 
 

............................................. 
JUDr. Zdeněk Horák, MBA 

ředitel Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace  
 
 
 
 

............................................. 
[jméno, příjmení] 

[funkce] 
[společnost] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Stránka 12 z 15 

 

Příloha č. 1 
Technická specifikace Zařízení 

 
dle odstavce 3. 3. kupní smlouvy ze dne ______ 2025 

 
 
 
 
[bude doplněno dle nabídky účastníkem v souladu s podmínkami zadávací dokumentace – vyplněný a 

podepsaný svazek č. 4.2 zadávací dokumentace předmětné zakázky) 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

 
Stránka 13 z 15 

 

Příloha č. 2 
Záruka a záruční podmínky 

 
dle odstavce 11.1. kupní smlouvy ze dne ______ 2025 

 
1. Prodávající poskytuje na Předmět smlouvy a všechny jeho součásti i příslušenství plnou záruku 

po dobu 24 měsíců (dále jen „Záruční doba“). Během Záruční doby je Prodávající povinen 
bezplatně odstranit veškeré vady, které se na Předmětu smlouvy (Zařízení) vyskytnou, včetně 
bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů Předmětu smlouvy (resp. jeho relevantních 
částí), provádění běžných technických kontrol a dalších servisních úkonů a činností v souladu s 
příslušnou právní úpravou, provozními potřebami Kupujícího. Záruka se však nevztahuje na vady, 
které byly způsobeny nesprávným nebo neoprávněným zásahem do Předmětu smlouvy Kupujícím 
nebo třetí osobou, které byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jež nemají původ v Předmětu 
smlouvy, které byly způsobeny nesprávným používáním nebo údržbou, nebo které byly 
způsobeny jinými okolnostmi, které nelze přičítat k tíži Prodávajícího a/nebo Předmětu smlouvy.  

2. Prodávající je povinen během Záruční doby odstranit nefunkčnosti či jiné vady Předmětu smlouvy 
v následujících lhůtách od nahlášení: 

• do 48 hodin od nahlášení závady, v případě, že potřebné náhradní díly jsou na skladě 
Kupujícího nebo Prodávajícího. V případě, že je nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, 
není zhotovitel v prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě do 72 hodin počítaných od 
nahlášení závady, případně v jiné lhůtě dohodnuté s Kupujícím v konkrétním případě.  
 

Prodávající je povinen nastoupit na odstranění závady v místě plnění do 24 hodin od nahlášení. 
V případě, že v následujících 24 hodinách, po termínu, ve kterém nastalo oznámení závady 
(poruchy či chyby) je den pracovního klidu, bude nástup na opravu uskutečněn nejpozději do 
9:00hod nejbližšího pracovního dne. Přičemž pracovními dne pro účely této smlouvy jsou všechny 
dny v týdnu od pondělí do pátku od 7:00hod do 17:00hod mimo dny pracovního klidu (státní svátky 
platné pro Českou republiku v příslušném roce). Za nástup na opravu se považuje i diagnostika 
závady (poruchy či chyby) pomocí vzdáleného přístupu. (Příklad: Oznámení závady (poruchy či 
chyby) bylo nahlášeno v pátek v 17:30 hod, nástup na opravu bude tedy uskutečněn nejpozději 
v pondělí v 9:00hod, za předpokladu, že v pondělí není státní svátek, např. velikonoční pondělí, 
pokud ano, potom by byl nástup na opravu až v úterý v 9:00hod atp. Oznámení závady (poruchy či 
chyby) bylo nahlášeno ve středu v 9:00hod, nástup na opravu bude uskutečněn nejpozději ve 
čtvrtek v 9:00hod, za předpokladu že čtvrtek není státním svátkem.) 
Prodávající musí závadu odstranit a uvést Předmět smlouvy zpět do běžného provozu v termínech 
uvedených v odst. 2. této Přílohy č. 2. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč (pěttisíctisíckorunčeských) za každý započatý den, o který bude překročena lhůta 
dle odstavce 2. této Přílohy č. 2. V případě, že bude Prodávající v prodlení s termínem odstranění 
reklamovaných vad dle odst. 2. této Přílohy č. 2, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši (pozn. Smluvní pokuta se sčítá v případě, kdy platí podmínka 1 a 3 nebo 2 a 3 zároveň): 

Zařízení 

Neodstraněná porucha 
(závada) 4. až 6. 
pracovní den od 
nastoupení na opravu 

Neodstraněná porucha 
(závada) 7. a další 
pracovní den od 
nastoupení na opravu 

Neodstraněná porucha 
(závada) kumulativně 
od 20. a každého 
dalšího kalendářního 
dne během provozního 
roku* 

 (podmínka 1) (podmínka 2) (podmínka 3) 

Nefunkčnost zařízení 
jako celku, nutná výluka 
celého provozu 

5 tis. Kč / den 10 tis. Kč / den 5 tis. Kč / den 

Částečná nefukčnost 
zařízení (provoz 
v omezeném rozsahu) 

1 tis. Kč / den 2 tis. Kč / den 1 tis. Kč / den 

• Je-li Zařízení mimo provoz během jednoho provozního roku od započetí svého „klinického“ 
provozu v celkovém součtu déle než 20 kalendářních dnů, má Kupující nárok na v příslušném 



 
 

 
Stránka 14 z 15 

 

sloupci uvedenou smluvní pokutu. Provozním rokem se rozumí 365 po sobě jdoucích dnů ode 
dne předání Zařízení do „klinického“ provozu. 

 

Lhůty stanovené v odst. 2. této Přílohy č. 2 se adekvátně prodlužují v případě, že Kupující nezajistí 
přístup technikům Prodávajícího k Zařízení, a to okamžitě po příchodu technika. 

 

3. Smluvní pokuta může být uhrazena formou zápočtu vůči pohledávce Prodávajícího za Kupujícím. 
Smluvní pokuta je splatná dnem, kdy na ni vzniknul Kupujícímu nárok. 

4. Na tuto smluvní pokutu se jinak vztahují ujednání čl. 13. kupní smlouvy. Způsobenou škodu se 
však Prodávající zavazuje uhradit v plné výši bez ohledu na to, zda škoda převyšuje smluvní 
pokutu, a to i v části, která je kryta smluvní pokutou. Za škodu se považuje i úplata, kterou 
Kupující uhradil třetí osobě za provedení činností (např. vyšetření), které Kupující nemohl pro 
závadu na Předmětu smlouvy provést za použití Zařízení. 

5. Za nefunkční Předmět smlouvy ve smyslu této Přílohy č. 2 se považuje Předmět smlouvy 
s takovou vadou, která brání jeho běžnému provozu jako celku, či která brání provozu některé 
jeho samostatné části v diagnostickém či léčebném procesu a navazujících funkcí, nebo která 
natolik znesnadňuje užívání Předmětu smlouvy, že Kupující nemůže Předmět smlouvy užívat 
obvyklým způsobem. 

6. Prodávající oznamuje Kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je povinen přijímat 
hlášení, oznámení a požadavky Kupujícího: 

Kupující je v případě závady na Zařízení povinen tuto nahlásit zhotoviteli prostřednictvím 
servisního informačního systému na tel. č. …………………….. nebo e-mailem na  
adresu………………………...  
 
Pracovní doba prodávajícího je  od  ………. hod.  do   ………  hod.  

 

Za okamžik nahlášení považuje okamžik odeslání e-mailové zprávy na výše uvedenou e-mailovou 
adresu.  

 

 

Ve ……………………………….. 

      ……………………………………………… 

       Prodávající (Jméno funkce a podpis) 

  



 
 

 
Stránka 15 z 15 

 

 

 
Příloha č. 3     
 

Doklad o pojištění dle bodu 7.10. Kupní smlouvy 
 

 
[kopii pojistného dokladu předloží prodávající nejpozději v den uzavření smlouvy a tento se stává 
přílohou č. 4 této smlouvy.] 
 

 



 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA č.... 

kterou podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku 

 
 

Smluvní strany: 
 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 
zastoupená: JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA – ředitelem Nemocnice Vyškov, příspěvková 
organizace ve věcech smluvních. 
Zastoupená: Ing. Jaromírem Herzánem – vedoucím obchodního oddělení Nemocnice 
Vyškov, příspěvková organizace ve věcech technických 
IČ:   00839205 
DIČ:   CZ00839205  Telefon: 517 315 100 
E-mail:   horak@nemvy.cz 
 (dále jen „kupující“) 
 
 

a 
 
Jméno/název prodávajícího:…………………………….. 
sídlo: / místo podnikání: 
IČO: …………………………………….., 
DIČ: …………………………………….., 
společnost / fyzická osoba zapsaná v obchodním / živnostenském rejstříku vedeném: 
…………………………………………………… 
pod značkou / číslem: 
zastoupená ……………………………………………… 
bankovní spojení: …………………………………….., 
číslo účtu: ……………………………………………… 

 
jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 
 

takto: 



 

 
Stránka 2 z 15 

 

1.  Úvodní ustanovení 
1.1. Kupující prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o VZ“). Kupující je podle zákona o VZ povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím 
řízení. 

1.2. Kupující dále prohlašuje, že oznámil zahájení zadávacího řízení v informačním systému 
způsobem podle § 212 zákona o VZ otevřené řízení ve smyslu § 56 zákona o VZ za účelem 
zadání veřejné zakázky s názvem „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika – samostatná 
část předmětné zakázky č. 3  Název samostatné části: „Ultrazvuk pro oddělení 
neurologické ambulance“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Na základě výsledku otevřeného řízení 
byla Veřejná zakázka přidělena Prodávajícímu. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za 
účelem splnění předmětu Veřejné zakázky. 

2. Smluvní strany 
2.1. Kupující prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřizovatele Jihomoravského kraje, která se 

zabývá poskytováním komplexních zdravotnických služeb. Kupující dále prohlašuje, že 
splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou / fyzickou osobou řádně podnikající podle zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
a podle zákona č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (živnostenský zákon), která se 
zabývá prodejem, dodávkou, instalací a montáží zdravotnických přístrojů, jakož i dalšího 
plnění sjednaného v této smlouvě. Prodávající dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a 
požadavky v této smlouvě stanovené, jakož i podmínky stanovené obecně závaznými 
právními předpisy, a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti 
s jejich činností. 

3. Předmět a účel smlouvy  
3.1. Účelem této smlouvy je pořízení Ultrazvuku pro ambulanci neurologického oddělení včetně 

příslušenství a dalšího vybavení (dále jen „Zařízení“) specifikované v Příloze č. 1 této 
smlouvy určeného pro provoz ve zdravotnickém Zařízení. 

3.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nové, dosud nepoužité Zařízení, dle 
technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické 
právo k Zařízení. Součástí dodávky Zařízení jsou následující věci, doklady a činnosti nezbytné 
k řádnému užívání Zařízení:  

• doprava Zařízení na místo plnění, 
• instalace, montáž a uvedení do provozu v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, zejména zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a předpisy výrobce, včetně zajištění bezplatného autorizovaného 
servisu po celou dobu trvání záruční doby, 

• provedení instruktáže (zaškolení) osob kupujícího v rozsahu dle jeho požadavků, dle 
požadavků výrobce Zařízení a v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., 
o zdravotnických prostředcích, to vše v českém jazyce v sídle kupujícího, 

• připojení Zařízení k datové síti PACS (technologie pro správu, archivaci a zobrazování 
obrazové dokumentace), DICOM modality – Worklist,  

• dodací list včetně výrobních čísel Zařízení, pokud tyto Zařízení mají výrobní čísla, 
• dodání podkladů potřebných pro provoz Zařízení, zejména uživatelských manuálů 

(návod k obsluze) v českém jazyce, a to jak v tištěné, tak i elektronické podobě,  
• dodání dokladů osvědčujících způsobilost dodávky (Zařízení) k účelu užívání v České 

republice, prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(neobsahuje-li prohlášení o shodě zařazení do klasifikační třídy, doloží prodávající 



 

 
Stránka 3 z 15 

 

současně i prohlášení o zařazení do příslušné klasifikační třídy, popř. doloží kopii 
rovnocenných dokladů vydaných v členském státě EU, včetně dodání dokladů, které 
osvědčují splnění požadavků kladených na Zařízení, jenž vyplývají ze zákona č. 
375/2022 Sb., o zdravotnických prostředích a z prováděcích předpisů, 

• likvidaci obalů a odpadu souvisejícího s dodávkou a instalací předmětu plnění, 
• poskytnutí plného záručního servisu po dobu 24 měsíců prováděného autorizovanou 

osobou. 
 

 
Touto smlouvou se prodávající dále zavazuje k: 

• provádění periodických bezpečnostně technických kontrol (BTK), v souladu se 
zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a v souladu s doporučením 
výrobce včetně předávání protokolů z nich Kupujícímu ve lhůtě do 2 týdnů od jejich 
dokončení, a to po celou dobu záruční lhůty, 

• hlídání a dodržování zákonem a výrobcem stanovených termínů BTK po celou dobu 
záruční lhůty, 

s tím, že pokud konkrétní Zařízení dle právních předpisů či doporučení výrobce provádění uvedených 
činností (nad rámec plnění povinností ze záruky či z odpovědnosti za vady) nevyžadují, tak se tyto 
další závazky prodávajícího vůči nim neuplatňují.   
 
Uvedené činnosti rovněž tvoří, resp. se považují za součást plnění dle této smlouvy v době sjednané 
záruční lhůty a prodávající nemá za jejich provádění nárok na jakékoli zvláštní finanční či obdobné 
kompenzace.  

3.3. Technická specifikace Zařízení je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou 
součást.  

3.4. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího řádně a včas uskutečněnou dodávku 
převzít a zaplatit za ni dohodnutou cenu. 

 

4. Místo plnění 
4.1. Místem plnění je (dále též jen „místo plnění“) u Kupujícího na adrese: Purkyňova 235/36, 

Nosálovice, 682 01 Vyškov, Neurologické oddělení.  

 

5. Doba plnění 
5.1. Prodávající se zavazuje fyzicky dodat Zařízení včetně všech součástí a příslušenství v 

rozsahu nezbytném k řádnému užívání předmětu smlouvy, provést montáž a instalaci Zařízení 
v místě plnění, zajistit jeho uvedení do provozu a provést instruktáž (zaškolení) obsluhy a 
uvést Zařízení do provozu, to vše nejpozději do šedesáti dnů od nabytí účinnosti této kupní 
smlouvy.  

6. Kupní cena 
6.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených v tomto 

článku smlouvy. 

6.2. Kupní cena činí celkem za dodávku Zařízení 
________________________________________ (slovy __________________________ 
korun českých) bez daně z přidané hodnoty, tj. ___________________ (slovy 
___________________________ korun českých) včetně daně z přidané hodnoty.  

 Kupní cena je podrobně rozepsána dle jednotlivých položek a součástí Zařízení v Příloze č. 1 
této smlouvy. 

6.3. Kupující zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 6.2. této smlouvy takto: 

6.3.1. Platba kupní ceny se uskuteční bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. Přílohou faktury bude 



 

 
Stránka 4 z 15 

 

předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran osvědčující dodání 
a instalaci předmětu Smlouvy. 

6.3.2. Každá faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 
Prodávající je povinen zaslat fakturu Kupujícímu způsobem uvedeným v odst. 6.6. této 
smlouvy nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. Faktura bude 
vystavena nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne splnění podmínek dle 
čl. 6.3.1. této smlouvy. Prodávající nemá právo požadovat po Kupujícím zaplacení 
zálohy.  

6.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené v souladu 
s odst. 6.3.1. této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené v odst. 6.3.2. této smlouvy. Kupující 
zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

6.5. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci této 
smlouvy a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje 
stanovené v odst. 6.7. této smlouvy. 

6.6. Faktura Prodávajícího musí dále obsahovat následující údaje: označení smluvních stran 
a adresy jejich sídla, IČ a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti 
faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na 
který se má platit v souladu s touto smlouvou, název Veřejné zakázky, fakturovanou částku, 
event. razítko, podpis oprávněné osoby a případné další náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy. 

6.7. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat 
stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující 
oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího obdržení. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené faktury. 

6.8. Kupní cena uvedená v odst. 6.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která v sobě 
zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou, zejména případné daně (zejména daň z 
přidané hodnoty), poplatky, cla a jiné podobné platby včetně nákladů na balení, dopravu 
Předmětu smlouvy do místa plnění, montáž, instalaci a pojištění a další související náklady 
(zejm. na činnosti uvedené v čl. 3.2.), jak vyplývá z této smlouvy. Veškeré náklady spojené s 
dodávkou, montáží, instalací a uvedením Předmětu smlouvy do běžného provozu nese 
výlučně Prodávající, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. 

6.9. Kupní cena (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka 
odepsána z účtu Kupujícího (resp. z účtu, ze kterého bude poukazována) ve prospěch účtu 
Prodávajícího. 

6.10. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je 
Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy. 

6.11. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité 
pohledávce Prodávajícího podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít plnění z této 
smlouvy v případě, že závazek Prodávajícího z této a/nebo jiné smlouvy nebyl splněn řádně 
nebo včas. 

7. Povinnosti Prodávajícího 
7.1. Prodávající provede ve smyslu čl. 7.2. analýzu stávajícího prostředí Kupujícího za účelem 

zajištění včasné a řádné dodávky, montáže a instalace Zařízení. 

7.2. Prodávající se zavazuje na výzvu Kupujícího provést analýzu nezbytné technické 
připravenosti místa plnění za účelem řádného splnění této smlouvy, a to v rozsahu podle odst. 
8.2. této smlouvy. Samotnou technickou připravenost místa plnění přitom zajišťuje Kupující. 
Za tímto účelem Prodávající včas učiní všechna potřebná opatření tak, aby mohl Kupující 
splnit svoje závazky podle této smlouvy.  

7.3. Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy a jeho uvádění do provozu zavazuje dodržovat 
předpisy bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné 
právní předpisy, jakož i pravidla Kupujícího platná pro provoz v areálu Nemocnice Vyškov, se 
kterými bude Prodávající seznámen. 



 

 
Stránka 5 z 15 

 

7.4. Prodávající je povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz Kupujícího (zejména 
provoz v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. Prodávající je dále 
povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při plnění smlouvy, a učinit veškerá 
potřebná opatření, aby nedošlo ke vzniku škod a aby rozsah případně způsobených škod byl 
co nejnižší. 

7.5. Prodávající je povinen do data předání a převzetí Předmětu smlouvy dle čl. 9. této smlouvy 
uskutečnit instruktáž (školení) obsluhy ve smyslu zákona č. 89/2021 Sb. a jeho prováděcích 
předpisů, včetně vystavení protokolu o této instruktáži pověřeným zaměstnancům Kupujícího 
v místě plnění a v potřebném rozsahu Předmětu smlouvy tak, aby tito mohli Předmět smlouvy 
řádně, bez obtíží a v souladu s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat. Školení musí 
být provedeno v českém jazyce. Po ukončení školení vystaví Prodávající písemný protokol 
o zaškolení všech zaškolených osob, který bude dokladem o jejich způsobilosti řádně, rutinně 
a v souladu s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat Předmět smlouvy. Prodávající je 
rovněž povinen na základě případného požadavku Kupujícího i během záruční doby 
bezúplatně proškolit jeho pověřené zaměstnance v místě plnění a v potřebném rozsahu funkcí 
Předmětu smlouvy tak, aby tito mohli Předmět smlouvy řádně, bez obtíží a v souladu 
s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat. Na toto školení se použijí též ostatní 
podmínky uvedené v tomto odstavci smlouvy. Tyto povinnosti se netýkají Zařízení, u kterých to 
nevyžadují platné právní předpisy, zejména zákon č. 375/2022 Sb. Prodávající je dále povinen 
předat Kupujícímu nezbytnou dokumentaci v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb.  

7.6. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu s příslušnými 
právními předpisy a bude plně způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za účelem vyplývajícím 
z této smlouvy a Zadávací dokumentace, jinak v rozsahu obvyklém pro Předmět smlouvy 
daného druhu a způsobu využití. Prodávající dále odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět 
smlouvy bude plně použitelný k účelu, pro který si Kupující tento Předmět smlouvy objednal. 

7.7. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a s odbornou péčí 
a předcházet hrozícím škodám. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zařízení nové, 
nepoužité. Prodávající je povinen zajistit a odpovídá Kupujícímu za to, že jím dodávaný 
Předmět smlouvy (resp. jeho jednotlivé části, na které se tento požadavek dle legislativy 
vztahuje) bude v potřebném rozsahu splňovat požadavky vyplývající z příslušných předpisů a 
norem Evropské unie a České republiky. 

7.8. Prodávající je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud tato 
smlouva výslovně nestanoví jinak. 

7.9. Prodávající je povinen včas doložit všechna povolení, souhlasy, schválení zkoušky, atesty 
a ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení Předmětu smlouvy do řádného 
provozu a pro jeho následné používání Kupujícím tak, aby používání Předmětu smlouvy při 
provozu nebylo ničím a nijak omezeno 

7.10. Prodávající musí být pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní činností a pro 
případ škody způsobené vadou dodaného Předmětu smlouvy, přičemž limit pojistného plnění 
musí být po celou dobu trvání této smlouvy až do doby uplynutí sjednané záruční doby dle čl. 
11 sjednán minimálně ve výši 10.000.000,- Kč (slovy: desetmiliónůkorunčeských). Kopii 
pojistného dokladu předloží prodávající nejpozději v den uzavření smlouvy a tento se stává 
Přílohou č. 3 této smlouvy. 

7.11. Prodávající odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jako by se jednalo o 
jeho vlastní plnění. 

7.12. Prodávající se zavazuje dodat Předmět smlouvy v takovém provedení a s takovými 
vlastnostmi faktickými i právními, které umožní řádné provádění pozáručního servisu, včetně 
všech servisních, revizních a jiných výrobcem a/nebo obecně závaznými nebo jinými předpisy 
předepsaných prohlídek a kontrol, kteroukoliv osobou mající obecně odbornou způsobilost pro 
provádění servisu technických Zařízení daného druhu.  

7.13. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. Prodávající je povinen umožnit 
příslušným orgánům ve smyslu předchozí věty do těchto dokumentů a listin nahlédnout a 
poskytovat veškerou potřebnou součinnost za účelem řádného výkonu kontroly. V případě 
porušení těchto povinností odpovídá Prodávající za způsobenou škodu. 



 

 
Stránka 6 z 15 

 

8. Práva a povinnosti Kupujícího 
8.1. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu dodávku, montáž, instalaci a uvedení Předmětu 

smlouvy do provozu v místě sjednaného. 

8.2. Kupující se zavazuje na svůj náklad provést technickou připravenost na umístění, montáž 
a instalaci Předmětu smlouvy a jeho uvedení do provozu, aby mohl Prodávající řádně plnit 
závazky z této smlouvy. Tento závazek Kupujícího zahrnuje pouze zajištění přívodů a odvodu 
na určená místa, nikoliv napojení Předmětu smlouvy na tyto přívody a odvody, které svým 
nákladem zajišťuje Prodávající. Tato povinnost se týká části Zařízení, u kterých to bude 
vyžadovat v potřebném rozsahu kupující na základě objektivních podmínek v místě plnění 
(podrobnosti budou uvedeny mimo jiné v materiálech zpracovaných dle článků 3.2., 7.1. a 
7.2.). 

8.3. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu i další součinnost v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou. Případné konkrétní požadavky k součinnosti je však Prodávající povinen 
Kupujícímu sdělovat některým ze způsobů uvedených v čl. 16, a to bez zbytečného odkladu. 
Uvedené požadavky přitom mohou být pouze provozního charakteru a po Kupujícím rozumně 
požadovatelné, přičemž v žádném případě nesmějí vyvolat žádné dodatečné náklady na 
straně Kupujícího. 

8.4. Kupující má právo uplatnit své odůvodněné námitky proti opatřením Prodávajícího v průběhu 
plnění předmětu smlouvy a Prodávající je povinen takové námitky zohlednit.  

8.5. Kupující je povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto smlouvou 
(místo plnění) a v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

8.6. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu a jeho zaměstnancům a dalším osobám 
oprávněně se podílejícím na plnění této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do místa 
plnění. Prodávající je však při tom povinen respektovat podmínky provozu a zajištění 
bezpečnosti v místě plnění. 

8.7. Kupující je oprávněn pověřit osobu či osoby, aby dohlížely na plnění této smlouvy a 
kontrolovaly, zda Prodávající řádně a včas plní své povinnosti dle této smlouvy. Osoba 
pověřená ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy je oprávněna být přítomna v místě plnění 
během plnění této smlouvy Prodávajícím. 

8.8. V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn udělovat 
Prodávajícímu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu při jejím plnění, přičemž tyto 
pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je povinen takové pokyny 
respektovat. 

8.9. Kupující není povinen od Prodávajícího odebírat jakýkoliv spotřební materiál určený pro 
užívání Předmětu smlouvy (Zařízení), zejména pokud jde o spotřební materiál určený k jeho 
provozu.  

9. Převzetí Předmětu smlouvy 
9.1. Kupující je povinen Předmět smlouvy převzít, jakmile bude dodávka ve smyslu čl. 3.2 Smlouvy 

splněna ve všech částech a Prodávající jej k převzetí vyzve.  

9.2. Předpokladem předání a převzetí Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět plnění je 
způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace (viz Příloha č. 1 této 
smlouvy). Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy Prodávající předvede v místě 
plnění Kupujícímu, že Předmět smlouvy má vlastnosti a plní funkce stanovené touto 
smlouvou. Prodávající je povinen písemně oznámit Kupujícímu pracovní den, kdy má dojít k 
předání a převzetí Předmětu smlouvy v místě plnění s dostatečným předstihem, nejméně však 
tři (3) pracovní dny předem. 

9.3. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol. 

9.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména 
v případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo nedodělek bránící 
provozu. 



 

 
Stránka 7 z 15 

 

10. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 
10.1. Vlastnictví k Zařízení a všem jeho součástem a příslušenství přechází na Kupujícího předáním 

a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

10.2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu 
smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

11. Záruka a práva z vadného plnění 
11.1. Prodávající po vzájemné dohodě s kupujícím přijímá závazek s tím, že poskytuje na Zařízení 

včetně všech jeho součástí a příslušenství, jenž tvoří předmět této smlouvy, záruku za jakost 
ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že 
Předmět smlouvy bude mít v okamžiku jeho předání a převzetí dle článku 9. této smlouvy i po 
celou záruční dobu vlastnosti stanovené touto smlouvou, že bude bez vad a že bude 
způsobilý pro užívání ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. Záruční doba, podmínky záruky 
a záručního servisu jsou blíže upraveny v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

11.2. Záruční doba stanovená v Příloze č. 2 této smlouvy začíná běžet ode dne následujícího po 
předání a převzetí Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

11.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu 
s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh. 

11.4. Prodávající rovněž odpovídá za faktické i právní vady Zařízení dle ust. § 2099 a násl. 
občanského zákoníku. Dodání vadného plnění se přitom vždy považuje za podstatné porušení 
smlouvy. Kupující má v případě vzniku práv z vadného plnění nároky uvedené v právních 
předpisech, a to zejména v občanském zákoníku.  

11.5. Volba mezi nároky (z titulu odpovědnosti Prodávajícího za vadné plnění) náleží vždy 
Kupujícímu, a to bez ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku (zejména § 2106 a § 2112 občanského zákoníku). 

11.6. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí 
Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění se považuje za 
řádně učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle Prodávajícímu elektronickou formou na 
e-mailovou adresu uvedenou Prodávajícím. 

11.7. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či „bezodkladně“ je 
vždy rozhodující stanovisko Kupujícího. 

12. Práva k duševnímu vlastnictví 
12.1. Veškerá práva k duševnímu vlastnictví vztahující se k Zařízení, které je předmětem této kupní 

smlouvy, včetně řídícího programového vybavení umožňujícího běžný provoz, údržbu a 
opravy Zařízení (dále též jen „řídící programové vybavení“) zůstávají majetkem 
Prodávajícího. Prodávající tímto (jako nedílnou součást předmětu plnění dle této smlouvy) 
uděluje Kupujícímu neexkluzivní a časově neomezenou licenci k použití řídícího 
programového vybavení výhradně k provozu Zařízení pro jeho vlastní účely s tím, že tato 
licence zůstává spojena se Zařízením i v případě, že s tímto bude v budoucnu Kupujícím 
právně nakládáno (viz též čl. 12.2). Pro případ existence práv třetích osob k duševnímu 
vlastnictví vztahujících se k Zařízení Prodávající prohlašuje, že má za tímto účelem oprávnění 
k poskytování neexkluzivních a časově neomezených sublicencí, která tvoří součást licence 
poskytnuté v předchozí větě.    

12.2. Kupující nemá právo pořizovat kopie, upravovat či jakkoliv jinak nakládat s řídícím 
programovým vybavením kromě jeho užívání, zpracování a změn souvisejících s běžným 
užíváním a provozem daného Zařízení, včetně případného propojení s dalším provozním 
vybavením Kupujícího. Licence stejného rozsahu přechází na případného nového vlastníka 
Zařízení. Kupující či jeho nástupce je oprávněn poskytnout svá práva vyplývající z udělené 
licence podle této smlouvy další osobě, která bude pro Kupujícího provádět údržbu a opravy 
Zařízení a zajišťovat běžný provoz tohoto Zařízení. 

12.3. Pokud se na konkrétní Zařízení nevztahují práva k duševnímu vlastnictví, ujednání dle čl. 12 
této smlouvy se na něho nevztahují.  



 

 
Stránka 8 z 15 

 

13. Sankce 
13.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně 

DPH dle odst. 6.2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se splněním závazného 
termínu stanoveného v odst. 5.1. této smlouvy. 

13.2. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.12. této smlouvy, zavazuje se 
Kupujícímu uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH dle 
odst. 6.2. této smlouvy. 

13.3. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po 
zaplacení smluvní pokuty. 

13.4. Přesáhne-li výše škody, způsobené Kupujícímu porušením povinnosti zajištěné smluvní 
pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se Prodávající nahradit Kupujícímu způsobenou škodu 
přesahující smluvní pokutu. 

13.5. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší smluvní 
povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty 
je smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Kupující požádá 
Prodávajícího o zaplacení smluvní pokuty. 

13.6. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené 
obecně závazným právním předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním 
svého peněžitého závazku dle této smlouvy. 

13.7. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé 
prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, 
ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále též jen „Porušení prohlášení“). 
Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu škodu, a to včetně nemajetkové újmy, která mu 
vznikne v příčinné souvislosti s Porušením prohlášení, neboť Porušení prohlášení se považuje 
za porušení povinnosti Prodávajícího jednat poctivě, čestně, svědomitě, s péčí řádného 
hospodáře a v souladu se zásadami poctivého obchodního styku a dále za porušení 
povinnosti Prodávajícího předcházet hrozícím škodám. 

 

14. Ochrana informací 
14.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost a zachovávat výrobní či obchodní tajemství 

druhé smluvní strany, a to ohledně všech skutečností, o kterých se dozvěděly v souvislosti s 
touto smlouvou a které takto případně budou dotčenou smluvní stranou výslovně označeny, 
nepůjde-li o skutečnosti obecně známé.   

14.2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé 
smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný 
z jejích zaměstnanců, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se 
dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto skutečností. 

14.3. Omezení stanovená v odst. 14.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací 
spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, 
pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací 
nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany. Omezení stanovená v odst. 14.1. této 
smlouvy se dále nevztahují na zveřejnění informací a celého textu smlouvy v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění informací a 
smlouvy na profilu zadavatele veřejné zakázky, ani na poskytnutí informací včetně celého 
textu smlouvy v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. Smluvní strany k tomu shodně prohlašují, že text této uzavřené kupní smlouvy 
neobsahuje žádné skutečnosti ve smyslu čl. 14.1.  

14.4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným 
oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným 
veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných 
obecně závazných právních předpisů.  



 

 
Stránka 9 z 15 

 

14.5. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti 
chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či 
elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, 
aby nemohlo dojít k prozrazení či zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou 
povinny si bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které 
obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, 
která může být listinná či elektronická, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak. 

14.6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou 
dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy. 

14.7. Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo 
jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do 
styku při plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit 
veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo 
uložená v listinné podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, 
obnovit a/nebo s nimi dále jakkoli nakládat. 

14.8. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se 
kterými se případně Prodávající dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím 
hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího. 

15. Právní nástupnictví  
15.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo převést 

písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu 
dává Prodávající Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající se zavazuje poskytnout 
Kupujícímu potřebnou součinnost k postoupení a/nebo převodu jeho práv a povinností podle 
této smlouvy na třetí osobu, a to ve formě a způsobem, které jsou k tomu případně potřebné 
podle příslušné právní úpravy. 

15.2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

16. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby 
16.1. Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují na 

adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana 
prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručování. Pokud na 
takto dohodnutých adresách nebude adresát zastižen (listina bude vrácena poštou s 
označením, že druhá smluvní strana nebyla zastižena), stává se doručení této listiny účinným 
ke dni, kdy byl doporučený dopis s doručenkou poštou vrácen druhé smluvní straně. 

16.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je 
návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatnění sankce, 
odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího dle čl. 11 této smlouvy mohou být 
doručovány též na e-mailové adresy označené druhou smluvní stranou, prostřednictvím 
datových schránek, popř. jiným způsobem smluvními stranami v průběhu trvání spolupráce 
dle této smlouvy dohodnutým. 

16.3. Smluvní strany se dohodly na vytvoření pracovního týmu, který bude vzájemně úzce 
spolupracovat při plnění technických, provozních či organizačních úkolů dle této smlouvy 
a účastnit se případných koordinačních schůzek. Ze strany Kupujícího tvoří pracovní tým 
zejména zaměstnanci technického úseku (technický náměstek, vedoucí údržby, vedoucí 
obchodního oddělení), přičemž osobou pověřenou v rámci tohoto centra ke koordinaci 
jednotlivých úkolů a komunikaci s Prodávajícím je Ing. Jaromír Herzán. Ze strany 
Prodávajícího tvoří pracovní tým _______________ [doplní účastník], přičemž osobou 
pověřenou v rámci tohoto týmu ke koordinaci jednotlivých úkolů a komunikaci s Kupujícím je 
pan/paní _____________ [doplní účastník], tel. č. ____________ [doplní účastník]. Každá 
smluvní strana je oprávněna označit další osoby pověřené plněním jejích jednotlivých 
technických, provozních či organizačních úkolů. Jakoukoliv změnu ve složení těchto osob je 
každá smluvní strana povinna předem písemně oznámit druhé smluvní straně, aniž by se to 
považovalo za změnu této smlouvy. 



 

 
Stránka 10 z 15 

 

16.4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení příslušnými orgány 
obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany Kupujícího 
i Prodávajícího jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či osobami prokazatelně 
vybavenými písemnou plnou mocí a oprávněnými činit jménem nebo za příslušnou smluvní 
stranu takové právní jednání. 

17. Závěrečná ustanovení 
17.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že 

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto 
smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

17.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

17.3. Tato smlouva se uzavírá písemně a představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu 
této smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající 
se předmětu této smlouvy. 

17.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 3. Smluvní strany prohlašují, že se 
s těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu. (č. 1 - Technická 
specifikace Zařízení, č. 2 - Záruka a záruční podmínky, č. 3 Doklad o pojištění.  

17.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na 
základě dohody obou smluvních stran. 

17.6. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. 
Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným 
ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu 
a hospodářskému účelu původního ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se 
přiměřeně použije i při eventuálním doplnění chybějících částí smlouvy. 

17.7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, 
přísluší o něm rozhodnout soudům.  

17.8. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé 
vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) 
vyhotoveních smlouvy. 

17.9. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

17.10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

17.11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění Registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. a je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

 

 
 



 

 
Stránka 11 z 15 

 

 

Kupující: 
 
 
 

Ve Vyškově dne_______ 2025 
 
 
 
 

Prodávající: 
 
 
 

V ____________ dne _______ 2025 
 
 
 

............................................. 
JUDr. Zdeněk Horák, MBA 

ředitel Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace  
 
 
 
 

............................................. 
[jméno, příjmení] 

[funkce] 
[společnost] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Stránka 12 z 15 

 

Příloha č. 1 
Technická specifikace Zařízení 

 
dle odstavce 3. 3. kupní smlouvy ze dne ______ 2025 

 
 
 
 
[bude doplněno dle nabídky účastníkem v souladu s podmínkami zadávací dokumentace – vyplněný a 

podepsaný svazek č. 4.3 zadávací dokumentace předmětné zakázky) 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 
Stránka 13 z 15 

 

Příloha č. 2 
Záruka a záruční podmínky 

 
dle odstavce 11.1. kupní smlouvy ze dne ______ 2025 

 
1. Prodávající poskytuje na Předmět smlouvy a všechny jeho součásti i příslušenství plnou záruku 

po dobu 24 měsíců (dále jen „Záruční doba“). Během Záruční doby je Prodávající povinen 
bezplatně odstranit veškeré vady, které se na Předmětu smlouvy (Zařízení) vyskytnou, včetně 
bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů Předmětu smlouvy (resp. jeho relevantních 
částí), provádění běžných technických kontrol a dalších servisních úkonů a činností v souladu s 
příslušnou právní úpravou, provozními potřebami Kupujícího. Záruka se však nevztahuje na vady, 
které byly způsobeny nesprávným nebo neoprávněným zásahem do Předmětu smlouvy Kupujícím 
nebo třetí osobou, které byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jež nemají původ v Předmětu 
smlouvy, které byly způsobeny nesprávným používáním nebo údržbou, nebo které byly 
způsobeny jinými okolnostmi, které nelze přičítat k tíži Prodávajícího a/nebo Předmětu smlouvy.  

2. Prodávající je povinen během Záruční doby odstranit nefunkčnosti či jiné vady Předmětu smlouvy 
v následujících lhůtách od nahlášení: 

• do 48 hodin od nahlášení závady, v případě, že potřebné náhradní díly jsou na skladě 
Kupujícího nebo Prodávajícího. V případě, že je nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, 
není zhotovitel v prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě do 72 hodin počítaných od 
nahlášení závady, případně v jiné lhůtě dohodnuté s Kupujícím v konkrétním případě.  
 

Prodávající je povinen nastoupit na odstranění závady v místě plnění do 24 hodin od nahlášení. 
V případě, že v následujících 24 hodinách, po termínu, ve kterém nastalo oznámení závady 
(poruchy či chyby) je den pracovního klidu, bude nástup na opravu uskutečněn nejpozději do 
9:00hod nejbližšího pracovního dne. Přičemž pracovními dne pro účely této smlouvy jsou všechny 
dny v týdnu od pondělí do pátku od 7:00hod do 17:00hod mimo dny pracovního klidu (státní svátky 
platné pro Českou republiku v příslušném roce). Za nástup na opravu se považuje i diagnostika 
závady (poruchy či chyby) pomocí vzdáleného přístupu. (Příklad: Oznámení závady (poruchy či 
chyby) bylo nahlášeno v pátek v 17:30 hod, nástup na opravu bude tedy uskutečněn nejpozději 
v pondělí v 9:00hod, za předpokladu, že v pondělí není státní svátek, např. velikonoční pondělí, 
pokud ano, potom by byl nástup na opravu až v úterý v 9:00hod atp. Oznámení závady (poruchy či 
chyby) bylo nahlášeno ve středu v 9:00hod, nástup na opravu bude uskutečněn nejpozději ve 
čtvrtek v 9:00hod, za předpokladu že čtvrtek není státním svátkem.) 
Prodávající musí závadu odstranit a uvést Předmět smlouvy zpět do běžného provozu v termínech 
uvedených v odst. 2. této Přílohy č. 2. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč (pěttisíctisíckorunčeských) za každý započatý den, o který bude překročena lhůta 
dle odstavce 2. této Přílohy č. 2. V případě, že bude Prodávající v prodlení s termínem odstranění 
reklamovaných vad dle odst. 2. této Přílohy č. 2, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši (pozn. Smluvní pokuta se sčítá v případě, kdy platí podmínka 1 a 3 nebo 2 a 3 zároveň): 

Zařízení 

Neodstraněná porucha 
(závada) 4. až 6. 
pracovní den od 
nastoupení na opravu 

Neodstraněná porucha 
(závada) 7. a další 
pracovní den od 
nastoupení na opravu 

Neodstraněná porucha 
(závada) kumulativně 
od 20. a každého 
dalšího kalendářního 
dne během provozního 
roku* 

 (podmínka 1) (podmínka 2) (podmínka 3) 

Nefunkčnost zařízení 
jako celku, nutná výluka 
celého provozu 

5 tis. Kč / den 10 tis. Kč / den 5 tis. Kč / den 

Částečná nefukčnost 
zařízení (provoz 
v omezeném rozsahu) 

1 tis. Kč / den 2 tis. Kč / den 1 tis. Kč / den 

• Je-li Zařízení mimo provoz během jednoho provozního roku od započetí svého „klinického“ 
provozu v celkovém součtu déle než 20 kalendářních dnů, má Kupující nárok na v příslušném 



 

 
Stránka 14 z 15 

 

sloupci uvedenou smluvní pokutu. Provozním rokem se rozumí 365 po sobě jdoucích dnů ode 
dne předání Zařízení do „klinického“ provozu. 

 

Lhůty stanovené v odst. 2. této Přílohy č. 2 se adekvátně prodlužují v případě, že Kupující nezajistí 
přístup technikům Prodávajícího k Zařízení, a to okamžitě po příchodu technika. 

 

3. Smluvní pokuta může být uhrazena formou zápočtu vůči pohledávce Prodávajícího za Kupujícím. 
Smluvní pokuta je splatná dnem, kdy na ni vzniknul Kupujícímu nárok. 

4. Na tuto smluvní pokutu se jinak vztahují ujednání čl. 13. kupní smlouvy. Způsobenou škodu se 
však Prodávající zavazuje uhradit v plné výši bez ohledu na to, zda škoda převyšuje smluvní 
pokutu, a to i v části, která je kryta smluvní pokutou. Za škodu se považuje i úplata, kterou 
Kupující uhradil třetí osobě za provedení činností (např. vyšetření), které Kupující nemohl pro 
závadu na Předmětu smlouvy provést za použití Zařízení. 

5. Za nefunkční Předmět smlouvy ve smyslu této Přílohy č. 2 se považuje Předmět smlouvy 
s takovou vadou, která brání jeho běžnému provozu jako celku, či která brání provozu některé 
jeho samostatné části v diagnostickém či léčebném procesu a navazujících funkcí, nebo která 
natolik znesnadňuje užívání Předmětu smlouvy, že Kupující nemůže Předmět smlouvy užívat 
obvyklým způsobem. 

6. Prodávající oznamuje Kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je povinen přijímat 
hlášení, oznámení a požadavky Kupujícího: 

Kupující je v případě závady na Zařízení povinen tuto nahlásit zhotoviteli prostřednictvím 
servisního informačního systému na tel. č. …………………….. nebo e-mailem na  
adresu………………………...  
 
Pracovní doba prodávajícího je  od  ………. hod.  do   ………  hod.  

 

Za okamžik nahlášení považuje okamžik odeslání e-mailové zprávy na výše uvedenou e-mailovou 
adresu.  

 

 

Ve ……………………………….. 

      ……………………………………………… 

       Prodávající (Jméno funkce a podpis) 

  



 

 
Stránka 15 z 15 

 

 

 
Příloha č. 3     
 

Doklad o pojištění dle bodu 7.10. Kupní smlouvy 
 

 
[kopii pojistného dokladu předloží prodávající nejpozději v den uzavření smlouvy a tento se stává 
přílohou č. 4 této smlouvy.] 
 

 



 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA č.... 

kterou podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku 

 
 

Smluvní strany: 
 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 
zastoupená: JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA – ředitelem Nemocnice Vyškov, příspěvková 
organizace ve věcech smluvních. 
Zastoupená: Ing. Jaromírem Herzánem – vedoucím obchodního oddělení Nemocnice 
Vyškov, příspěvková organizace ve věcech technických 
IČ:   00839205 
DIČ:   CZ00839205  Telefon: 517 315 100 
E-mail:   horak@nemvy.cz 
 (dále jen „kupující“) 
 
 

a 
 
Jméno/název prodávajícího:…………………………….. 
sídlo: / místo podnikání: 
IČO: …………………………………….., 
DIČ: …………………………………….., 
společnost / fyzická osoba zapsaná v obchodním / živnostenském rejstříku vedeném: 
…………………………………………………… 
pod značkou / číslem: 
zastoupená ……………………………………………… 
bankovní spojení: …………………………………….., 
číslo účtu: ……………………………………………… 

 
jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 
 

takto: 



 

 
Stránka 2 z 15 

 

1.  Úvodní ustanovení 
1.1. Kupující prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o VZ“). Kupující je podle zákona o VZ povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím 
řízení. 

1.2. Kupující dále prohlašuje, že oznámil zahájení zadávacího řízení v informačním systému 
způsobem podle § 212 zákona o VZ otevřené řízení ve smyslu § 56 zákona o VZ za účelem 
zadání veřejné zakázky s názvem „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika – samostatná 
část předmětné zakázky č. 4  Název samostatné části: „Ultrazvuk pro oddělení interní JIP“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“). Na základě výsledku otevřeného řízení byla Veřejná zakázka 
přidělena Prodávajícímu. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem splnění předmětu 
Veřejné zakázky. 

2. Smluvní strany 
2.1. Kupující prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřizovatele Jihomoravského kraje, která se 

zabývá poskytováním komplexních zdravotnických služeb. Kupující dále prohlašuje, že 
splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou / fyzickou osobou řádně podnikající podle zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
a podle zákona č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (živnostenský zákon), která se 
zabývá prodejem, dodávkou, instalací a montáží zdravotnických přístrojů, jakož i dalšího 
plnění sjednaného v této smlouvě. Prodávající dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a 
požadavky v této smlouvě stanovené, jakož i podmínky stanovené obecně závaznými 
právními předpisy, a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti 
s jejich činností. 

3. Předmět a účel smlouvy  
3.1. Účelem této smlouvy je pořízení Ultrazvuku pro JIP interního oddělení včetně příslušenství a 

dalšího vybavení (dále jen „Zařízení“) specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy určeného pro 
provoz ve zdravotnickém Zařízení. 

3.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nové, dosud nepoužité Zařízení, dle 
technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické 
právo k Zařízení. Součástí dodávky Zařízení jsou následující věci, doklady a činnosti nezbytné 
k řádnému užívání Zařízení:  

• doprava Zařízení na místo plnění, 
• instalace, montáž a uvedení do provozu v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, zejména zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a předpisy výrobce, včetně zajištění bezplatného autorizovaného 
servisu po celou dobu trvání záruční doby, 

• provedení instruktáže (zaškolení) osob kupujícího v rozsahu dle jeho požadavků, dle 
požadavků výrobce Zařízení a v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., 
o zdravotnických prostředcích, to vše v českém jazyce v sídle kupujícího, 

• připojení Zařízení k datové síti PACS (technologie pro správu, archivaci a zobrazování 
obrazové dokumentace), DICOM modality – Worklist,  

• dodací list včetně výrobních čísel Zařízení, pokud tyto Zařízení mají výrobní čísla, 
• dodání podkladů potřebných pro provoz Zařízení, zejména uživatelských manuálů 

(návod k obsluze) v českém jazyce, a to jak v tištěné, tak i elektronické podobě,  
• dodání dokladů osvědčujících způsobilost dodávky (Zařízení) k účelu užívání v České 

republice, prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(neobsahuje-li prohlášení o shodě zařazení do klasifikační třídy, doloží prodávající 



 

 
Stránka 3 z 15 

 

současně i prohlášení o zařazení do příslušné klasifikační třídy, popř. doloží kopii 
rovnocenných dokladů vydaných v členském státě EU, včetně dodání dokladů, které 
osvědčují splnění požadavků kladených na Zařízení, jenž vyplývají ze zákona č. 
375/2022 Sb., o zdravotnických prostředích a z prováděcích předpisů, 

• likvidaci obalů a odpadu souvisejícího s dodávkou a instalací předmětu plnění, 
• poskytnutí plného záručního servisu po dobu 24 měsíců prováděného autorizovanou 

osobou. 
 

Touto smlouvou se prodávající dále zavazuje k: 
• provádění periodických bezpečnostně technických kontrol (BTK), v souladu se 

zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a v souladu s doporučením 
výrobce včetně předávání protokolů z nich Kupujícímu ve lhůtě do 2 týdnů od jejich 
dokončení, a to po celou dobu záruční lhůty, 

• hlídání a dodržování zákonem a výrobcem stanovených termínů BTK po celou dobu 
záruční lhůty, 

s tím, že pokud konkrétní Zařízení dle právních předpisů či doporučení výrobce provádění uvedených 
činností (nad rámec plnění povinností ze záruky či z odpovědnosti za vady) nevyžadují, tak se tyto 
další závazky prodávajícího vůči nim neuplatňují.   
 
Uvedené činnosti rovněž tvoří, resp. se považují za součást plnění dle této smlouvy v době sjednané 
záruční lhůty a prodávající nemá za jejich provádění nárok na jakékoli zvláštní finanční či obdobné 
kompenzace.  

3.3. Technická specifikace Zařízení je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou 
součást.  

3.4. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího řádně a včas uskutečněnou dodávku 
převzít a zaplatit za ni dohodnutou cenu. 

 

4. Místo plnění 
4.1. Místem plnění je (dále též jen „místo plnění“) u Kupujícího na adrese: Purkyňova 235/36, 

Nosálovice, 682 01 Vyškov, JIP interního oddělení.  

 

5. Doba plnění 
5.1. Prodávající se zavazuje fyzicky dodat Zařízení včetně všech součástí a příslušenství v 

rozsahu nezbytném k řádnému užívání předmětu smlouvy, provést montáž a instalaci Zařízení 
v místě plnění, zajistit jeho uvedení do provozu a provést instruktáž (zaškolení) obsluhy a 
uvést Zařízení do provozu, to vše nejpozději do šedesáti dnů od nabytí účinnosti této kupní 
smlouvy.  

6. Kupní cena 
6.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených v tomto 

článku smlouvy. 

6.2. Kupní cena činí celkem za dodávku Zařízení 
________________________________________ (slovy __________________________ 
korun českých) bez daně z přidané hodnoty, tj. ___________________ (slovy 
___________________________ korun českých) včetně daně z přidané hodnoty.  

 Kupní cena je podrobně rozepsána dle jednotlivých položek a součástí Zařízení v Příloze č. 1 
této smlouvy. 

6.3. Kupující zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 6.2. této smlouvy takto: 

6.3.1. Platba kupní ceny se uskuteční bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. Přílohou faktury bude 
předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran osvědčující dodání 



 

 
Stránka 4 z 15 

 

a instalaci předmětu Smlouvy. 

6.3.2. Každá faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 
Prodávající je povinen zaslat fakturu Kupujícímu způsobem uvedeným v odst. 6.6. této 
smlouvy nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. Faktura bude 
vystavena nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne splnění podmínek dle 
čl. 6.3.1. této smlouvy. Prodávající nemá právo požadovat po Kupujícím zaplacení 
zálohy.  

6.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené v souladu 
s odst. 6.3.1. této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené v odst. 6.3.2. této smlouvy. Kupující 
zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

6.5. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci této 
smlouvy a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje 
stanovené v odst. 6.7. této smlouvy. 

6.6. Faktura Prodávajícího musí dále obsahovat následující údaje: označení smluvních stran 
a adresy jejich sídla, IČ a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti 
faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na 
který se má platit v souladu s touto smlouvou, název Veřejné zakázky, fakturovanou částku, 
event. razítko, podpis oprávněné osoby a případné další náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy. 

6.7. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat 
stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující 
oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího obdržení. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené faktury. 

6.8. Kupní cena uvedená v odst. 6.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která v sobě 
zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou, zejména případné daně (zejména daň z 
přidané hodnoty), poplatky, cla a jiné podobné platby včetně nákladů na balení, dopravu 
Předmětu smlouvy do místa plnění, montáž, instalaci a pojištění a další související náklady 
(zejm. na činnosti uvedené v čl. 3.2.), jak vyplývá z této smlouvy. Veškeré náklady spojené s 
dodávkou, montáží, instalací a uvedením Předmětu smlouvy do běžného provozu nese 
výlučně Prodávající, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. 

6.9. Kupní cena (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka 
odepsána z účtu Kupujícího (resp. z účtu, ze kterého bude poukazována) ve prospěch účtu 
Prodávajícího. 

6.10. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je 
Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy. 

6.11. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité 
pohledávce Prodávajícího podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít plnění z této 
smlouvy v případě, že závazek Prodávajícího z této a/nebo jiné smlouvy nebyl splněn řádně 
nebo včas. 

7. Povinnosti Prodávajícího 
7.1. Prodávající provede ve smyslu čl. 7.2. analýzu stávajícího prostředí Kupujícího za účelem 

zajištění včasné a řádné dodávky, montáže a instalace Zařízení. 

7.2. Prodávající se zavazuje na výzvu Kupujícího provést analýzu nezbytné technické 
připravenosti místa plnění za účelem řádného splnění této smlouvy, a to v rozsahu podle odst. 
8.2. této smlouvy. Samotnou technickou připravenost místa plnění přitom zajišťuje Kupující. 
Za tímto účelem Prodávající včas učiní všechna potřebná opatření tak, aby mohl Kupující 
splnit svoje závazky podle této smlouvy.  

7.3. Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy a jeho uvádění do provozu zavazuje dodržovat 
předpisy bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné 
právní předpisy, jakož i pravidla Kupujícího platná pro provoz v areálu Nemocnice Vyškov, se 
kterými bude Prodávající seznámen. 



 

 
Stránka 5 z 15 

 

7.4. Prodávající je povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz Kupujícího (zejména 
provoz v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. Prodávající je dále 
povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při plnění smlouvy, a učinit veškerá 
potřebná opatření, aby nedošlo ke vzniku škod a aby rozsah případně způsobených škod byl 
co nejnižší. 

7.5. Prodávající je povinen do data předání a převzetí Předmětu smlouvy dle čl. 9. této smlouvy 
uskutečnit instruktáž (školení) obsluhy ve smyslu zákona č. 89/2021 Sb. a jeho prováděcích 
předpisů, včetně vystavení protokolu o této instruktáži pověřeným zaměstnancům Kupujícího 
v místě plnění a v potřebném rozsahu Předmětu smlouvy tak, aby tito mohli Předmět smlouvy 
řádně, bez obtíží a v souladu s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat. Školení musí 
být provedeno v českém jazyce. Po ukončení školení vystaví Prodávající písemný protokol 
o zaškolení všech zaškolených osob, který bude dokladem o jejich způsobilosti řádně, rutinně 
a v souladu s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat Předmět smlouvy. Prodávající je 
rovněž povinen na základě případného požadavku Kupujícího i během záruční doby 
bezúplatně proškolit jeho pověřené zaměstnance v místě plnění a v potřebném rozsahu funkcí 
Předmětu smlouvy tak, aby tito mohli Předmět smlouvy řádně, bez obtíží a v souladu 
s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat. Na toto školení se použijí též ostatní 
podmínky uvedené v tomto odstavci smlouvy. Tyto povinnosti se netýkají Zařízení, u kterých to 
nevyžadují platné právní předpisy, zejména zákon č. 375/2022 Sb. Prodávající je dále povinen 
předat Kupujícímu nezbytnou dokumentaci v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb.  

7.6. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu s příslušnými 
právními předpisy a bude plně způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za účelem vyplývajícím 
z této smlouvy a Zadávací dokumentace, jinak v rozsahu obvyklém pro Předmět smlouvy 
daného druhu a způsobu využití. Prodávající dále odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět 
smlouvy bude plně použitelný k účelu, pro který si Kupující tento Předmět smlouvy objednal. 

7.7. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a s odbornou péčí 
a předcházet hrozícím škodám. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zařízení nové, 
nepoužité. Prodávající je povinen zajistit a odpovídá Kupujícímu za to, že jím dodávaný 
Předmět smlouvy (resp. jeho jednotlivé části, na které se tento požadavek dle legislativy 
vztahuje) bude v potřebném rozsahu splňovat požadavky vyplývající z příslušných předpisů a 
norem Evropské unie a České republiky. 

7.8. Prodávající je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud tato 
smlouva výslovně nestanoví jinak. 

7.9. Prodávající je povinen včas doložit všechna povolení, souhlasy, schválení zkoušky, atesty 
a ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení Předmětu smlouvy do řádného 
provozu a pro jeho následné používání Kupujícím tak, aby používání Předmětu smlouvy při 
provozu nebylo ničím a nijak omezeno 

7.10. Prodávající musí být pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní činností a pro 
případ škody způsobené vadou dodaného Předmětu smlouvy, přičemž limit pojistného plnění 
musí být po celou dobu trvání této smlouvy až do doby uplynutí sjednané záruční doby dle čl. 
11 sjednán minimálně ve výši 10.000.000,- Kč (slovy: desetmiliónůkorunčeských). Kopii 
pojistného dokladu předloží prodávající nejpozději v den uzavření smlouvy a tento se stává 
Přílohou č. 3 této smlouvy. 

7.11. Prodávající odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jako by se jednalo o 
jeho vlastní plnění. 

7.12. Prodávající se zavazuje dodat Předmět smlouvy v takovém provedení a s takovými 
vlastnostmi faktickými i právními, které umožní řádné provádění pozáručního servisu, včetně 
všech servisních, revizních a jiných výrobcem a/nebo obecně závaznými nebo jinými předpisy 
předepsaných prohlídek a kontrol, kteroukoliv osobou mající obecně odbornou způsobilost pro 
provádění servisu technických Zařízení daného druhu.  

7.13. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. Prodávající je povinen umožnit 
příslušným orgánům ve smyslu předchozí věty do těchto dokumentů a listin nahlédnout a 
poskytovat veškerou potřebnou součinnost za účelem řádného výkonu kontroly. V případě 
porušení těchto povinností odpovídá Prodávající za způsobenou škodu. 



 

 
Stránka 6 z 15 

 

8. Práva a povinnosti Kupujícího 
8.1. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu dodávku, montáž, instalaci a uvedení Předmětu 

smlouvy do provozu v místě sjednaného. 

8.2. Kupující se zavazuje na svůj náklad provést technickou připravenost na umístění, montáž 
a instalaci Předmětu smlouvy a jeho uvedení do provozu, aby mohl Prodávající řádně plnit 
závazky z této smlouvy. Tento závazek Kupujícího zahrnuje pouze zajištění přívodů a odvodu 
na určená místa, nikoliv napojení Předmětu smlouvy na tyto přívody a odvody, které svým 
nákladem zajišťuje Prodávající. Tato povinnost se týká části Zařízení, u kterých to bude 
vyžadovat v potřebném rozsahu kupující na základě objektivních podmínek v místě plnění 
(podrobnosti budou uvedeny mimo jiné v materiálech zpracovaných dle článků 3.2., 7.1. a 
7.2.). 

8.3. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu i další součinnost v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou. Případné konkrétní požadavky k součinnosti je však Prodávající povinen 
Kupujícímu sdělovat některým ze způsobů uvedených v čl. 16, a to bez zbytečného odkladu. 
Uvedené požadavky přitom mohou být pouze provozního charakteru a po Kupujícím rozumně 
požadovatelné, přičemž v žádném případě nesmějí vyvolat žádné dodatečné náklady na 
straně Kupujícího. 

8.4. Kupující má právo uplatnit své odůvodněné námitky proti opatřením Prodávajícího v průběhu 
plnění předmětu smlouvy a Prodávající je povinen takové námitky zohlednit.  

8.5. Kupující je povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto smlouvou 
(místo plnění) a v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

8.6. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu a jeho zaměstnancům a dalším osobám 
oprávněně se podílejícím na plnění této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do místa 
plnění. Prodávající je však při tom povinen respektovat podmínky provozu a zajištění 
bezpečnosti v místě plnění. 

8.7. Kupující je oprávněn pověřit osobu či osoby, aby dohlížely na plnění této smlouvy a 
kontrolovaly, zda Prodávající řádně a včas plní své povinnosti dle této smlouvy. Osoba 
pověřená ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy je oprávněna být přítomna v místě plnění 
během plnění této smlouvy Prodávajícím. 

8.8. V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn udělovat 
Prodávajícímu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu při jejím plnění, přičemž tyto 
pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je povinen takové pokyny 
respektovat. 

8.9. Kupující není povinen od Prodávajícího odebírat jakýkoliv spotřební materiál určený pro 
užívání Předmětu smlouvy (Zařízení), zejména pokud jde o spotřební materiál určený k jeho 
provozu.  

9. Převzetí Předmětu smlouvy 
9.1. Kupující je povinen Předmět smlouvy převzít, jakmile bude dodávka ve smyslu čl. 3.2 Smlouvy 

splněna ve všech částech a Prodávající jej k převzetí vyzve.  

9.2. Předpokladem předání a převzetí Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět plnění je 
způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace (viz Příloha č. 1 této 
smlouvy). Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy Prodávající předvede v místě 
plnění Kupujícímu, že Předmět smlouvy má vlastnosti a plní funkce stanovené touto 
smlouvou. Prodávající je povinen písemně oznámit Kupujícímu pracovní den, kdy má dojít k 
předání a převzetí Předmětu smlouvy v místě plnění s dostatečným předstihem, nejméně však 
tři (3) pracovní dny předem. 

9.3. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol. 

9.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména 
v případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo nedodělek bránící 
provozu. 



 

 
Stránka 7 z 15 

 

10. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 
10.1. Vlastnictví k Zařízení a všem jeho součástem a příslušenství přechází na Kupujícího předáním 

a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

10.2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu 
smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

11. Záruka a práva z vadného plnění 
11.1. Prodávající po vzájemné dohodě s kupujícím přijímá závazek s tím, že poskytuje na Zařízení 

včetně všech jeho součástí a příslušenství, jenž tvoří předmět této smlouvy, záruku za jakost 
ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že 
Předmět smlouvy bude mít v okamžiku jeho předání a převzetí dle článku 9. této smlouvy i po 
celou záruční dobu vlastnosti stanovené touto smlouvou, že bude bez vad a že bude 
způsobilý pro užívání ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. Záruční doba, podmínky záruky 
a záručního servisu jsou blíže upraveny v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

11.2. Záruční doba stanovená v Příloze č. 2 této smlouvy začíná běžet ode dne následujícího po 
předání a převzetí Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

11.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu 
s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh. 

11.4. Prodávající rovněž odpovídá za faktické i právní vady Zařízení dle ust. § 2099 a násl. 
občanského zákoníku. Dodání vadného plnění se přitom vždy považuje za podstatné porušení 
smlouvy. Kupující má v případě vzniku práv z vadného plnění nároky uvedené v právních 
předpisech, a to zejména v občanském zákoníku.  

11.5. Volba mezi nároky (z titulu odpovědnosti Prodávajícího za vadné plnění) náleží vždy 
Kupujícímu, a to bez ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku (zejména § 2106 a § 2112 občanského zákoníku). 

11.6. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí 
Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění se považuje za 
řádně učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle Prodávajícímu elektronickou formou na 
e-mailovou adresu uvedenou Prodávajícím. 

11.7. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či „bezodkladně“ je 
vždy rozhodující stanovisko Kupujícího. 

12. Práva k duševnímu vlastnictví 
12.1. Veškerá práva k duševnímu vlastnictví vztahující se k Zařízení, které je předmětem této kupní 

smlouvy, včetně řídícího programového vybavení umožňujícího běžný provoz, údržbu a 
opravy Zařízení (dále též jen „řídící programové vybavení“) zůstávají majetkem 
Prodávajícího. Prodávající tímto (jako nedílnou součást předmětu plnění dle této smlouvy) 
uděluje Kupujícímu neexkluzivní a časově neomezenou licenci k použití řídícího 
programového vybavení výhradně k provozu Zařízení pro jeho vlastní účely s tím, že tato 
licence zůstává spojena se Zařízením i v případě, že s tímto bude v budoucnu Kupujícím 
právně nakládáno (viz též čl. 12.2). Pro případ existence práv třetích osob k duševnímu 
vlastnictví vztahujících se k Zařízení Prodávající prohlašuje, že má za tímto účelem oprávnění 
k poskytování neexkluzivních a časově neomezených sublicencí, která tvoří součást licence 
poskytnuté v předchozí větě.    

12.2. Kupující nemá právo pořizovat kopie, upravovat či jakkoliv jinak nakládat s řídícím 
programovým vybavením kromě jeho užívání, zpracování a změn souvisejících s běžným 
užíváním a provozem daného Zařízení, včetně případného propojení s dalším provozním 
vybavením Kupujícího. Licence stejného rozsahu přechází na případného nového vlastníka 
Zařízení. Kupující či jeho nástupce je oprávněn poskytnout svá práva vyplývající z udělené 
licence podle této smlouvy další osobě, která bude pro Kupujícího provádět údržbu a opravy 
Zařízení a zajišťovat běžný provoz tohoto Zařízení. 

12.3. Pokud se na konkrétní Zařízení nevztahují práva k duševnímu vlastnictví, ujednání dle čl. 12 
této smlouvy se na něho nevztahují.  



 

 
Stránka 8 z 15 

 

13. Sankce 
13.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně 

DPH dle odst. 6.2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se splněním závazného 
termínu stanoveného v odst. 5.1. této smlouvy. 

13.2. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.12. této smlouvy, zavazuje se 
Kupujícímu uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH dle 
odst. 6.2. této smlouvy. 

13.3. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po 
zaplacení smluvní pokuty. 

13.4. Přesáhne-li výše škody, způsobené Kupujícímu porušením povinnosti zajištěné smluvní 
pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se Prodávající nahradit Kupujícímu způsobenou škodu 
přesahující smluvní pokutu. 

13.5. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší smluvní 
povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty 
je smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Kupující požádá 
Prodávajícího o zaplacení smluvní pokuty. 

13.6. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené 
obecně závazným právním předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním 
svého peněžitého závazku dle této smlouvy. 

13.7. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé 
prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, 
ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále též jen „Porušení prohlášení“). 
Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu škodu, a to včetně nemajetkové újmy, která mu 
vznikne v příčinné souvislosti s Porušením prohlášení, neboť Porušení prohlášení se považuje 
za porušení povinnosti Prodávajícího jednat poctivě, čestně, svědomitě, s péčí řádného 
hospodáře a v souladu se zásadami poctivého obchodního styku a dále za porušení 
povinnosti Prodávajícího předcházet hrozícím škodám. 

 

14. Ochrana informací 
14.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost a zachovávat výrobní či obchodní tajemství 

druhé smluvní strany, a to ohledně všech skutečností, o kterých se dozvěděly v souvislosti s 
touto smlouvou a které takto případně budou dotčenou smluvní stranou výslovně označeny, 
nepůjde-li o skutečnosti obecně známé.   

14.2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé 
smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný 
z jejích zaměstnanců, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se 
dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto skutečností. 

14.3. Omezení stanovená v odst. 14.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací 
spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, 
pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací 
nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany. Omezení stanovená v odst. 14.1. této 
smlouvy se dále nevztahují na zveřejnění informací a celého textu smlouvy v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění informací a 
smlouvy na profilu zadavatele veřejné zakázky, ani na poskytnutí informací včetně celého 
textu smlouvy v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. Smluvní strany k tomu shodně prohlašují, že text této uzavřené kupní smlouvy 
neobsahuje žádné skutečnosti ve smyslu čl. 14.1.  

14.4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným 
oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným 
veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných 
obecně závazných právních předpisů.  



 

 
Stránka 9 z 15 

 

14.5. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti 
chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či 
elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, 
aby nemohlo dojít k prozrazení či zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou 
povinny si bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které 
obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, 
která může být listinná či elektronická, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak. 

14.6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou 
dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy. 

14.7. Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo 
jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do 
styku při plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit 
veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo 
uložená v listinné podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, 
obnovit a/nebo s nimi dále jakkoli nakládat. 

14.8. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se 
kterými se případně Prodávající dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím 
hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího. 

15. Právní nástupnictví  
15.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo převést 

písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu 
dává Prodávající Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající se zavazuje poskytnout 
Kupujícímu potřebnou součinnost k postoupení a/nebo převodu jeho práv a povinností podle 
této smlouvy na třetí osobu, a to ve formě a způsobem, které jsou k tomu případně potřebné 
podle příslušné právní úpravy. 

15.2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

16. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby 
16.1. Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují na 

adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana 
prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručování. Pokud na 
takto dohodnutých adresách nebude adresát zastižen (listina bude vrácena poštou s 
označením, že druhá smluvní strana nebyla zastižena), stává se doručení této listiny účinným 
ke dni, kdy byl doporučený dopis s doručenkou poštou vrácen druhé smluvní straně. 

16.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je 
návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatnění sankce, 
odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího dle čl. 11 této smlouvy mohou být 
doručovány též na e-mailové adresy označené druhou smluvní stranou, prostřednictvím 
datových schránek, popř. jiným způsobem smluvními stranami v průběhu trvání spolupráce 
dle této smlouvy dohodnutým. 

16.3. Smluvní strany se dohodly na vytvoření pracovního týmu, který bude vzájemně úzce 
spolupracovat při plnění technických, provozních či organizačních úkolů dle této smlouvy 
a účastnit se případných koordinačních schůzek. Ze strany Kupujícího tvoří pracovní tým 
zejména zaměstnanci technického úseku (technický náměstek, vedoucí údržby, vedoucí 
obchodního oddělení), přičemž osobou pověřenou v rámci tohoto centra ke koordinaci 
jednotlivých úkolů a komunikaci s Prodávajícím je Ing. Jaromír Herzán. Ze strany 
Prodávajícího tvoří pracovní tým _______________ [doplní účastník], přičemž osobou 
pověřenou v rámci tohoto týmu ke koordinaci jednotlivých úkolů a komunikaci s Kupujícím je 
pan/paní _____________ [doplní účastník], tel. č. ____________ [doplní účastník]. Každá 
smluvní strana je oprávněna označit další osoby pověřené plněním jejích jednotlivých 
technických, provozních či organizačních úkolů. Jakoukoliv změnu ve složení těchto osob je 
každá smluvní strana povinna předem písemně oznámit druhé smluvní straně, aniž by se to 
považovalo za změnu této smlouvy. 



 

 
Stránka 10 z 15 

 

16.4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení příslušnými orgány 
obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany Kupujícího 
i Prodávajícího jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či osobami prokazatelně 
vybavenými písemnou plnou mocí a oprávněnými činit jménem nebo za příslušnou smluvní 
stranu takové právní jednání. 

17. Závěrečná ustanovení 
17.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že 

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto 
smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

17.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

17.3. Tato smlouva se uzavírá písemně a představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu 
této smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající 
se předmětu této smlouvy. 

17.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 3. Smluvní strany prohlašují, že se 
s těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu. (č. 1 - Technická 
specifikace Zařízení, č. 2 - Záruka a záruční podmínky, č. 3 Doklad o pojištění.  

17.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na 
základě dohody obou smluvních stran. 

17.6. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. 
Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným 
ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu 
a hospodářskému účelu původního ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se 
přiměřeně použije i při eventuálním doplnění chybějících částí smlouvy. 

17.7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, 
přísluší o něm rozhodnout soudům.  

17.8. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé 
vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) 
vyhotoveních smlouvy. 

17.9. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

17.10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

17.11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění Registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. a je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

 

 
 



 

 
Stránka 11 z 15 

 

 

Kupující: 
 
 
 

Ve Vyškově dne_______ 2025 
 
 
 
 

Prodávající: 
 
 
 

V ____________ dne _______ 2025 
 
 
 

............................................. 
JUDr. Zdeněk Horák, MBA 

ředitel Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace  
 
 
 
 

............................................. 
[jméno, příjmení] 

[funkce] 
[společnost] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Stránka 12 z 15 

 

Příloha č. 1 
Technická specifikace Zařízení 

 
dle odstavce 3. 3. kupní smlouvy ze dne ______ 2025 

 
 
 
 
[bude doplněno dle nabídky účastníkem v souladu s podmínkami zadávací dokumentace – vyplněný a 

podepsaný svazek č. 4.4 zadávací dokumentace předmětné zakázky) 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 
Stránka 13 z 15 

 

Příloha č. 2 
Záruka a záruční podmínky 

 
dle odstavce 11.1. kupní smlouvy ze dne ______ 2025 

 
1. Prodávající poskytuje na Předmět smlouvy a všechny jeho součásti i příslušenství plnou záruku 

po dobu 24 měsíců (dále jen „Záruční doba“). Během Záruční doby je Prodávající povinen 
bezplatně odstranit veškeré vady, které se na Předmětu smlouvy (Zařízení) vyskytnou, včetně 
bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů Předmětu smlouvy (resp. jeho relevantních 
částí), provádění běžných technických kontrol a dalších servisních úkonů a činností v souladu s 
příslušnou právní úpravou, provozními potřebami Kupujícího. Záruka se však nevztahuje na vady, 
které byly způsobeny nesprávným nebo neoprávněným zásahem do Předmětu smlouvy Kupujícím 
nebo třetí osobou, které byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jež nemají původ v Předmětu 
smlouvy, které byly způsobeny nesprávným používáním nebo údržbou, nebo které byly 
způsobeny jinými okolnostmi, které nelze přičítat k tíži Prodávajícího a/nebo Předmětu smlouvy.  

2. Prodávající je povinen během Záruční doby odstranit nefunkčnosti či jiné vady Předmětu smlouvy 
v následujících lhůtách od nahlášení: 

• do 48 hodin od nahlášení závady, v případě, že potřebné náhradní díly jsou na skladě 
Kupujícího nebo Prodávajícího. V případě, že je nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, 
není zhotovitel v prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě do 72 hodin počítaných od 
nahlášení závady, případně v jiné lhůtě dohodnuté s Kupujícím v konkrétním případě.  
 

Prodávající je povinen nastoupit na odstranění závady v místě plnění do 24 hodin od nahlášení. 
V případě, že v následujících 24 hodinách, po termínu, ve kterém nastalo oznámení závady 
(poruchy či chyby) je den pracovního klidu, bude nástup na opravu uskutečněn nejpozději do 
9:00hod nejbližšího pracovního dne. Přičemž pracovními dne pro účely této smlouvy jsou všechny 
dny v týdnu od pondělí do pátku od 7:00hod do 17:00hod mimo dny pracovního klidu (státní svátky 
platné pro Českou republiku v příslušném roce). Za nástup na opravu se považuje i diagnostika 
závady (poruchy či chyby) pomocí vzdáleného přístupu. (Příklad: Oznámení závady (poruchy či 
chyby) bylo nahlášeno v pátek v 17:30 hod, nástup na opravu bude tedy uskutečněn nejpozději 
v pondělí v 9:00hod, za předpokladu, že v pondělí není státní svátek, např. velikonoční pondělí, 
pokud ano, potom by byl nástup na opravu až v úterý v 9:00hod atp. Oznámení závady (poruchy či 
chyby) bylo nahlášeno ve středu v 9:00hod, nástup na opravu bude uskutečněn nejpozději ve 
čtvrtek v 9:00hod, za předpokladu že čtvrtek není státním svátkem.) 
Prodávající musí závadu odstranit a uvést Předmět smlouvy zpět do běžného provozu v termínech 
uvedených v odst. 2. této Přílohy č. 2. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč (pěttisíctisíckorunčeských) za každý započatý den, o který bude překročena lhůta 
dle odstavce 2. této Přílohy č. 2. V případě, že bude Prodávající v prodlení s termínem odstranění 
reklamovaných vad dle odst. 2. této Přílohy č. 2, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši (pozn. Smluvní pokuta se sčítá v případě, kdy platí podmínka 1 a 3 nebo 2 a 3 zároveň): 

Zařízení 

Neodstraněná porucha 
(závada) 4. až 6. 
pracovní den od 
nastoupení na opravu 

Neodstraněná porucha 
(závada) 7. a další 
pracovní den od 
nastoupení na opravu 

Neodstraněná porucha 
(závada) kumulativně 
od 20. a každého 
dalšího kalendářního 
dne během provozního 
roku* 

 (podmínka 1) (podmínka 2) (podmínka 3) 

Nefunkčnost zařízení 
jako celku, nutná výluka 
celého provozu 

5 tis. Kč / den 10 tis. Kč / den 5 tis. Kč / den 

Částečná nefukčnost 
zařízení (provoz 
v omezeném rozsahu) 

1 tis. Kč / den 2 tis. Kč / den 1 tis. Kč / den 

• Je-li Zařízení mimo provoz během jednoho provozního roku od započetí svého „klinického“ 
provozu v celkovém součtu déle než 20 kalendářních dnů, má Kupující nárok na v příslušném 



 

 
Stránka 14 z 15 

 

sloupci uvedenou smluvní pokutu. Provozním rokem se rozumí 365 po sobě jdoucích dnů ode 
dne předání Zařízení do „klinického“ provozu. 

 

Lhůty stanovené v odst. 2. této Přílohy č. 2 se adekvátně prodlužují v případě, že Kupující nezajistí 
přístup technikům Prodávajícího k Zařízení, a to okamžitě po příchodu technika. 

 

3. Smluvní pokuta může být uhrazena formou zápočtu vůči pohledávce Prodávajícího za Kupujícím. 
Smluvní pokuta je splatná dnem, kdy na ni vzniknul Kupujícímu nárok. 

4. Na tuto smluvní pokutu se jinak vztahují ujednání čl. 13. kupní smlouvy. Způsobenou škodu se 
však Prodávající zavazuje uhradit v plné výši bez ohledu na to, zda škoda převyšuje smluvní 
pokutu, a to i v části, která je kryta smluvní pokutou. Za škodu se považuje i úplata, kterou 
Kupující uhradil třetí osobě za provedení činností (např. vyšetření), které Kupující nemohl pro 
závadu na Předmětu smlouvy provést za použití Zařízení. 

5. Za nefunkční Předmět smlouvy ve smyslu této Přílohy č. 2 se považuje Předmět smlouvy 
s takovou vadou, která brání jeho běžnému provozu jako celku, či která brání provozu některé 
jeho samostatné části v diagnostickém či léčebném procesu a navazujících funkcí, nebo která 
natolik znesnadňuje užívání Předmětu smlouvy, že Kupující nemůže Předmět smlouvy užívat 
obvyklým způsobem. 

6. Prodávající oznamuje Kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je povinen přijímat 
hlášení, oznámení a požadavky Kupujícího: 

Kupující je v případě závady na Zařízení povinen tuto nahlásit zhotoviteli prostřednictvím 
servisního informačního systému na tel. č. …………………….. nebo e-mailem na  
adresu………………………...  
 
Pracovní doba prodávajícího je  od  ………. hod.  do   ………  hod.  

 

Za okamžik nahlášení považuje okamžik odeslání e-mailové zprávy na výše uvedenou e-mailovou 
adresu.  

 

 

Ve ……………………………….. 

      ……………………………………………… 

       Prodávající (Jméno funkce a podpis) 

  



 

 
Stránka 15 z 15 

 

 

 
Příloha č. 3     
 

Doklad o pojištění dle bodu 7.10. Kupní smlouvy 
 

 
[kopii pojistného dokladu předloží prodávající nejpozději v den uzavření smlouvy a tento se stává 
přílohou č. 4 této smlouvy.] 
 

 



 

 
KUPNÍ SMLOUVA č.... 

kterou podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku 

 
 

Smluvní strany: 
 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 
zastoupená: JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA – ředitelem Nemocnice Vyškov, příspěvková 
organizace ve věcech smluvních. 
Zastoupená: Ing. Jaromírem Herzánem – vedoucím obchodního oddělení Nemocnice 
Vyškov, příspěvková organizace ve věcech technických 
IČ:   00839205 
DIČ:   CZ00839205  Telefon: 517 315 100 
E-mail:   horak@nemvy.cz 
 (dále jen „kupující“) 
 
 

a 
 
Jméno/název prodávajícího:…………………………….. 
sídlo: / místo podnikání: 
IČO: …………………………………….., 
DIČ: …………………………………….., 
společnost / fyzická osoba zapsaná v obchodním / živnostenském rejstříku vedeném: 
…………………………………………………… 
pod značkou / číslem: 
zastoupená ……………………………………………… 
bankovní spojení: …………………………………….., 
číslo účtu: ……………………………………………… 

 
jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 
 

takto: 



 

 
Stránka 2 z 15 

 

1.  Úvodní ustanovení 
1.1. Kupující prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o VZ“). Kupující je podle zákona o VZ povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím 
řízení. 

1.2. Kupující dále prohlašuje, že oznámil zahájení zadávacího řízení v informačním systému 
způsobem podle § 212 zákona o VZ otevřené řízení ve smyslu § 56 zákona o VZ za účelem 
zadání veřejné zakázky s názvem „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika – samostatná 
část předmětné zakázky č. 5  Název samostatné části: „Ultrazvuk pro oddělení 
neurologické JIP“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Na základě výsledku otevřeného řízení byla 
Veřejná zakázka přidělena Prodávajícímu. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem 
splnění předmětu Veřejné zakázky. 

2. Smluvní strany 
2.1. Kupující prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřizovatele Jihomoravského kraje, která se 

zabývá poskytováním komplexních zdravotnických služeb. Kupující dále prohlašuje, že 
splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou / fyzickou osobou řádně podnikající podle zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
a podle zákona č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (živnostenský zákon), která se 
zabývá prodejem, dodávkou, instalací a montáží zdravotnických přístrojů, jakož i dalšího 
plnění sjednaného v této smlouvě. Prodávající dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a 
požadavky v této smlouvě stanovené, jakož i podmínky stanovené obecně závaznými 
právními předpisy, a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti 
s jejich činností. 

3. Předmět a účel smlouvy  
3.1. Účelem této smlouvy je pořízení Ultrazvuku pro JIP neurologického oddělení včetně 

příslušenství a dalšího vybavení (dále jen „Zařízení“) specifikované v Příloze č. 1 této 
smlouvy určeného pro provoz ve zdravotnickém Zařízení. 

3.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nové, dosud nepoužité Zařízení, dle 
technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické 
právo k Zařízení. Součástí dodávky Zařízení jsou následující věci, doklady a činnosti nezbytné 
k řádnému užívání Zařízení:  

• doprava Zařízení na místo plnění, 
• instalace, montáž a uvedení do provozu v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, zejména zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a předpisy výrobce, včetně zajištění bezplatného autorizovaného 
servisu po celou dobu trvání záruční doby, 

• provedení instruktáže (zaškolení) osob kupujícího v rozsahu dle jeho požadavků, dle 
požadavků výrobce Zařízení a v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., 
o zdravotnických prostředcích, to vše v českém jazyce v sídle kupujícího, 

• připojení Zařízení k datové síti PACS (technologie pro správu, archivaci a zobrazování 
obrazové dokumentace), DICOM modality – Worklist, 

• dodací list včetně výrobních čísel Zařízení, pokud tyto Zařízení mají výrobní čísla, 
• dodání podkladů potřebných pro provoz Zařízení, zejména uživatelských manuálů 

(návod k obsluze) v českém jazyce, a to jak v tištěné, tak i elektronické podobě,  
• dodání dokladů osvědčujících způsobilost dodávky (Zařízení) k účelu užívání v České 

republice, prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(neobsahuje-li prohlášení o shodě zařazení do klasifikační třídy, doloží prodávající 



 

 
Stránka 3 z 15 

 

současně i prohlášení o zařazení do příslušné klasifikační třídy, popř. doloží kopii 
rovnocenných dokladů vydaných v členském státě EU, včetně dodání dokladů, které 
osvědčují splnění požadavků kladených na Zařízení, jenž vyplývají ze zákona č. 
375/2022 Sb., o zdravotnických prostředích a z prováděcích předpisů, 

• likvidaci obalů a odpadu souvisejícího s dodávkou a instalací předmětu plnění, 
• poskytnutí plného záručního servisu po dobu 24 měsíců prováděného autorizovanou 

osobou. 
 

Touto smlouvou se prodávající dále zavazuje k: 
• provádění periodických bezpečnostně technických kontrol (BTK), v souladu se 

zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a v souladu s doporučením 
výrobce včetně předávání protokolů z nich Kupujícímu ve lhůtě do 2 týdnů od jejich 
dokončení, a to po celou dobu záruční lhůty, 

• hlídání a dodržování zákonem a výrobcem stanovených termínů BTK po celou dobu 
záruční lhůty, 

s tím, že pokud konkrétní Zařízení dle právních předpisů či doporučení výrobce provádění uvedených 
činností (nad rámec plnění povinností ze záruky či z odpovědnosti za vady) nevyžadují, tak se tyto 
další závazky prodávajícího vůči nim neuplatňují.   
 
Uvedené činnosti rovněž tvoří, resp. se považují za součást plnění dle této smlouvy v době sjednané 
záruční lhůty a prodávající nemá za jejich provádění nárok na jakékoli zvláštní finanční či obdobné 
kompenzace.  

3.3. Technická specifikace Zařízení je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou 
součást.  

3.4. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího řádně a včas uskutečněnou dodávku 
převzít a zaplatit za ni dohodnutou cenu. 

 

4. Místo plnění 
4.1. Místem plnění je (dále též jen „místo plnění“) u Kupujícího na adrese: Purkyňova 235/36, 

Nosálovice, 682 01 Vyškov, JIP neurologického oddělení.  

 

5. Doba plnění 
5.1. Prodávající se zavazuje fyzicky dodat Zařízení včetně všech součástí a příslušenství v 

rozsahu nezbytném k řádnému užívání předmětu smlouvy, provést montáž a instalaci Zařízení 
v místě plnění, zajistit jeho uvedení do provozu a provést instruktáž (zaškolení) obsluhy a 
uvést Zařízení do provozu, to vše nejpozději do šedesáti dnů od nabytí účinnosti této kupní 
smlouvy.  

6. Kupní cena 
6.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených v tomto 

článku smlouvy. 

6.2. Kupní cena činí celkem za dodávku Zařízení 
________________________________________ (slovy __________________________ 
korun českých) bez daně z přidané hodnoty, tj. ___________________ (slovy 
___________________________ korun českých) včetně daně z přidané hodnoty.  

 Kupní cena je podrobně rozepsána dle jednotlivých položek a součástí Zařízení v Příloze č. 1 
této smlouvy. 

6.3. Kupující zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 6.2. této smlouvy takto: 

6.3.1. Platba kupní ceny se uskuteční bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. Přílohou faktury bude 
předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran osvědčující dodání 



 

 
Stránka 4 z 15 

 

a instalaci předmětu Smlouvy. 

6.3.2. Každá faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 
Prodávající je povinen zaslat fakturu Kupujícímu způsobem uvedeným v odst. 6.6. této 
smlouvy nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. Faktura bude 
vystavena nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne splnění podmínek dle 
čl. 6.3.1. této smlouvy. Prodávající nemá právo požadovat po Kupujícím zaplacení 
zálohy.  

6.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené v souladu 
s odst. 6.3.1. této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené v odst. 6.3.2. této smlouvy. Kupující 
zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

6.5. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci této 
smlouvy a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje 
stanovené v odst. 6.7. této smlouvy. 

6.6. Faktura Prodávajícího musí dále obsahovat následující údaje: označení smluvních stran 
a adresy jejich sídla, IČ a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti 
faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na 
který se má platit v souladu s touto smlouvou, název Veřejné zakázky, fakturovanou částku, 
event. razítko, podpis oprávněné osoby a případné další náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy. 

6.7. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat 
stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující 
oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího obdržení. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené faktury. 

6.8. Kupní cena uvedená v odst. 6.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která v sobě 
zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou, zejména případné daně (zejména daň z 
přidané hodnoty), poplatky, cla a jiné podobné platby včetně nákladů na balení, dopravu 
Předmětu smlouvy do místa plnění, montáž, instalaci a pojištění a další související náklady 
(zejm. na činnosti uvedené v čl. 3.2.), jak vyplývá z této smlouvy. Veškeré náklady spojené s 
dodávkou, montáží, instalací a uvedením Předmětu smlouvy do běžného provozu nese 
výlučně Prodávající, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. 

6.9. Kupní cena (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka 
odepsána z účtu Kupujícího (resp. z účtu, ze kterého bude poukazována) ve prospěch účtu 
Prodávajícího. 

6.10. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je 
Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy. 

6.11. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité 
pohledávce Prodávajícího podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít plnění z této 
smlouvy v případě, že závazek Prodávajícího z této a/nebo jiné smlouvy nebyl splněn řádně 
nebo včas. 

7. Povinnosti Prodávajícího 
7.1. Prodávající provede ve smyslu čl. 7.2. analýzu stávajícího prostředí Kupujícího za účelem 

zajištění včasné a řádné dodávky, montáže a instalace Zařízení. 

7.2. Prodávající se zavazuje na výzvu Kupujícího provést analýzu nezbytné technické 
připravenosti místa plnění za účelem řádného splnění této smlouvy, a to v rozsahu podle odst. 
8.2. této smlouvy. Samotnou technickou připravenost místa plnění přitom zajišťuje Kupující. 
Za tímto účelem Prodávající včas učiní všechna potřebná opatření tak, aby mohl Kupující 
splnit svoje závazky podle této smlouvy.  

7.3. Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy a jeho uvádění do provozu zavazuje dodržovat 
předpisy bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné 
právní předpisy, jakož i pravidla Kupujícího platná pro provoz v areálu Nemocnice Vyškov, se 
kterými bude Prodávající seznámen. 



 

 
Stránka 5 z 15 

 

7.4. Prodávající je povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz Kupujícího (zejména 
provoz v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. Prodávající je dále 
povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při plnění smlouvy, a učinit veškerá 
potřebná opatření, aby nedošlo ke vzniku škod a aby rozsah případně způsobených škod byl 
co nejnižší. 

7.5. Prodávající je povinen do data předání a převzetí Předmětu smlouvy dle čl. 9. této smlouvy 
uskutečnit instruktáž (školení) obsluhy ve smyslu zákona č. 89/2021 Sb. a jeho prováděcích 
předpisů, včetně vystavení protokolu o této instruktáži pověřeným zaměstnancům Kupujícího 
v místě plnění a v potřebném rozsahu Předmětu smlouvy tak, aby tito mohli Předmět smlouvy 
řádně, bez obtíží a v souladu s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat. Školení musí 
být provedeno v českém jazyce. Po ukončení školení vystaví Prodávající písemný protokol 
o zaškolení všech zaškolených osob, který bude dokladem o jejich způsobilosti řádně, rutinně 
a v souladu s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat Předmět smlouvy. Prodávající je 
rovněž povinen na základě případného požadavku Kupujícího i během záruční doby 
bezúplatně proškolit jeho pověřené zaměstnance v místě plnění a v potřebném rozsahu funkcí 
Předmětu smlouvy tak, aby tito mohli Předmět smlouvy řádně, bez obtíží a v souladu 
s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat. Na toto školení se použijí též ostatní 
podmínky uvedené v tomto odstavci smlouvy. Tyto povinnosti se netýkají Zařízení, u kterých to 
nevyžadují platné právní předpisy, zejména zákon č. 375/2022 Sb. Prodávající je dále povinen 
předat Kupujícímu nezbytnou dokumentaci v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb.  

7.6. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu s příslušnými 
právními předpisy a bude plně způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za účelem vyplývajícím 
z této smlouvy a Zadávací dokumentace, jinak v rozsahu obvyklém pro Předmět smlouvy 
daného druhu a způsobu využití. Prodávající dále odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět 
smlouvy bude plně použitelný k účelu, pro který si Kupující tento Předmět smlouvy objednal. 

7.7. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a s odbornou péčí 
a předcházet hrozícím škodám. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zařízení nové, 
nepoužité. Prodávající je povinen zajistit a odpovídá Kupujícímu za to, že jím dodávaný 
Předmět smlouvy (resp. jeho jednotlivé části, na které se tento požadavek dle legislativy 
vztahuje) bude v potřebném rozsahu splňovat požadavky vyplývající z příslušných předpisů a 
norem Evropské unie a České republiky. 

7.8. Prodávající je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud tato 
smlouva výslovně nestanoví jinak. 

7.9. Prodávající je povinen včas doložit všechna povolení, souhlasy, schválení zkoušky, atesty 
a ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení Předmětu smlouvy do řádného 
provozu a pro jeho následné používání Kupujícím tak, aby používání Předmětu smlouvy při 
provozu nebylo ničím a nijak omezeno 

7.10. Prodávající musí být pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní činností a pro 
případ škody způsobené vadou dodaného Předmětu smlouvy, přičemž limit pojistného plnění 
musí být po celou dobu trvání této smlouvy až do doby uplynutí sjednané záruční doby dle čl. 
11 sjednán minimálně ve výši 10.000.000,- Kč (slovy: desetmiliónůkorunčeských). Kopii 
pojistného dokladu předloží prodávající nejpozději v den uzavření smlouvy a tento se stává 
Přílohou č. 3 této smlouvy. 

7.11. Prodávající odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jako by se jednalo o 
jeho vlastní plnění. 

7.12. Prodávající se zavazuje dodat Předmět smlouvy v takovém provedení a s takovými 
vlastnostmi faktickými i právními, které umožní řádné provádění pozáručního servisu, včetně 
všech servisních, revizních a jiných výrobcem a/nebo obecně závaznými nebo jinými předpisy 
předepsaných prohlídek a kontrol, kteroukoliv osobou mající obecně odbornou způsobilost pro 
provádění servisu technických Zařízení daného druhu.  

7.13. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. Prodávající je povinen umožnit 
příslušným orgánům ve smyslu předchozí věty do těchto dokumentů a listin nahlédnout a 
poskytovat veškerou potřebnou součinnost za účelem řádného výkonu kontroly. V případě 
porušení těchto povinností odpovídá Prodávající za způsobenou škodu. 



 

 
Stránka 6 z 15 

 

8. Práva a povinnosti Kupujícího 
8.1. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu dodávku, montáž, instalaci a uvedení Předmětu 

smlouvy do provozu v místě sjednaného. 

8.2. Kupující se zavazuje na svůj náklad provést technickou připravenost na umístění, montáž 
a instalaci Předmětu smlouvy a jeho uvedení do provozu, aby mohl Prodávající řádně plnit 
závazky z této smlouvy. Tento závazek Kupujícího zahrnuje pouze zajištění přívodů a odvodu 
na určená místa, nikoliv napojení Předmětu smlouvy na tyto přívody a odvody, které svým 
nákladem zajišťuje Prodávající. Tato povinnost se týká části Zařízení, u kterých to bude 
vyžadovat v potřebném rozsahu kupující na základě objektivních podmínek v místě plnění 
(podrobnosti budou uvedeny mimo jiné v materiálech zpracovaných dle článků 3.2., 7.1. a 
7.2.). 

8.3. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu i další součinnost v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou. Případné konkrétní požadavky k součinnosti je však Prodávající povinen 
Kupujícímu sdělovat některým ze způsobů uvedených v čl. 16, a to bez zbytečného odkladu. 
Uvedené požadavky přitom mohou být pouze provozního charakteru a po Kupujícím rozumně 
požadovatelné, přičemž v žádném případě nesmějí vyvolat žádné dodatečné náklady na 
straně Kupujícího. 

8.4. Kupující má právo uplatnit své odůvodněné námitky proti opatřením Prodávajícího v průběhu 
plnění předmětu smlouvy a Prodávající je povinen takové námitky zohlednit.  

8.5. Kupující je povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto smlouvou 
(místo plnění) a v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

8.6. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu a jeho zaměstnancům a dalším osobám 
oprávněně se podílejícím na plnění této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do místa 
plnění. Prodávající je však při tom povinen respektovat podmínky provozu a zajištění 
bezpečnosti v místě plnění. 

8.7. Kupující je oprávněn pověřit osobu či osoby, aby dohlížely na plnění této smlouvy a 
kontrolovaly, zda Prodávající řádně a včas plní své povinnosti dle této smlouvy. Osoba 
pověřená ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy je oprávněna být přítomna v místě plnění 
během plnění této smlouvy Prodávajícím. 

8.8. V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn udělovat 
Prodávajícímu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu při jejím plnění, přičemž tyto 
pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je povinen takové pokyny 
respektovat. 

8.9. Kupující není povinen od Prodávajícího odebírat jakýkoliv spotřební materiál určený pro 
užívání Předmětu smlouvy (Zařízení), zejména pokud jde o spotřební materiál určený k jeho 
provozu.  

9. Převzetí Předmětu smlouvy 
9.1. Kupující je povinen Předmět smlouvy převzít, jakmile bude dodávka ve smyslu čl. 3.2 Smlouvy 

splněna ve všech částech a Prodávající jej k převzetí vyzve.  

9.2. Předpokladem předání a převzetí Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět plnění je 
způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace (viz Příloha č. 1 této 
smlouvy). Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy Prodávající předvede v místě 
plnění Kupujícímu, že Předmět smlouvy má vlastnosti a plní funkce stanovené touto 
smlouvou. Prodávající je povinen písemně oznámit Kupujícímu pracovní den, kdy má dojít k 
předání a převzetí Předmětu smlouvy v místě plnění s dostatečným předstihem, nejméně však 
tři (3) pracovní dny předem. 

9.3. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol. 

9.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména 
v případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo nedodělek bránící 
provozu. 



 

 
Stránka 7 z 15 

 

10. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 
10.1. Vlastnictví k Zařízení a všem jeho součástem a příslušenství přechází na Kupujícího předáním 

a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

10.2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu 
smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

11. Záruka a práva z vadného plnění 
11.1. Prodávající po vzájemné dohodě s kupujícím přijímá závazek s tím, že poskytuje na Zařízení 

včetně všech jeho součástí a příslušenství, jenž tvoří předmět této smlouvy, záruku za jakost 
ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že 
Předmět smlouvy bude mít v okamžiku jeho předání a převzetí dle článku 9. této smlouvy i po 
celou záruční dobu vlastnosti stanovené touto smlouvou, že bude bez vad a že bude 
způsobilý pro užívání ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. Záruční doba, podmínky záruky 
a záručního servisu jsou blíže upraveny v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

11.2. Záruční doba stanovená v Příloze č. 2 této smlouvy začíná běžet ode dne následujícího po 
předání a převzetí Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

11.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu 
s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh. 

11.4. Prodávající rovněž odpovídá za faktické i právní vady Zařízení dle ust. § 2099 a násl. 
občanského zákoníku. Dodání vadného plnění se přitom vždy považuje za podstatné porušení 
smlouvy. Kupující má v případě vzniku práv z vadného plnění nároky uvedené v právních 
předpisech, a to zejména v občanském zákoníku.  

11.5. Volba mezi nároky (z titulu odpovědnosti Prodávajícího za vadné plnění) náleží vždy 
Kupujícímu, a to bez ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku (zejména § 2106 a § 2112 občanského zákoníku). 

11.6. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí 
Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění se považuje za 
řádně učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle Prodávajícímu elektronickou formou na 
e-mailovou adresu uvedenou Prodávajícím. 

11.7. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či „bezodkladně“ je 
vždy rozhodující stanovisko Kupujícího. 

12. Práva k duševnímu vlastnictví 
12.1. Veškerá práva k duševnímu vlastnictví vztahující se k Zařízení, které je předmětem této kupní 

smlouvy, včetně řídícího programového vybavení umožňujícího běžný provoz, údržbu a 
opravy Zařízení (dále též jen „řídící programové vybavení“) zůstávají majetkem 
Prodávajícího. Prodávající tímto (jako nedílnou součást předmětu plnění dle této smlouvy) 
uděluje Kupujícímu neexkluzivní a časově neomezenou licenci k použití řídícího 
programového vybavení výhradně k provozu Zařízení pro jeho vlastní účely s tím, že tato 
licence zůstává spojena se Zařízením i v případě, že s tímto bude v budoucnu Kupujícím 
právně nakládáno (viz též čl. 12.2). Pro případ existence práv třetích osob k duševnímu 
vlastnictví vztahujících se k Zařízení Prodávající prohlašuje, že má za tímto účelem oprávnění 
k poskytování neexkluzivních a časově neomezených sublicencí, která tvoří součást licence 
poskytnuté v předchozí větě.    

12.2. Kupující nemá právo pořizovat kopie, upravovat či jakkoliv jinak nakládat s řídícím 
programovým vybavením kromě jeho užívání, zpracování a změn souvisejících s běžným 
užíváním a provozem daného Zařízení, včetně případného propojení s dalším provozním 
vybavením Kupujícího. Licence stejného rozsahu přechází na případného nového vlastníka 
Zařízení. Kupující či jeho nástupce je oprávněn poskytnout svá práva vyplývající z udělené 
licence podle této smlouvy další osobě, která bude pro Kupujícího provádět údržbu a opravy 
Zařízení a zajišťovat běžný provoz tohoto Zařízení. 

12.3. Pokud se na konkrétní Zařízení nevztahují práva k duševnímu vlastnictví, ujednání dle čl. 12 
této smlouvy se na něho nevztahují.  



 

 
Stránka 8 z 15 

 

13. Sankce 
13.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně 

DPH dle odst. 6.2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se splněním závazného 
termínu stanoveného v odst. 5.1. této smlouvy. 

13.2. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.12. této smlouvy, zavazuje se 
Kupujícímu uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH dle 
odst. 6.2. této smlouvy. 

13.3. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po 
zaplacení smluvní pokuty. 

13.4. Přesáhne-li výše škody, způsobené Kupujícímu porušením povinnosti zajištěné smluvní 
pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se Prodávající nahradit Kupujícímu způsobenou škodu 
přesahující smluvní pokutu. 

13.5. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší smluvní 
povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty 
je smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Kupující požádá 
Prodávajícího o zaplacení smluvní pokuty. 

13.6. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené 
obecně závazným právním předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním 
svého peněžitého závazku dle této smlouvy. 

13.7. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé 
prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, 
ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále též jen „Porušení prohlášení“). 
Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu škodu, a to včetně nemajetkové újmy, která mu 
vznikne v příčinné souvislosti s Porušením prohlášení, neboť Porušení prohlášení se považuje 
za porušení povinnosti Prodávajícího jednat poctivě, čestně, svědomitě, s péčí řádného 
hospodáře a v souladu se zásadami poctivého obchodního styku a dále za porušení 
povinnosti Prodávajícího předcházet hrozícím škodám. 

 

14. Ochrana informací 
14.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost a zachovávat výrobní či obchodní tajemství 

druhé smluvní strany, a to ohledně všech skutečností, o kterých se dozvěděly v souvislosti s 
touto smlouvou a které takto případně budou dotčenou smluvní stranou výslovně označeny, 
nepůjde-li o skutečnosti obecně známé.   

14.2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé 
smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný 
z jejích zaměstnanců, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se 
dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto skutečností. 

14.3. Omezení stanovená v odst. 14.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací 
spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, 
pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací 
nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany. Omezení stanovená v odst. 14.1. této 
smlouvy se dále nevztahují na zveřejnění informací a celého textu smlouvy v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění informací a 
smlouvy na profilu zadavatele veřejné zakázky, ani na poskytnutí informací včetně celého 
textu smlouvy v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. Smluvní strany k tomu shodně prohlašují, že text této uzavřené kupní smlouvy 
neobsahuje žádné skutečnosti ve smyslu čl. 14.1.  

14.4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným 
oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným 
veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných 
obecně závazných právních předpisů.  



 

 
Stránka 9 z 15 

 

14.5. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti 
chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či 
elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, 
aby nemohlo dojít k prozrazení či zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou 
povinny si bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které 
obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, 
která může být listinná či elektronická, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak. 

14.6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou 
dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy. 

14.7. Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo 
jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do 
styku při plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit 
veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo 
uložená v listinné podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, 
obnovit a/nebo s nimi dále jakkoli nakládat. 

14.8. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se 
kterými se případně Prodávající dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím 
hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího. 

15. Právní nástupnictví  
15.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo převést 

písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu 
dává Prodávající Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající se zavazuje poskytnout 
Kupujícímu potřebnou součinnost k postoupení a/nebo převodu jeho práv a povinností podle 
této smlouvy na třetí osobu, a to ve formě a způsobem, které jsou k tomu případně potřebné 
podle příslušné právní úpravy. 

15.2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

16. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby 
16.1. Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují na 

adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana 
prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručování. Pokud na 
takto dohodnutých adresách nebude adresát zastižen (listina bude vrácena poštou s 
označením, že druhá smluvní strana nebyla zastižena), stává se doručení této listiny účinným 
ke dni, kdy byl doporučený dopis s doručenkou poštou vrácen druhé smluvní straně. 

16.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je 
návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatnění sankce, 
odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího dle čl. 11 této smlouvy mohou být 
doručovány též na e-mailové adresy označené druhou smluvní stranou, prostřednictvím 
datových schránek, popř. jiným způsobem smluvními stranami v průběhu trvání spolupráce 
dle této smlouvy dohodnutým. 

16.3. Smluvní strany se dohodly na vytvoření pracovního týmu, který bude vzájemně úzce 
spolupracovat při plnění technických, provozních či organizačních úkolů dle této smlouvy 
a účastnit se případných koordinačních schůzek. Ze strany Kupujícího tvoří pracovní tým 
zejména zaměstnanci technického úseku (technický náměstek, vedoucí údržby, vedoucí 
obchodního oddělení), přičemž osobou pověřenou v rámci tohoto centra ke koordinaci 
jednotlivých úkolů a komunikaci s Prodávajícím je Ing. Jaromír Herzán. Ze strany 
Prodávajícího tvoří pracovní tým _______________ [doplní účastník], přičemž osobou 
pověřenou v rámci tohoto týmu ke koordinaci jednotlivých úkolů a komunikaci s Kupujícím je 
pan/paní _____________ [doplní účastník], tel. č. ____________ [doplní účastník]. Každá 
smluvní strana je oprávněna označit další osoby pověřené plněním jejích jednotlivých 
technických, provozních či organizačních úkolů. Jakoukoliv změnu ve složení těchto osob je 
každá smluvní strana povinna předem písemně oznámit druhé smluvní straně, aniž by se to 
považovalo za změnu této smlouvy. 



 

 
Stránka 10 z 15 

 

16.4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení příslušnými orgány 
obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany Kupujícího 
i Prodávajícího jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či osobami prokazatelně 
vybavenými písemnou plnou mocí a oprávněnými činit jménem nebo za příslušnou smluvní 
stranu takové právní jednání. 

17. Závěrečná ustanovení 
17.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že 

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto 
smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

17.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

17.3. Tato smlouva se uzavírá písemně a představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu 
této smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající 
se předmětu této smlouvy. 

17.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 3. Smluvní strany prohlašují, že se 
s těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu. (č. 1 - Technická 
specifikace Zařízení, č. 2 - Záruka a záruční podmínky, č. 3 Doklad o pojištění.  

17.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na 
základě dohody obou smluvních stran. 

17.6. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. 
Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným 
ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu 
a hospodářskému účelu původního ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se 
přiměřeně použije i při eventuálním doplnění chybějících částí smlouvy. 

17.7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, 
přísluší o něm rozhodnout soudům.  

17.8. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé 
vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) 
vyhotoveních smlouvy. 

17.9. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

17.10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

17.11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění Registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. a je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

 

 
 



 

 
Stránka 11 z 15 

 

 

Kupující: 
 
 
 

Ve Vyškově dne_______ 2025 
 
 
 
 

Prodávající: 
 
 
 

V ____________ dne _______ 2025 
 
 
 

............................................. 
JUDr. Zdeněk Horák, MBA 

ředitel Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace  
 
 
 
 

............................................. 
[jméno, příjmení] 

[funkce] 
[společnost] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Stránka 12 z 15 

 

Příloha č. 1 
Technická specifikace Zařízení 

 
dle odstavce 3. 3. kupní smlouvy ze dne ______ 2025 

 
 
 
 
[bude doplněno dle nabídky účastníkem v souladu s podmínkami zadávací dokumentace – vyplněný a 

podepsaný svazek č. 4.5 zadávací dokumentace předmětné zakázky) 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 
Stránka 13 z 15 

 

Příloha č. 2 
Záruka a záruční podmínky 

 
dle odstavce 11.1. kupní smlouvy ze dne ______ 2025 

 
1. Prodávající poskytuje na Předmět smlouvy a všechny jeho součásti i příslušenství plnou záruku 

po dobu 24 měsíců (dále jen „Záruční doba“). Během Záruční doby je Prodávající povinen 
bezplatně odstranit veškeré vady, které se na Předmětu smlouvy (Zařízení) vyskytnou, včetně 
bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů Předmětu smlouvy (resp. jeho relevantních 
částí), provádění běžných technických kontrol a dalších servisních úkonů a činností v souladu s 
příslušnou právní úpravou, provozními potřebami Kupujícího. Záruka se však nevztahuje na vady, 
které byly způsobeny nesprávným nebo neoprávněným zásahem do Předmětu smlouvy Kupujícím 
nebo třetí osobou, které byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jež nemají původ v Předmětu 
smlouvy, které byly způsobeny nesprávným používáním nebo údržbou, nebo které byly 
způsobeny jinými okolnostmi, které nelze přičítat k tíži Prodávajícího a/nebo Předmětu smlouvy.  

2. Prodávající je povinen během Záruční doby odstranit nefunkčnosti či jiné vady Předmětu smlouvy 
v následujících lhůtách od nahlášení: 

• do 48 hodin od nahlášení závady, v případě, že potřebné náhradní díly jsou na skladě 
Kupujícího nebo Prodávajícího. V případě, že je nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, 
není zhotovitel v prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě do 72 hodin počítaných od 
nahlášení závady, případně v jiné lhůtě dohodnuté s Kupujícím v konkrétním případě.  
 

Prodávající je povinen nastoupit na odstranění závady v místě plnění do 24 hodin od nahlášení. 
V případě, že v následujících 24 hodinách, po termínu, ve kterém nastalo oznámení závady 
(poruchy či chyby) je den pracovního klidu, bude nástup na opravu uskutečněn nejpozději do 
9:00hod nejbližšího pracovního dne. Přičemž pracovními dne pro účely této smlouvy jsou všechny 
dny v týdnu od pondělí do pátku od 7:00hod do 17:00hod mimo dny pracovního klidu (státní svátky 
platné pro Českou republiku v příslušném roce). Za nástup na opravu se považuje i diagnostika 
závady (poruchy či chyby) pomocí vzdáleného přístupu. (Příklad: Oznámení závady (poruchy či 
chyby) bylo nahlášeno v pátek v 17:30 hod, nástup na opravu bude tedy uskutečněn nejpozději 
v pondělí v 9:00hod, za předpokladu, že v pondělí není státní svátek, např. velikonoční pondělí, 
pokud ano, potom by byl nástup na opravu až v úterý v 9:00hod atp. Oznámení závady (poruchy či 
chyby) bylo nahlášeno ve středu v 9:00hod, nástup na opravu bude uskutečněn nejpozději ve 
čtvrtek v 9:00hod, za předpokladu že čtvrtek není státním svátkem.) 
Prodávající musí závadu odstranit a uvést Předmět smlouvy zpět do běžného provozu v termínech 
uvedených v odst. 2. této Přílohy č. 2. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč (pěttisíctisíckorunčeských) za každý započatý den, o který bude překročena lhůta 
dle odstavce 2. této Přílohy č. 2. V případě, že bude Prodávající v prodlení s termínem odstranění 
reklamovaných vad dle odst. 2. této Přílohy č. 2, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši (pozn. Smluvní pokuta se sčítá v případě, kdy platí podmínka 1 a 3 nebo 2 a 3 zároveň): 

Zařízení 

Neodstraněná porucha 
(závada) 4. až 6. 
pracovní den od 
nastoupení na opravu 

Neodstraněná porucha 
(závada) 7. a další 
pracovní den od 
nastoupení na opravu 

Neodstraněná porucha 
(závada) kumulativně 
od 20. a každého 
dalšího kalendářního 
dne během provozního 
roku* 

 (podmínka 1) (podmínka 2) (podmínka 3) 

Nefunkčnost zařízení 
jako celku, nutná výluka 
celého provozu 

5 tis. Kč / den 10 tis. Kč / den 5 tis. Kč / den 

Částečná nefukčnost 
zařízení (provoz 
v omezeném rozsahu) 

1 tis. Kč / den 2 tis. Kč / den 1 tis. Kč / den 

• Je-li Zařízení mimo provoz během jednoho provozního roku od započetí svého „klinického“ 
provozu v celkovém součtu déle než 20 kalendářních dnů, má Kupující nárok na v příslušném 



 

 
Stránka 14 z 15 

 

sloupci uvedenou smluvní pokutu. Provozním rokem se rozumí 365 po sobě jdoucích dnů ode 
dne předání Zařízení do „klinického“ provozu. 

 

Lhůty stanovené v odst. 2. této Přílohy č. 2 se adekvátně prodlužují v případě, že Kupující nezajistí 
přístup technikům Prodávajícího k Zařízení, a to okamžitě po příchodu technika. 

 

3. Smluvní pokuta může být uhrazena formou zápočtu vůči pohledávce Prodávajícího za Kupujícím. 
Smluvní pokuta je splatná dnem, kdy na ni vzniknul Kupujícímu nárok. 

4. Na tuto smluvní pokutu se jinak vztahují ujednání čl. 13. kupní smlouvy. Způsobenou škodu se 
však Prodávající zavazuje uhradit v plné výši bez ohledu na to, zda škoda převyšuje smluvní 
pokutu, a to i v části, která je kryta smluvní pokutou. Za škodu se považuje i úplata, kterou 
Kupující uhradil třetí osobě za provedení činností (např. vyšetření), které Kupující nemohl pro 
závadu na Předmětu smlouvy provést za použití Zařízení. 

5. Za nefunkční Předmět smlouvy ve smyslu této Přílohy č. 2 se považuje Předmět smlouvy 
s takovou vadou, která brání jeho běžnému provozu jako celku, či která brání provozu některé 
jeho samostatné části v diagnostickém či léčebném procesu a navazujících funkcí, nebo která 
natolik znesnadňuje užívání Předmětu smlouvy, že Kupující nemůže Předmět smlouvy užívat 
obvyklým způsobem. 

6. Prodávající oznamuje Kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je povinen přijímat 
hlášení, oznámení a požadavky Kupujícího: 

Kupující je v případě závady na Zařízení povinen tuto nahlásit zhotoviteli prostřednictvím 
servisního informačního systému na tel. č. …………………….. nebo e-mailem na  
adresu………………………...  
 
Pracovní doba prodávajícího je  od  ………. hod.  do   ………  hod.  

 

Za okamžik nahlášení považuje okamžik odeslání e-mailové zprávy na výše uvedenou e-mailovou 
adresu.  

 

 

Ve ……………………………….. 

      ……………………………………………… 

       Prodávající (Jméno funkce a podpis) 

  



 

 
Stránka 15 z 15 

 

 

 
Příloha č. 3     
 

Doklad o pojištění dle bodu 7.10. Kupní smlouvy 
 

 
[kopii pojistného dokladu předloží prodávající nejpozději v den uzavření smlouvy a tento se stává 
přílohou č. 4 této smlouvy.] 
 

 



 
Svazek č. 4.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika“ – 
Technická specifikace zařízení 
Příloha kupní smlouvy č. 1 

Minimální zadavatelem požadované technické parametry  

Předmět plnění Počet ks Typové označení a obchodní název 
přístroje 

Dodávka, montáž a uvedení do provozu - Monitorovací 
systém pro ARO 

1 
 

 
 

Popis parametru Zadavatelem 
požadovaná hodnota 

Uchazečem 
nabízená hodnota Závaznost 

Lůžkový monitor 6 ks: 
Dodavatel x   
Výrobce x   
Modulární barevný monitor vitálních funkcí, český SW; Ano  Podmínka 
barevná obrazovka, plochá, medical grade; min 19“; Ano  Podmínka 
počet zobrazených křivek: min. 8 křivek současně; Ano  Podmínka 
trendy - grafické i numerické; min. posledních 24 hod.  Ano  Podmínka 
jednoduché intuitivní ovládání; Ano  Podmínka 
možnost doplnit o dálkový ovládač; Ano  Podmínka 
možnost připojení čtečky čárových kodů Ano  Podmínka 
Základní multiparametrický modul: Ano  Podmínka 
• sledované parametry: EKG (3, 5 svodů), analýza ST 

(včetně trendů) a arytmií s ukládáním do paměti,  Ano  Podmínka 

• respirace, NIBP, 4IBP, SpO2, 2 teploty  Ano  Podmínka 
• autonomní provoz modulu (plná monitorace) minimálně 

po dobu min. 20 min po odpojení od monitoru (bez 
nutnosti propojení s dalším přístrojem); 

Ano  Podmínka 

• kompatibilní s monitory na anesteziologických 
přístrojích v rámci OS, tj. připojení modulu k stávajícím 
anesteziologickým monitorům (CARESCAPE B650, GE 
Healthcare), bez nutnosti přepojování příslušenství 
pacienta a následné přenesení naměřených trendů 
z modulu do lůžkového monitoru a uložení těchto trendů 
do centrální stanice na ARO 

Ano  Podmínka 

• EKG snímané z minimálně 5 svodů, rozměření ST úseku 
se zobrazením elevace/deprese ST na průměrném QRS 
komplexu 

Ano  Podmínka 

• automatická analýza, záznam a tisk arytmií z min. 4 
svodů (minimálně asystolie, komorová fibrilace, atriální 
fibrilace, tachykardie, bradykardie atd.) 

Ano  Podmínka 

lékové kalkulace, hemodynamické výpočty;  Ano  Podmínka 
možnost současného zobrazení parametrů EKG, analýza 
ST segmentu ve všech svodech vč. grafického trendu, 
NIBP, teplota, SpO2, 4 x IBP, C.O., CO2 

Ano  Podmínka 

monitor propojený do monitorovací sítě, přístup z 
lůžkového monitoru na každý lůžkový monitor na ARO, 
vč. sledování alarmů; 

Ano  Podmínka 

Další vybavení    
modulový box pro umístění minimálně 2 dalších modulů; Ano  Podmínka 
6ks přenositelný modul pro měření EtCO2 (možnost 
použití i na stávajících ventilátorech R860, GE, Healthcare Ano  Podmínka 

1ks přenositelný modul pro měření 4kanálového EEG s Ano  Podmínka 



Stránka 2 z 2 241208_sv.č.4.1_Požadované_tech.parametry_ZT24 
 

AEP 
Využití stávajících modulů pro měření kalorimetrie – 3 ks 
Moduly E-sCOVX, použitelné i na stávajících 
ventilátorech R860, GE, Healthcare 

Ano  Podmínka 

Všechny moduly jako součást monitorovacího systému – 
neakceptujeme externí zařízení Ano  Podmínka 

příslušenství a materiál potřebný k uvedení do provozu; Ano  Podmínka 
Centrální stanice pro min. 6 monitorů 
český sw  Ano  Podmínka 
kapacita: možnost připojení až 16 monitorů; Ano  Podmínka 
obousměrná komunikace s připojenými monitory; Ano  Podmínka 
možnost sledování až 4 křivek u každého pacienta (až 16 
pacientů) v reálném čase; Ano  Podmínka 

možnost zobrazení, vyhodnocení a záznamu alarmů na 
centrále, tisk alarmů Ano  Podmínka 

archivace a možnost zobrazení kompletních křivek za 
posledních 24 hod; Ano  Podmínka 

režim pro zobrazení vybraného monitoru, možnost ovládat 
monitory dálkově z centrálního monitoru (alarmy, 
nastavení, apod.) 

Ano  Podmínka 

technická realizace monitorovací sítě monitorů + centrály 
(prosíťování monitorů s centrálou); Ano  Podmínka 

2x plochý displej min. 27“ Ano  Podmínka 
laserová tiskárna; Ano  Podmínka 
příslušenství a materiál potřebný k uvedení do provozu; Ano  Podmínka 
jednotné příslušenství (kabely, čidla, spotřební materiál) se 
všemi monitory v rámci ARO Ano  Podmínka 

Požadované příslušenství 
v rozsahu požadovaných klinických aplikací; Ano  Podmínka 
kompletní SW a HW (včetně kabeláže, všech propojení, 
signalizace, atd.) pro bezproblémovou instalaci, uvedení 
do provozu a bezpečný provoz na pracovišti; 

Ano  Podmínka 

 
V ……………….……….…… dne ……….….…………….  
 
 
 
………………………………………………………………………………….. 
Vlastnoruční podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka předmětného zadávacího řízení 
 



 
Svazek č. 4.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika“ – 
Technická specifikace zařízení 
Příloha kupní smlouvy č. 1 
Minimální zadavatelem požadované technické parametry  

Předmět plnění Počet ks Typové označení a obchodní název 
přístroje 

Dodávka, montáž a uvedení do provozu - Urologický laser  
1 

 

 
 

Popis parametru Zadavatelem 
požadovaná hodnota 

Uchazečem 
nabízená hodnota Závaznost 

Holmiový laser 1 ks: 
Dodavatel x   
Výrobce x   
Terapeutický laser pracující na principu aktivního 
prostředí holmium: ytrium aluminium garnát (Ho: 
YAG). 

Ano  Podmínka 

vhodný pro endo-urologické zákroky (např. při 
mnohočetné litiáze horních cest močových, 
uretero-calicholitiáza nad 3 cm apod.), kde lze 
zavést flexibilní, laserová vlákna antegrádním i 
retrográdním přístupem. 

Ano  Podmínka 

Pulsní Ho: YAG laser, krystalový laser třídy 4, 
medicínský atest, určen pro urologické výkony  Ano  Podmínka 

Mobilní provedení s kolečky pro možnost 
transportu. Minimálně 4 kolečka z toho min. 2 
kolečka s možností aretace. Minimálně 2 madla 
pro transport.  

Ano  Podmínka 

Uzavřený, vodou chlazený systém pro kontinuální 
použití s aktivní regulací. Ano  Podmínka 

Maximální výkon na výstupu laseru min. 60 W Ano  Podmínka 
Vlnová délka pulzu 2100 nm ± 20 nm Ano  Podmínka 
Výstupní energie nastavitelná min. v rozsahu od 
0,2 do 5 J  Ano  Podmínka 

Frekvence laserové emise nastavitelná min. v 
rozsahu min. 3-60 Hz Ano  Podmínka 

Automaticky nastavená šířka pulzu dle zvoleného 
módu bez nutnosti manuálního nastavení  Ano  Podmínka 

Variabilní šířka pulzů nastavitelná min. v rozsahu 
50-1100 µs, pro dosažení různých účinků na 
konkrement, nebo tkáň.  

Ano  Podmínka 

zaměřovací paprsek o vlnové délce 532 nm, 
výkon do 5 mW - Třída 3R Ano  Podmínka 

Automatické nastavení maximálního, přípustného 
výkonu (energie), pro různé průměry připojených 
vláken (pro snížení rizika přetížení vlákna a jeho 
zničení).  

Ano  Podmínka 

Rozpoznání připojeného vlákna a zobrazení 
historie jeho použití.  Ano  Podmínka 

Možnost připojení vlákna s „ball tip“ koncovkou 
pro ochranu pracovního kanálu flexibilního Ano  Podmínka 



Stránka 2 z 3 241208_sv.č.4.2_Požadované_tech.parametry_ZT24 
 

endoskopu (lze vsunout i do zahnutého 
endoskopu).  
LED barevný indikátor stavu (alespoň standby, 
ready, emise, error) na čelní straně generátoru  Ano  Podmínka 

Duální nožní spínač pro dvě různá nastavení 
emise, třetí tlačítko pro přepínání módu standby / 
ready z operačního pole.  

Ano  Podmínka 

Programovatelné přiřazení levého a pravého 
přepínače na pedálu – možnost spínání různých 
módů laseru bez nutnosti přepínání módů na 
generátoru.  

Ano  Podmínka 

Integrovaný ochranný štít chránicí laserové čočky 
proti znečištění / zničení, s možností výměny 
proškoleným personálem bez nutnosti servisního 
zásahu.  

Ano  Podmínka 

Napájení z el. jednofázové zásuvky 230 V / 50 
Hz, s jištěním max. 32 A 

Ano  Podmínka 

Dotykový displej s úhlopříčkou min. 12" a rotací 
270° pro lepší viditelnost nastavovaných a 
zobrazovaných hodnot a parametrů  

Ano  Podmínka 

Výrobcem přednastavené módy pro dosažení 
různých účinků na konkrement / tkáň bez nutnosti 
manuálního nastavení parametrů jako je energie, 
výkon, frekvence, šířka pulzů  

Ano  Podmínka 

Výrobcem přednastavené módy pro řešení litiázy 
(dusting, fragmentace, popkorn efekt, stabilizační 
mód – případně volitelně mohou být další)  

Ano  Podmínka 

7 modulací délky pulzu, pro každou volbu 
frekvence a energie, od velmi krátkých po velmi 
dlouhé. 

Ano  Podmínka 

Laser musí podporovat min. tyto módy: 
• Výrobcem přednastavený mód pro nastavení 

šířky pulzu v min. 7 krocích mezi metodou 
dustingu a fragmentace. Mód musí být 
použitelný s jednorázovými i 
resterilizovatelnými vlákny všech rozměrů.  

Ano  Podmínka 

• Tzv. long pulse, pokročilá stabilizační 
technologie generuje specifické laserové pulzy, 
které vytvářejí bublinu páry spojující distální 
konec vlákna s povrchem kamene (odpařování 
vody mezi nimi). Když bublina dosáhne 
konkrementu, dochází k ablaci. Díky kolapsu 
bubliny, která se dotýká kamene, je zabráněno 
retropulzi. Mód musí být použitelný s 
jednorázovými i resterilizovatelnými vlákny 
všech rozměrů.  

Ano  Podmínka 

• Stabilizační modulovaný mód, při kterém 
dochází ke generování modulovaného pulzu s 
rúznou intenzitou a modulovanou proporční 
pauzou, který generuje dvě kavitační bubliny v 
definovaném časovém úseku kdy první 

Ano  Podmínka 



Stránka 3 z 3 241208_sv.č.4.2_Požadované_tech.parametry_ZT24 
 

kavitační bublina při kolapsu přitáhne a 
stabilizuje konkrement k distánímu konci vlákna 
a druhý pulz působí disrupci konkrementu. Pulz 
musí být použitelný pro enukleaci kde 
prokazatelně zlepšuje disekci tkáně a vykazuje 
lepší hemostatický efekt ve srovnání s 
nemodulovaným pulzem. Mód musí být 
použitelný s jednorázovými i 
resterilizovatelnými vlákny všech rozměrů.  

• Modulovaný pulz pro generování velkých 
kavitačních bublin o průměru min. 6 mm 
vhnodý pro koagulaci tkáně např. po enukleaci 
prostaty. Mód musí být použitelný s 
jednorázovými i resterilizovatelnými vlákny 
všech rozměrů.   

Ano  Podmínka 

Originální vlákna výrobce musí být dostupná min. 
v těchto rozměrech: 200, 272, 365, 550, 600, 800 
a 1000 µm. Vlákna musí být ve všech rozměrech 
dostupná jako jednorázová a opakovatelně 
použitelná, sterilizovatelné v parním autoklávu 
(134 °C), v min. dvou variantách pro 5 a 10 
resterlizací. 

Ano  Podmínka 

Výrobcem přednastavené módy min. pro 
Litotrypse: Vysokofrekvenční dusting, dusting 
vapor tunel, popcorning, fragmentace. 

Ano  Podmínka 

Výrobcem přednastavené módy min. pro BPH: 
HOLEP, citlivé oblasti, HOLAP, koagulace. Ano  Podmínka 

Hmotnost max. 200 Kg Ano  Podmínka 
Aktivně reguované chlazení dle potřeb zdroje 
záření, hlučnost max. 60 dBA 

Ano  Podmínka 

Životnost přístroje uváděná výrobcem min. 10 let Ano  Podmínka 
Požadované příslušenství 
3 ks Ochrané brýle  Ano  Podmínka 
1 ks Vlákno resterilizovatelné podporující 
stabilizační mód generující dvě kavitační buliny 
200 µm 

Ano  Podmínka 

1 ks Vlákno resterilizovatelné podporující 
stabilizační mód generující dvě kavitační buliny 
550 µm 

Ano  Podmínka 

1 ks Nástroj na úpravu vláken pro vlákna 200 µm Ano  Podmínka 
1 ks Nástroj na úpravu vláken pro vlákna 550 µm Ano  Podmínka 
2 ks Nástroj pro zracování vláken  Ano  Podmínka 

 
V ……………….……….…… dne ……….….…………….  
 
 
 
………………………………………………………………………………….. 
Vlastnoruční podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka předmětného zadávacího řízení 



 
Svazek č. 4.3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika“ – 
Technická specifikace zařízení 
Příloha kupní smlouvy č. 1 
Minimální zadavatelem požadované technické parametry  

Předmět plnění Počet ks Typové označení a obchodní název 
přístroje 

Dodávka, montáž a uvedení do provozu - Ultrazvuk pro 
oddělení neurologické ambulance 

1 
 

 
 

Popis parametru Zadavatelem 
požadovaná hodnota 

Uchazečem 
nabízená hodnota Závaznost 

Ultrazvuk pro oddělení neurologické ambulance 1 ks 
Dodavatel x   
Výrobce x   
Dynamický rozsah min. 350 dB Ano  Podmínka 
Frekvenční rozsah min. 1-22 MHz Ano  Podmínka 
Úhlopříčka obrazovky min. 21,5“ Ano  Podmínka 
Poloha monitoru nastavitelná ve všech směrech nezávisle na 
ovládacím panelu přístroje Ano  Podmínka 

Výškově nastavitelný ovládací panel Ano  Podmínka 
Ovládání pomocí trackballu, ne pomocí dotykového touchpadu Ano  Podmínka 
Součástí ovládacího panelu musí být barevný dotykový LCD 
displej o úhlopříčce min. 14“ Ano  Podmínka 

Digitální nastavení TGC i LGC na dotykovém panelu s možností 
uložení do uživatelské předvolby – ne mechanické jezdce Ano  Podmínka 

Výsuvná mechanická alfanumerická klávesnice jako integrální 
součást přístroje umožňující zadávání dat Ano  Podmínka 

Hmotnost přístroje max. 80 kg Ano  Podmínka 
Min. 3 porty pro připojení 2D sond Ano  Podmínka 
B-mód na základních a harmonických frekvencích na všech 
sondách (lineární, konvexní) Ano  Podmínka 

Dopplerovské zobrazení rychlosti krevního toku impulsně 
modulovanou (PW) nosnou vlnou vč. spektrálního 
dopplerovského záznamu na všech sondách 

Ano  Podmínka 

PW doppler s vysokou opakovací frekvencí (High - PRF) na 
všech sondách Ano  Podmínka 

PW doppler s možností steeringu na lineární sondě Ano  Podmínka 
Barevné dopplerovské zobrazení rychlosti krevního toku (CFM) 
se zobrazením rychlostní škály v cm/s včetně zobrazení energie 
krevního toku (power doppler, angio doppler) 

Ano  Podmínka 

Barevné širokopásmové dopplerovské zobrazení krevního 
průtoku s vysokou rozlišovací schopností a obrazovou rychlostí 
pro pomalé toky 

Ano  Podmínka 

Simultánní duální zobrazení B-mód a B-mód + CFM v reálném 
čase Ano  Podmínka 

Simultánní duplexní (B-mode + PW) i triplexní zobrazení (B - 
mode + PW/CW + CFM) v reálném čase Ano  Podmínka 

Trapezoidní zobrazení na lineárních sondách Ano  Podmínka 
Automatická optimalizace obrazu pro B-mód a dopplerovské 
zobrazení Ano  Podmínka 
Hloubka zobrazení min. do 50 cm Ano  Podmínka 
Programové vybavení pro provádění všech typů měření 
používaných v sonografické diagnostice (délka, plocha, objem, 
úhel, IMT, % stenózy). 

Ano  Podmínka 

Automatické měření a vyhodnocování parametrů dopplerovského 
spektra (PI, RI, Vmax, Vmin, SDI) ve zmrazeném i v aktivním 
režimu během snímání 

Ano  Podmínka 



Stránka 2 z 2 241208_sv.č.4.3_Požadované_tech.parametry_ZT24 
 

Automatické zvětšení okolí kurzoru během měření Ano  Podmínka 
Možnost měření ve zmrazeném i v aktivním režimu Ano  Podmínka 
Zvětšování a zmenšování zobrazovacího pole s kontinuálním 
posunem zvětšeného obrazu, možnost zvětšování obrazu i ve 
zmrazeném režimu 

Ano  Podmínka 

Zoom s vysokou citlivostí Ano  Podmínka 
Redukce strukturálního šumu v několika úrovních v B i CFM 
zobrazení Ano  Podmínka 

Úhlově nezávislé nedopplerovské zobrazení toků včetně duálního 
zobrazení s B-módem Ano  Podmínka 

Zobrazování toků s 3D efektem Ano  Podmínka 
Panoramatické zobrazení Ano  Podmínka 
Funkce pro zvýraznění jehly v obraze s možností nastavení 
stupně zvýraznění Ano  Podmínka 

Automatické měření IMT (měření blízké i vzdálené stěny) Ano  Podmínka 
SW pro live detekci nervových vláken v UZ obraze Ano  Podmínka 
Archivace obrazových dat v původním formátu v paměti přístroje Ano  Podmínka 
Interní HDD – kapacita min. 500GB pro ukládání obrazových a 
pacientských dat s možností zpětného vyhledávání podle jména 
pacienta, data vyšetření, ošetřujícího apod. 

Ano  Podmínka 

Min 1 x USB 3.0 výstup nebo min. 2 x USB 2.0 výstup pro 
připojení externích paměťových zařízení typu flash Ano  Podmínka 

Možnost exportu obrazových dat a reportů na externí média min. 
ve formátech: JPEG, AVI, DICOM Ano  Podmínka 

Plná DICOM konektivita dle požadavků zadavatele Ano  Podmínka 
Komunikace s PACS a DICOM Modality Worklistem zadavatele 
dle jeho požadavků, síťový protokol TCP/IP, síťová karta 
minimálně 1 Gb/s 

Ano  Podmínka 

Širokopásmová fázová sonda min. 1 – 5MHz, využití na 
transkraniální vyšetření Ano  Podmínka 

Širokopásmová lineární sonda min. 4 – 18MHz, využití na 
povrchové zobrazení nervů a MSK Ano  Podmínka 

Širokopásmová lineární sonda min 2 – 9MHz, využití na cévní 
vyšetření  Ano  Podmínka 

Požadované příslušenství 
Možnost rozšíření o bateriový provoz min. 60 minut  Ano  Podmínka 

 
V ……………….……….…… dne ……….….…………….  
 
 
 
………………………………………………………………………………….. 
Vlastnoruční podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka předmětného zadávacího řízení 
 



 
Svazek č. 4.4 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika“ – 
Technická specifikace zařízení 

 
Příloha kupní smlouvy č. 1 

Minimální zadavatelem požadované technické parametry  

Předmět plnění Počet ks Typové označení a obchodní název 
přístroje 

Dodávka, montáž a uvedení do provozu - Ultrazvuk pro 
oddělení interní JIP 

1 
 

 
 

Popis parametru Zadavatelem 
požadovaná hodnota 

Uchazečem 
nabízená hodnota Závaznost 

Mobilní přístroj vysoké výkonnostní kategorie pro abdominální, cévní a echokardiografickou diagnostiku. 
1 ks: 
Dodavatel x   
Výrobce x   
Vysoce mobilní přístroj, lehce transportovatelný = na 
podvozku s možností blokování či fixace kol ve směru, 
madlo pro převoz 

Ano  Podmínka 

šířka přístroje max. 55 cm, hmotnost max. 80 kg. Ano  Podmínka 
Rychlý start přístroje max. do 60 sec. z vypnutého 
stavu Ano  Podmínka 

Výškově a stranově stavitelný LCD/LED monitor o 
úhlopříčce min. 23", s Full HD rozlišením, umístěný na 
pohyblivém rameni 

Ano  Podmínka 

Výškově i stranově stavitelný ovládací panel s 
podsvícením aktivních kláves, programovatelnost 
všech ovládacích prvků uživatelem 

Ano  Podmínka 

výškově stavitelný v rozmezí min. 70 - 90 cm, stranově 
+/- 30° Ano  Podmínka 

Integrovaný dotykový LCD panel o velikosti min. 10" 
pro zjednodušení a urychlení ovládání (zobrazení 
nabídek funkcí a kalkulací, možnost úpravy a tvorby 
nabídek uživatelem) 

Ano  Podmínka 

Ovládání pomocí trackballu – kuličky (nikoliv 
touchpad) Ano  Podmínka 

HW textová klávesnice výsuvná z ovládacího panelu Ano  Podmínka 
Min. 4 aktivní konektory pro současné připojení 2D 
ultrazvukových sond Ano  Podmínka 

Frekvenční rozsah přístroje minimálně 1 až 22 MHz Ano  Podmínka 
Integrovaná baterie zajišťující provoz přístroje bez 
připojení k el. síti po dobu min. 120 min. Ano  Podmínka 

Podpora uz sond typu single crystal a matrix (více-
elementové sondy s uspořádáním vysílacích krystalů v 
několika řadách) 

Ano  Podmínka 

Požadované režimy zobrazení 
2D zobrazení (B – mód), maximální hloubka 2D 
zobrazení minimálně 40 cm Ano  Podmínka 

Trapezoidní (lichoběžníkové) zobrazení na lineární 
sondě Ano  Podmínka 

PW – pulzní doppler s možností steeringu na lineární 
sondě minimálně v rozsahu +/- 30° Ano  Podmínka 

CW – kontinuální doppler Ano  Podmínka 
TDI – tkáňový doppler Ano  Podmínka 



Stránka 2 z 3 241208_sv.č.4.4_Požadované_tech.parametry_ZT24 
 

CFM (Colour Flow Mapping) - barevné zobrazení toku 
krve, včetně energetického dopplerovského módu 
(Power Doppler, Angio Doppler) 

Ano  Podmínka 

Dynamický doppler - barevné širokopásmové 
dopplerovské zobrazení krevního průtoku s vysokou 
rozlišovací schopností, obrazovou rychlostí a přesnou 
konturací (zobrazení cévní struktury bez přebarvených 
hranic cévních stěn) 

Ano  Podmínka 

Duplexní zobrazení v reálném čase u všech nabízených 
sond Ano  Podmínka 

Triplexní zobrazení v reálném čase u všech nabízených 
sond Ano  Podmínka 

Simultánní duální zobrazení - rozdělení monitoru na 
zobrazení 2D obrazu a kombinace 2D + CFM v 
reálném čase u všech nabízených sond  

Ano  Podmínka 

modul rekonstrukce 3D objemu pomocí konvenčních 
2D sond Ano  Podmínka 

zvýšená vizualizace bioptické jehly (nastavení ve více 
úrovních) Ano  Podmínka 

Požadavky na úpravu zobrazení a na měření 
Automatická optimalizace 2D obrazu a dopplerovské 
křivky (nulová linie, rozsah rychlostí) Ano  Podmínka 

Paměťová smyčka pro záznam a uložení snímků a 
videosekvencí Ano  Podmínka 

Možnost manuálního a dynamického prohlížení 
s měnitelnou rychlostí Ano  Podmínka 

Měření a vyhodnocení v historii na uložených 
obrazových záznamech Ano  Podmínka 

Programové vybavení pro provedení všech typů měření 
a výpočtů používaných v obecné ultrazvukové 
diagnostice: délka, plocha, objem, úhel 

Ano  Podmínka 

Automatizované trasování dopplerovské křivky vč. 
automatického vyhodnocení parametrů minimálně PI, 
RI, S, D, S/D na zmraženém záznamu i v aktivním 
režimu snímání. 

Ano  Podmínka 

Automatizované měření IMT Ano  Podmínka 
Vascularity index – výpočet procentuálního prokrvení 
z definované oblasti Ano  Podmínka 

Kardiologická měření a výpočty Ano  Podmínka 
Požadavky na archivaci 
Archivace obratových nálezů v přístroji ve formátu 
RAW, pro export možnost konverze do běžných 
nelicencovaných formátů (např. jpg, bmp, avi, mpeg4, 
…) 

Ano  Podmínka 

Interní HDD pro archivaci statických snímků a 
obrazových sekvencí o kapacitě min 1 TB Ano  Podmínka 

Interní DVD mechanika Ano  Podmínka 
USB porty pro připojení dokumentačních a 
paměťových zařízení typu Flash disk (alespoň 1 ks 
v dosahu obsluhy – např. na monitoru nebo ovládacím 
panelu) 

Ano  Podmínka 

Modul Dicom pro napojení do komunikační sítě typu 
PACS/RIS/NIS s možností podpory wifi připojení Ano  Podmínka 

videotiskárna Ano  Podmínka 
Požadavky na sondy 



Stránka 3 z 3 241208_sv.č.4.4_Požadované_tech.parametry_ZT24 
 

Bezpinové konektory  Ano  Podmínka 
Automatické zamražení sond při nečinnosti dle 
nastaveného času Ano  Podmínka 

Konvexní sonda pro abdominální vyšetření, rozsah 
min. 2 – 8 MHz, zobrazovací úhel min. 120°, max. 
hloubka 2D zobrazení min. 40 cm (vyšetřitelnost 
pacientů s BMI > 35) 

Ano  Podmínka 

Lineární sonda pro blízké pole a cévní aplikace, rozsah 
min. 4 – 12 MHz, šířka záběru min. 50 mm, označení 
středu vysílací části pro provádění intervenčních 
zákroků 

Ano  Podmínka 

sektorová sonda pro echokardiografické vyšetřování, 
rozsah min. 2 – 5 MHz, zobrazovací úhel min. 90° Ano  Podmínka 

Dostupné celokovové resterilizovatelné bioptické 
nástavce k nabízeným sondám. Ano  Podmínka 

Podpora dalších sond – bioptická abdominální sonda 
s bioptickým kanálem integrovaným v těle sondy Ano  Podmínka 

Možnost doplnění přístroje o modul hodnocení 
elasticity tkání metodou střižné vlny včetně barevného 
mapování, číselné kvantifikace (v m/s a v kPa) a 
možnosti sledování kvality akvizice - pomocí nabízené 
abdominální i lineární sondy. 

Ano  Podmínka 

 
V ……………….……….…… dne ……….….…………….  
 
 
 
………………………………………………………………………………….. 
Vlastnoruční podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka předmětného zadávacího řízení 
 



 
Svazek č. 4.5 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika“ – 
Technická specifikace zařízení 

 
Příloha kupní smlouvy č. 1 
Minimální zadavatelem požadované technické parametry  

Předmět plnění Počet ks Typové označení a obchodní název 
přístroje 

Dodávka, montáž a uvedení do provozu - Ultrazvuk pro 
oddělení neurologické JIP 

1 
 

 
 

Popis parametru Zadavatelem 
požadovaná hodnota Uchazečem nabízená hodnota Závaznost 

Ultrazvuk pro oddělení neurologické JIP 1 ks 
Dodavatel x   
Výrobce x   
Mobilní High-end ultrasonograficky přístroj 
pro multioborové zobrazeni. Ano  Podmínka 

Aplikační balíčky pro vyšetřeni neurologii, 
abdominální, vaskulární, kardiologické, štítné 
žlázy, měkkých částí. 

Ano  Podmínka 

Váha přístroje včetně příslušenství max. 90 
kg. Ano  Podmínka 

Monitor o velikosti min 21” s full HD 
(1920x1080) rozlišením polohovatelný ve 
všech třech osách. 

Ano  Podmínka 

Frekvenční rozsah přístroje min 1 až 20 MHz. Ano  Podmínka 
Baterie umožňující transportní mód přístroje s 
náběhem po převozu do maximálně 20 
sekund. 

Ano  Podmínka 

Výškově nastavitelný ovládací panel 
pravolevě polohovatelný nezávisle na těle 
přístroje o vice jak 300°. 

Ano  Podmínka 

Technologie širokopásmového (broadband) 
zpracovaní 2D signálu s možností změny 
jednotlivých frekvenci. 

Ano  Podmínka 

Ovládáni pomocí dotykového displeje o 
velikosti min 12". Ano  Podmínka 

Min 4 porty pro připojeni pinless sond a min 1 
port dopplerový. Ano  Podmínka 

Optimalizace upravující 2D i dopplerovské 
módy (baseline, zesílení a rychlostní škálu pro 
PW) podle podmínek vyšetřovaného objektu 
jedním tlačítkem. 

Ano  Podmínka 

Automatická dynamická optimalizace 
parametrů pro různé typy tkání i typy 
podmínek vyšetřovaného objektu. 

Ano  Podmínka 

Záznam obrazové informace na interní HDD o 
velikosti min 0,5 TB. Ano  Podmínka 

Archivace snímků min v PC formátech, 
DICOM a systémových datech. Ano  Podmínka 

Přistroj musí být vybaven min 3 USB porty, z 
toho alespoň jeden na ovládacím panelu. Ano  Podmínka 

Manuální úprava TGC pomoci mechanických 
jezdců i pomocí dotykového displeje. Ano  Podmínka 



Stránka 2 z 3 241208c_sv.č.4.5_Požadované_tech.parametry_ZT24 
 

Automatická i manuální úprava LGC. Ano  Podmínka 
Požadované zobrazovací metody: 

2D zobrazeni s pulzním kódováním a 
formováním, s frekvenčním skládáním a 
možností harmonického zobrazeni na všech 
sondách. 

Ano  Podmínka 

Funkce zobrazeni UZV obrazu na celém 
monitoru. Ano  Podmínka 

M mód a anatomicky M mód. Ano  Podmínka 
M mód barevny doppler. Ano  Podmínka 
M mód tkáňový doppler. Ano  Podmínka 
THI s pulzní inverzí. Ano  Podmínka 
Širokopásmový barevný doppler. Ano  Podmínka 
Simultánní 2D a M mód. Ano  Podmínka 
Barevny energeticky doppler. Ano  Podmínka 
3D plastické zobrazeni krevního toku. Ano  Podmínka 
Duplexní a simultánní 2D/PW doppler. Ano  Podmínka 
Duplexní CW doppler včetně automatické 
optimalizace nastaveni energie. Ano  Podmínka 

Duplexní barevný doppler a CW doppler. Ano  Podmínka 
High-PRF PW doppler. Ano  Podmínka 
Colour TDI a PW TDI. Ano  Podmínka 
Duplexní 2D, barevný doppler a PW dopler. Ano  Podmínka 
Duplexní 2D energeticky doppler a PW 
doppler. Ano  Podmínka 

Nezávislý triplex pro simultánní 2D, 
barevný doppler a PW doppler. Ano  Podmínka 

Nezávislý triplex pro simultánní 2D, 
energeticky doppler a PW doppler. Ano  Podmínka 

Duální zobrazováni. Ano  Podmínka 
Možnost rozšířeni o panoramatické 
zobrazeni. Ano  Podmínka 

Trapezoidní zobrazení na lineární sondě 
20”. Ano  Podmínka 

HD zoom a Pan zoom. Ano  Podmínka 
Automatická inverze barevného spektra při 
vyšetření barevným dopplerem. Ano  Podmínka 

Uhlové zobrazení na všech sondách. Ano  Podmínka 
Odstraněni šumu ve více krocích. Ano  Podmínka 
Real time současné zobrazení módu a B 
módu s CFM. Ano  Podmínka 

Možnost volby uspořádání 2D a 
dopplerovského spektra na monitoru. Ano  Podmínka 

Možnost rozšíření o TEE matrixovou sondu 
– s min. 2500 elementy. Ano  Podmínka 

Přistroj musí obsahovat HW i SW pro 
DICOM Verification/Service, Print, Storage a 
Worklist. 

Ano  Podmínka 

Přistroj musí umět zobrazit dříve provedenou 
studii s real time prováděnou studií. Ano  Podmínka 

Přístroj musí být vybaven funkcí vytváření 
vlastní databáze s možností vyhledávání dle 
jména diagnózy či vyšetření. 

Ano  Podmínka 

Přístroj musí být vybaven funkcí měření v Ano  Podmínka 



Stránka 3 z 3 241208c_sv.č.4.5_Požadované_tech.parametry_ZT24 
 

živém i zmrazeném obraze. 
Přístroj musí být vybaven funkcí roztaženi 
diagnostické výseče na celou obrazovku. Ano  Podmínka 

Přístroj musí být vybaven funkcí -
automatizované měření parametrů (Pl, RI, 
Vmax a Vmin) na živé i zmrazené 
dopplerovské křivce. 

Ano  Podmínka 

Součástí dodávky musí být černobílá tiskárna 
s možností nastavení velikosti textu. Ano  Podmínka 

Součástí dodávky musí být nesledující sondy: 
Konvexní (břišní) sonda pro diagnostiku 
břicha o frekvenčním rozsahu min 2-6 MHz. Ano  Podmínka 

Sektorová (echo) sonda s technologii single 
crystal pro kardiologické použití TCD o 
frekvenčním rozsahu min 1-5 MHz. 

Ano  Podmínka 

Lineární (cévní) sonda pro vaskulární 
použití o frekvenčním rozsahu min 3-12 
MHz. 

Ano  Podmínka 

 
 
 
V ……………….……….…… dne ……….….…………….  
 
 
 
………………………………………………………………………………….. 
Vlastnoruční podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka předmětného zadávacího řízení 


	241208_ZD_Kryci_list_ZT24
	Zadávací dokumentace obsahuje:
	 Podmínky zadávacího řízení         Svazek č. 1
	 Formulář nabídky         Svazek č. 2
	 Obchodní podmínky (samostatná část č. 1)      Svazek č. 3.1
	 Obchodní podmínky (samostatná část č. 2)      Svazek č. 3.2
	 Obchodní podmínky (samostatná část č. 3)      Svazek č. 3.3
	 Obchodní podmínky (samostatná část č. 4)      Svazek č. 3.4
	 Obchodní podmínky (samostatná část č. 5)      Svazek č. 3.5
	 Technická specifikace zařízení (samostatná část č. 1)     Svazek č. 4.1
	 Technická specifikace zařízení (samostatná část č. 2)     Svazek č. 4.2
	 Technická specifikace zařízení (samostatná část č. 3)     Svazek č. 4.3
	 Technická specifikace zařízení (samostatná část č. 4)     Svazek č. 4.4
	 Technická specifikace zařízení (samostatná část č. 5)     Svazek č. 4.5
	 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (v případě že budou vydány)
	Obsah zadávací dokumentace (zadávací podmínky) tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování nabídky.
	Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek.
	Zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky je zveřejněna a dostupná v elektronické podobě na této adrese:
	 Profil zadavatele:   https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html

	241208_sv.c_1_ZD_ZT24
	I. Údaje o zahájení zadávacího řízení
	II. Údaje o zadavateli
	Veřejná zakázka je rozdělena na tyto části ve smyslu ustanovení § 101 zákona:
	Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	Prokazování kvalifikace certifikátem
	Doklady o kvalifikaci – systém e-Certis § 86 odst. 1 zákona
	Prokazování kvalifikace jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky
	Stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace
	Změny v kvalifikaci


	241208_Sv_c.2_Formular_nabidky_ZT24
	241208_sv.c_3.1_ZD_ZT24
	1.  Úvodní ustanovení
	1.1. Kupující prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona  č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VZ“). Kupující je podle zákona o VZ povinen zadat veřejnou zakáz...
	1.2. Kupující dále prohlašuje, že oznámil zahájení zadávacího řízení v informačním systému způsobem podle § 212 zákona o VZ otevřené řízení ve smyslu § 56 zákona o VZ za účelem zadání veřejné zakázky s názvem „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika ...

	2. Smluvní strany
	2.1. Kupující prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřizovatele Jihomoravského kraje, která se zabývá poskytováním komplexních zdravotnických služeb. Kupující dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je o...
	2.2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou / fyzickou osobou řádně podnikající podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a podle zákona č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (...
	2.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti s jejich činností.

	3. Předmět a účel smlouvy
	3.1. Účelem této smlouvy je pořízení Monitorovacího systému pro ARO včetně příslušenství a dalšího vybavení (dále jen „Zařízení“) specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy určeného pro provoz ve zdravotnickém Zařízení.
	3.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nové, dosud nepoužité Zařízení, dle technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k Zařízení. Součástí dodávky Zařízení jsou následující ...
	3.3. Technická specifikace Zařízení je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.
	3.4. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího řádně a včas uskutečněnou dodávku převzít a zaplatit za ni dohodnutou cenu.
	4. Místo plnění
	4.1. Místem plnění je (dále též jen „místo plnění“) u Kupujícího na adrese: Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov, oddělení ARO.

	5. Doba plnění
	5.1. Prodávající se zavazuje fyzicky dodat Zařízení včetně všech součástí a příslušenství v rozsahu nezbytném k řádnému užívání předmětu smlouvy, provést montáž a instalaci Zařízení v místě plnění, zajistit jeho uvedení do provozu a provést instruktáž...

	6. Kupní cena
	6.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených v tomto článku smlouvy.
	6.2. Kupní cena činí celkem za dodávku Zařízení ________________________________________ (slovy __________________________ korun českých) bez daně z přidané hodnoty, tj. ___________________ (slovy ___________________________ korun českých) včetně daně...
	Kupní cena je podrobně rozepsána dle jednotlivých položek a součástí Zařízení v Příloze č. 1 této smlouvy.
	6.3. Kupující zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 6.2. této smlouvy takto:
	6.3.1. Platba kupní ceny se uskuteční bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. Přílohou faktury bude předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran osvědčující dodání a i...
	6.3.2. Každá faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Prodávající je povinen zaslat fakturu Kupujícímu způsobem uvedeným v odst. 6.6. této smlouvy nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. Faktura b...
	6.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené v souladu s odst. 6.3.1. této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené v odst. 6.3.2. této smlouvy. Kupující zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet Prodávajíc...
	6.5. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci této smlouvy a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje stanovené v odst. 6.7. této smlouvy.
	6.6. Faktura Prodávajícího musí dále obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a adresy jejich sídla, IČ a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ...
	6.7. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího ...
	6.8. Kupní cena uvedená v odst. 6.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou, zejména případné daně (zejména daň z přidané hodnoty), poplatky, cla a jiné podobné platby včetně nákladů na balení,...
	6.9. Kupní cena (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu Kupujícího (resp. z účtu, ze kterého bude poukazována) ve prospěch účtu Prodávajícího.
	6.10. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy.
	6.11. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité pohledávce Prodávajícího podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít plnění z této smlouvy v případě, že závazek Prodávajícího z této a/nebo jiné smlouvy ne...

	7. Povinnosti Prodávajícího
	7.1. Prodávající provede ve smyslu čl. 7.2. analýzu stávajícího prostředí Kupujícího za účelem zajištění včasné a řádné dodávky, montáže a instalace Zařízení.
	7.2. Prodávající se zavazuje na výzvu Kupujícího provést analýzu nezbytné technické připravenosti místa plnění za účelem řádného splnění této smlouvy, a to v rozsahu podle odst. 8.2. této smlouvy. Samotnou technickou připravenost místa plnění přitom z...
	7.3. Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy a jeho uvádění do provozu zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné právní předpisy, jakož i pravidla Kupujícího platná pro provoz v ...
	7.4. Prodávající je povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz Kupujícího (zejména provoz v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. Prodávající je dále povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při plnění smlouvy,...
	7.5. Prodávající je povinen do data předání a převzetí Předmětu smlouvy dle čl. 9. této smlouvy uskutečnit instruktáž (školení) obsluhy ve smyslu zákona č. 89/2021 Sb. a jeho prováděcích předpisů, včetně vystavení protokolu o této instruktáži pověřený...
	7.6. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu s příslušnými právními předpisy a bude plně způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za účelem vyplývajícím z této smlouvy a Zadávací dokumentace, jinak v rozsahu obvyklém p...
	7.7. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a s odbornou péčí a předcházet hrozícím škodám. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zařízení nové, nepoužité. Prodávající je povinen zajistit a odpovídá Kupujícímu za to...
	7.8. Prodávající je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak.
	7.9. Prodávající je povinen včas doložit všechna povolení, souhlasy, schválení zkoušky, atesty a ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení Předmětu smlouvy do řádného provozu a pro jeho následné používání Kupujícím tak, aby používání Pře...
	7.10. Prodávající musí být pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní činností a pro případ škody způsobené vadou dodaného Předmětu smlouvy, přičemž limit pojistného plnění musí být po celou dobu trvání této smlouvy až do doby uplynutí ...
	7.11. Prodávající odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jako by se jednalo o jeho vlastní plnění.
	7.12. Prodávající se zavazuje dodat Předmět smlouvy v takovém provedení a s takovými vlastnostmi faktickými i právními, které umožní řádné provádění pozáručního servisu, včetně všech servisních, revizních a jiných výrobcem a/nebo obecně závaznými nebo...
	7.13. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. Prodávají...

	8. Práva a povinnosti Kupujícího
	8.1. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu dodávku, montáž, instalaci a uvedení Předmětu smlouvy do provozu v místě sjednaného.
	8.2. Kupující se zavazuje na svůj náklad provést technickou připravenost na umístění, montáž a instalaci Předmětu smlouvy a jeho uvedení do provozu, aby mohl Prodávající řádně plnit závazky z této smlouvy. Tento závazek Kupujícího zahrnuje pouze zajiš...
	8.3. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu i další součinnost v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Případné konkrétní požadavky k součinnosti je však Prodávající povinen Kupujícímu sdělovat některým ze způsobů uvedených v čl. 16, a to bez zbyt...
	8.4. Kupující má právo uplatnit své odůvodněné námitky proti opatřením Prodávajícího v průběhu plnění předmětu smlouvy a Prodávající je povinen takové námitky zohlednit.
	8.5. Kupující je povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto smlouvou (místo plnění) a v souladu s článkem 9. této smlouvy.
	8.6. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu a jeho zaměstnancům a dalším osobám oprávněně se podílejícím na plnění této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do místa plnění. Prodávající je však při tom povinen respektovat podmínky provozu a zajiš...
	8.7. Kupující je oprávněn pověřit osobu či osoby, aby dohlížely na plnění této smlouvy a kontrolovaly, zda Prodávající řádně a včas plní své povinnosti dle této smlouvy. Osoba pověřená ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy je oprávněna být přítomna v mí...
	8.8. V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn udělovat Prodávajícímu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu při jejím plnění, přičemž tyto pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je povin...
	8.9. Kupující není povinen od Prodávajícího odebírat jakýkoliv spotřební materiál určený pro užívání Předmětu smlouvy (Zařízení), zejména pokud jde o spotřební materiál určený k jeho provozu.

	9. Převzetí Předmětu smlouvy
	9.1. Kupující je povinen Předmět smlouvy převzít, jakmile bude dodávka ve smyslu čl. 3.2 Smlouvy splněna ve všech částech a Prodávající jej k převzetí vyzve.
	9.2. Předpokladem předání a převzetí Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět plnění je způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace (viz Příloha č. 1 této smlouvy). Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy Prodávají...
	9.3. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol.
	9.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména v případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo nedodělek bránící provozu.

	10. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody
	10.1. Vlastnictví k Zařízení a všem jeho součástem a příslušenství přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.
	10.2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.

	11. Záruka a práva z vadného plnění
	11.1. Prodávající po vzájemné dohodě s kupujícím přijímá závazek s tím, že poskytuje na Zařízení včetně všech jeho součástí a příslušenství, jenž tvoří předmět této smlouvy, záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku. Prodávající odpov...
	11.2. Záruční doba stanovená v Příloze č. 2 této smlouvy začíná běžet ode dne následujícího po předání a převzetí Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.
	11.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh.
	11.4. Prodávající rovněž odpovídá za faktické i právní vady Zařízení dle ust. § 2099 a násl. občanského zákoníku. Dodání vadného plnění se přitom vždy považuje za podstatné porušení smlouvy. Kupující má v případě vzniku práv z vadného plnění nároky uv...
	11.5. Volba mezi nároky (z titulu odpovědnosti Prodávajícího za vadné plnění) náleží vždy Kupujícímu, a to bez ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení občanského zákoníku (zejména § 2106 a § 2112 občanského zákoníku).
	11.6. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění se považuje za řádně učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle Prodávajícímu ele...
	11.7. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či „bezodkladně“ je vždy rozhodující stanovisko Kupujícího.

	12. Práva k duševnímu vlastnictví
	12.1. Veškerá práva k duševnímu vlastnictví vztahující se k Zařízení, které je předmětem této kupní smlouvy, včetně řídícího programového vybavení umožňujícího běžný provoz, údržbu a opravy Zařízení (dále též jen „řídící programové vybavení“) zůstávaj...
	12.2. Kupující nemá právo pořizovat kopie, upravovat či jakkoliv jinak nakládat s řídícím programovým vybavením kromě jeho užívání, zpracování a změn souvisejících s běžným užíváním a provozem daného Zařízení, včetně případného propojení s dalším prov...
	12.3. Pokud se na konkrétní Zařízení nevztahují práva k duševnímu vlastnictví, ujednání dle čl. 12 této smlouvy se na něho nevztahují.

	13. Sankce
	13.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se splněním závazného termínu stanoveného v odst. 5.1. této smlouvy.
	13.2. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.12. této smlouvy, zavazuje se Kupujícímu uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy.
	13.3. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po zaplacení smluvní pokuty.
	13.4. Přesáhne-li výše škody, způsobené Kupujícímu porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se Prodávající nahradit Kupujícímu způsobenou škodu přesahující smluvní pokutu.
	13.5. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší smluvní povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty je smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) dnů pot...
	13.6. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závazným právním předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého závazku dle této smlouvy.
	13.7. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále též je...

	14. Ochrana informací
	14.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost a zachovávat výrobní či obchodní tajemství druhé smluvní strany, a to ohledně všech skutečností, o kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou a které takto případně budou dotčenou smluvní...
	14.2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný z jejích zaměstnanců, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohl...
	14.3. Omezení stanovená v odst. 14.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně ...
	14.4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle pří...
	14.5. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpeč...
	14.6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy.
	14.7. Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do styku při plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po ukončení ...
	14.8. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se kterými se případně Prodávající dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího.

	15. Právní nástupnictví
	15.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo převést písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu dává Prodávající Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající se ...
	15.2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

	16. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby
	16.1. Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručov...
	16.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatnění sankce, odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího dle čl. 11 této sm...
	16.3. Smluvní strany se dohodly na vytvoření pracovního týmu, který bude vzájemně úzce spolupracovat při plnění technických, provozních či organizačních úkolů dle této smlouvy a účastnit se případných koordinačních schůzek. Ze strany Kupujícího tvoří ...
	16.4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení příslušnými orgány obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany Kupujícího i Prodávajícího jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či osobami p...

	17. Závěrečná ustanovení
	17.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na...
	17.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění poz...
	17.3. Tato smlouva se uzavírá písemně a představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se předmětu této smlouvy.
	17.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 3. Smluvní strany prohlašují, že se s těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu. (č. 1 - Technická specifikace Zařízení, č. 2 - Záruka a záruční podmínky, č. 3 Dokl...
	17.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran.
	17.6. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpov...
	17.7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, přísluší o něm rozhodnout soudům.
	17.8. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních smlouvy.
	17.9. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.
	17.10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní kupující.
	17.11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. a je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran.
	Příloha č. 1


	241208_sv.c_3.2_ZD_ZT24
	1.  Úvodní ustanovení
	1.1. Kupující prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona  č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VZ“). Kupující je podle zákona o VZ povinen zadat veřejnou zakáz...
	1.2. Kupující dále prohlašuje, že oznámil zahájení zadávacího řízení v informačním systému způsobem podle § 212 zákona o VZ otevřené řízení ve smyslu § 56 zákona o VZ za účelem zadání veřejné zakázky s názvem „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika ...

	2. Smluvní strany
	2.1. Kupující prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřizovatele Jihomoravského kraje, která se zabývá poskytováním komplexních zdravotnických služeb. Kupující dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je o...
	2.2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou / fyzickou osobou řádně podnikající podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a podle zákona č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (...
	2.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti s jejich činností.

	3. Předmět a účel smlouvy
	3.1. Účelem této smlouvy je pořízení Urologického laseru včetně příslušenství a dalšího vybavení (dále jen „Zařízení“) specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy určeného pro provoz ve zdravotnickém Zařízení.
	3.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nové, dosud nepoužité Zařízení, dle technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k Zařízení. Součástí dodávky Zařízení jsou následující ...
	3.3. Technická specifikace Zařízení je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.
	3.4. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího řádně a včas uskutečněnou dodávku převzít a zaplatit za ni dohodnutou cenu.
	4. Místo plnění
	4.1. Místem plnění je (dále též jen „místo plnění“) u Kupujícího na adrese: Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov, Urologické oddělení.

	5. Doba plnění
	5.1. Prodávající se zavazuje fyzicky dodat Zařízení včetně všech součástí a příslušenství v rozsahu nezbytném k řádnému užívání předmětu smlouvy, provést montáž a instalaci Zařízení v místě plnění, zajistit jeho uvedení do provozu a provést instruktáž...

	6. Kupní cena
	6.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených v tomto článku smlouvy.
	6.2. Kupní cena činí celkem za dodávku Zařízení ________________________________________ (slovy __________________________ korun českých) bez daně z přidané hodnoty, tj. ___________________ (slovy ___________________________ korun českých) včetně daně...
	Kupní cena je podrobně rozepsána dle jednotlivých položek a součástí Zařízení v Příloze č. 1 této smlouvy.
	6.3. Kupující zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 6.2. této smlouvy takto:
	6.3.1. Platba kupní ceny se uskuteční bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. Přílohou faktury bude předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran osvědčující dodání a i...
	6.3.2. Každá faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Prodávající je povinen zaslat fakturu Kupujícímu způsobem uvedeným v odst. 6.6. této smlouvy nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. Faktura b...
	6.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené v souladu s odst. 6.3.1. této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené v odst. 6.3.2. této smlouvy. Kupující zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet Prodávajíc...
	6.5. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci této smlouvy a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje stanovené v odst. 6.7. této smlouvy.
	6.6. Faktura Prodávajícího musí dále obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a adresy jejich sídla, IČ a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ...
	6.7. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího ...
	6.8. Kupní cena uvedená v odst. 6.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou, zejména případné daně (zejména daň z přidané hodnoty), poplatky, cla a jiné podobné platby včetně nákladů na balení,...
	6.9. Kupní cena (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu Kupujícího (resp. z účtu, ze kterého bude poukazována) ve prospěch účtu Prodávajícího.
	6.10. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy.
	6.11. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité pohledávce Prodávajícího podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít plnění z této smlouvy v případě, že závazek Prodávajícího z této a/nebo jiné smlouvy ne...

	7. Povinnosti Prodávajícího
	7.1. Prodávající provede ve smyslu čl. 7.2. analýzu stávajícího prostředí Kupujícího za účelem zajištění včasné a řádné dodávky, montáže a instalace Zařízení.
	7.2. Prodávající se zavazuje na výzvu Kupujícího provést analýzu nezbytné technické připravenosti místa plnění za účelem řádného splnění této smlouvy, a to v rozsahu podle odst. 8.2. této smlouvy. Samotnou technickou připravenost místa plnění přitom z...
	7.3. Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy a jeho uvádění do provozu zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné právní předpisy, jakož i pravidla Kupujícího platná pro provoz v ...
	7.4. Prodávající je povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz Kupujícího (zejména provoz v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. Prodávající je dále povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při plnění smlouvy,...
	7.5. Prodávající je povinen do data předání a převzetí Předmětu smlouvy dle čl. 9. této smlouvy uskutečnit instruktáž (školení) obsluhy ve smyslu zákona č. 89/2021 Sb. a jeho prováděcích předpisů, včetně vystavení protokolu o této instruktáži pověřený...
	7.6. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu s příslušnými právními předpisy a bude plně způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za účelem vyplývajícím z této smlouvy a Zadávací dokumentace, jinak v rozsahu obvyklém p...
	7.7. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a s odbornou péčí a předcházet hrozícím škodám. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zařízení nové, nepoužité. Prodávající je povinen zajistit a odpovídá Kupujícímu za to...
	7.8. Prodávající je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak.
	7.9. Prodávající je povinen včas doložit všechna povolení, souhlasy, schválení zkoušky, atesty a ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení Předmětu smlouvy do řádného provozu a pro jeho následné používání Kupujícím tak, aby používání Pře...
	7.10. Prodávající musí být pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní činností a pro případ škody způsobené vadou dodaného Předmětu smlouvy, přičemž limit pojistného plnění musí být po celou dobu trvání této smlouvy až do doby uplynutí ...
	7.11. Prodávající odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jako by se jednalo o jeho vlastní plnění.
	7.12. Prodávající se zavazuje dodat Předmět smlouvy v takovém provedení a s takovými vlastnostmi faktickými i právními, které umožní řádné provádění pozáručního servisu, včetně všech servisních, revizních a jiných výrobcem a/nebo obecně závaznými nebo...
	7.13. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. Prodávají...

	8. Práva a povinnosti Kupujícího
	8.1. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu dodávku, montáž, instalaci a uvedení Předmětu smlouvy do provozu v místě sjednaného.
	8.2. Kupující se zavazuje na svůj náklad provést technickou připravenost na umístění, montáž a instalaci Předmětu smlouvy a jeho uvedení do provozu, aby mohl Prodávající řádně plnit závazky z této smlouvy. Tento závazek Kupujícího zahrnuje pouze zajiš...
	8.3. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu i další součinnost v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Případné konkrétní požadavky k součinnosti je však Prodávající povinen Kupujícímu sdělovat některým ze způsobů uvedených v čl. 16, a to bez zbyt...
	8.4. Kupující má právo uplatnit své odůvodněné námitky proti opatřením Prodávajícího v průběhu plnění předmětu smlouvy a Prodávající je povinen takové námitky zohlednit.
	8.5. Kupující je povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto smlouvou (místo plnění) a v souladu s článkem 9. této smlouvy.
	8.6. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu a jeho zaměstnancům a dalším osobám oprávněně se podílejícím na plnění této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do místa plnění. Prodávající je však při tom povinen respektovat podmínky provozu a zajiš...
	8.7. Kupující je oprávněn pověřit osobu či osoby, aby dohlížely na plnění této smlouvy a kontrolovaly, zda Prodávající řádně a včas plní své povinnosti dle této smlouvy. Osoba pověřená ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy je oprávněna být přítomna v mí...
	8.8. V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn udělovat Prodávajícímu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu při jejím plnění, přičemž tyto pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je povin...
	8.9. Kupující není povinen od Prodávajícího odebírat jakýkoliv spotřební materiál určený pro užívání Předmětu smlouvy (Zařízení), zejména pokud jde o spotřební materiál určený k jeho provozu.

	9. Převzetí Předmětu smlouvy
	9.1. Kupující je povinen Předmět smlouvy převzít, jakmile bude dodávka ve smyslu čl. 3.2 Smlouvy splněna ve všech částech a Prodávající jej k převzetí vyzve.
	9.2. Předpokladem předání a převzetí Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět plnění je způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace (viz Příloha č. 1 této smlouvy). Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy Prodávají...
	9.3. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol.
	9.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména v případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo nedodělek bránící provozu.

	10. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody
	10.1. Vlastnictví k Zařízení a všem jeho součástem a příslušenství přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.
	10.2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.

	11. Záruka a práva z vadného plnění
	11.1. Prodávající po vzájemné dohodě s kupujícím přijímá závazek s tím, že poskytuje na Zařízení včetně všech jeho součástí a příslušenství, jenž tvoří předmět této smlouvy, záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku. Prodávající odpov...
	11.2. Záruční doba stanovená v Příloze č. 2 této smlouvy začíná běžet ode dne následujícího po předání a převzetí Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.
	11.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh.
	11.4. Prodávající rovněž odpovídá za faktické i právní vady Zařízení dle ust. § 2099 a násl. občanského zákoníku. Dodání vadného plnění se přitom vždy považuje za podstatné porušení smlouvy. Kupující má v případě vzniku práv z vadného plnění nároky uv...
	11.5. Volba mezi nároky (z titulu odpovědnosti Prodávajícího za vadné plnění) náleží vždy Kupujícímu, a to bez ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení občanského zákoníku (zejména § 2106 a § 2112 občanského zákoníku).
	11.6. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění se považuje za řádně učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle Prodávajícímu ele...
	11.7. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či „bezodkladně“ je vždy rozhodující stanovisko Kupujícího.

	12. Práva k duševnímu vlastnictví
	12.1. Veškerá práva k duševnímu vlastnictví vztahující se k Zařízení, které je předmětem této kupní smlouvy, včetně řídícího programového vybavení umožňujícího běžný provoz, údržbu a opravy Zařízení (dále též jen „řídící programové vybavení“) zůstávaj...
	12.2. Kupující nemá právo pořizovat kopie, upravovat či jakkoliv jinak nakládat s řídícím programovým vybavením kromě jeho užívání, zpracování a změn souvisejících s běžným užíváním a provozem daného Zařízení, včetně případného propojení s dalším prov...
	12.3. Pokud se na konkrétní Zařízení nevztahují práva k duševnímu vlastnictví, ujednání dle čl. 12 této smlouvy se na něho nevztahují.

	13. Sankce
	13.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se splněním závazného termínu stanoveného v odst. 5.1. této smlouvy.
	13.2. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.12. této smlouvy, zavazuje se Kupujícímu uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy.
	13.3. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po zaplacení smluvní pokuty.
	13.4. Přesáhne-li výše škody, způsobené Kupujícímu porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se Prodávající nahradit Kupujícímu způsobenou škodu přesahující smluvní pokutu.
	13.5. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší smluvní povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty je smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) dnů pot...
	13.6. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závazným právním předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého závazku dle této smlouvy.
	13.7. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále též je...

	14. Ochrana informací
	14.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost a zachovávat výrobní či obchodní tajemství druhé smluvní strany, a to ohledně všech skutečností, o kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou a které takto případně budou dotčenou smluvní...
	14.2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný z jejích zaměstnanců, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohl...
	14.3. Omezení stanovená v odst. 14.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně ...
	14.4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle pří...
	14.5. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpeč...
	14.6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy.
	14.7. Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do styku při plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po ukončení ...
	14.8. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se kterými se případně Prodávající dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího.

	15. Právní nástupnictví
	15.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo převést písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu dává Prodávající Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající se ...
	15.2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

	16. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby
	16.1. Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručov...
	16.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatnění sankce, odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího dle čl. 11 této sm...
	16.3. Smluvní strany se dohodly na vytvoření pracovního týmu, který bude vzájemně úzce spolupracovat při plnění technických, provozních či organizačních úkolů dle této smlouvy a účastnit se případných koordinačních schůzek. Ze strany Kupujícího tvoří ...
	16.4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení příslušnými orgány obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany Kupujícího i Prodávajícího jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či osobami p...

	17. Závěrečná ustanovení
	17.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na...
	17.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění poz...
	17.3. Tato smlouva se uzavírá písemně a představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se předmětu této smlouvy.
	17.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 3. Smluvní strany prohlašují, že se s těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu. (č. 1 - Technická specifikace Zařízení, č. 2 - Záruka a záruční podmínky, č. 3 Dokl...
	17.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran.
	17.6. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpov...
	17.7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, přísluší o něm rozhodnout soudům.
	17.8. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních smlouvy.
	17.9. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.
	17.10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní kupující.
	17.11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. a je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran.
	Příloha č. 1


	241208_sv.c_3.3_ZD_ZT24
	1.  Úvodní ustanovení
	1.1. Kupující prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona  č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VZ“). Kupující je podle zákona o VZ povinen zadat veřejnou zakáz...
	1.2. Kupující dále prohlašuje, že oznámil zahájení zadávacího řízení v informačním systému způsobem podle § 212 zákona o VZ otevřené řízení ve smyslu § 56 zákona o VZ za účelem zadání veřejné zakázky s názvem „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika ...

	2. Smluvní strany
	2.1. Kupující prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřizovatele Jihomoravského kraje, která se zabývá poskytováním komplexních zdravotnických služeb. Kupující dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je o...
	2.2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou / fyzickou osobou řádně podnikající podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a podle zákona č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (...
	2.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti s jejich činností.

	3. Předmět a účel smlouvy
	3.1. Účelem této smlouvy je pořízení Ultrazvuku pro ambulanci neurologického oddělení včetně příslušenství a dalšího vybavení (dále jen „Zařízení“) specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy určeného pro provoz ve zdravotnickém Zařízení.
	3.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nové, dosud nepoužité Zařízení, dle technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k Zařízení. Součástí dodávky Zařízení jsou následující ...
	3.3. Technická specifikace Zařízení je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.
	3.4. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího řádně a včas uskutečněnou dodávku převzít a zaplatit za ni dohodnutou cenu.
	4. Místo plnění
	4.1. Místem plnění je (dále též jen „místo plnění“) u Kupujícího na adrese: Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov, Neurologické oddělení.

	5. Doba plnění
	5.1. Prodávající se zavazuje fyzicky dodat Zařízení včetně všech součástí a příslušenství v rozsahu nezbytném k řádnému užívání předmětu smlouvy, provést montáž a instalaci Zařízení v místě plnění, zajistit jeho uvedení do provozu a provést instruktáž...

	6. Kupní cena
	6.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených v tomto článku smlouvy.
	6.2. Kupní cena činí celkem za dodávku Zařízení ________________________________________ (slovy __________________________ korun českých) bez daně z přidané hodnoty, tj. ___________________ (slovy ___________________________ korun českých) včetně daně...
	Kupní cena je podrobně rozepsána dle jednotlivých položek a součástí Zařízení v Příloze č. 1 této smlouvy.
	6.3. Kupující zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 6.2. této smlouvy takto:
	6.3.1. Platba kupní ceny se uskuteční bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. Přílohou faktury bude předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran osvědčující dodání a i...
	6.3.2. Každá faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Prodávající je povinen zaslat fakturu Kupujícímu způsobem uvedeným v odst. 6.6. této smlouvy nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. Faktura b...
	6.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené v souladu s odst. 6.3.1. této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené v odst. 6.3.2. této smlouvy. Kupující zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet Prodávajíc...
	6.5. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci této smlouvy a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje stanovené v odst. 6.7. této smlouvy.
	6.6. Faktura Prodávajícího musí dále obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a adresy jejich sídla, IČ a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ...
	6.7. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího ...
	6.8. Kupní cena uvedená v odst. 6.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou, zejména případné daně (zejména daň z přidané hodnoty), poplatky, cla a jiné podobné platby včetně nákladů na balení,...
	6.9. Kupní cena (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu Kupujícího (resp. z účtu, ze kterého bude poukazována) ve prospěch účtu Prodávajícího.
	6.10. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy.
	6.11. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité pohledávce Prodávajícího podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít plnění z této smlouvy v případě, že závazek Prodávajícího z této a/nebo jiné smlouvy ne...

	7. Povinnosti Prodávajícího
	7.1. Prodávající provede ve smyslu čl. 7.2. analýzu stávajícího prostředí Kupujícího za účelem zajištění včasné a řádné dodávky, montáže a instalace Zařízení.
	7.2. Prodávající se zavazuje na výzvu Kupujícího provést analýzu nezbytné technické připravenosti místa plnění za účelem řádného splnění této smlouvy, a to v rozsahu podle odst. 8.2. této smlouvy. Samotnou technickou připravenost místa plnění přitom z...
	7.3. Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy a jeho uvádění do provozu zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné právní předpisy, jakož i pravidla Kupujícího platná pro provoz v ...
	7.4. Prodávající je povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz Kupujícího (zejména provoz v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. Prodávající je dále povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při plnění smlouvy,...
	7.5. Prodávající je povinen do data předání a převzetí Předmětu smlouvy dle čl. 9. této smlouvy uskutečnit instruktáž (školení) obsluhy ve smyslu zákona č. 89/2021 Sb. a jeho prováděcích předpisů, včetně vystavení protokolu o této instruktáži pověřený...
	7.6. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu s příslušnými právními předpisy a bude plně způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za účelem vyplývajícím z této smlouvy a Zadávací dokumentace, jinak v rozsahu obvyklém p...
	7.7. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a s odbornou péčí a předcházet hrozícím škodám. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zařízení nové, nepoužité. Prodávající je povinen zajistit a odpovídá Kupujícímu za to...
	7.8. Prodávající je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak.
	7.9. Prodávající je povinen včas doložit všechna povolení, souhlasy, schválení zkoušky, atesty a ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení Předmětu smlouvy do řádného provozu a pro jeho následné používání Kupujícím tak, aby používání Pře...
	7.10. Prodávající musí být pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní činností a pro případ škody způsobené vadou dodaného Předmětu smlouvy, přičemž limit pojistného plnění musí být po celou dobu trvání této smlouvy až do doby uplynutí ...
	7.11. Prodávající odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jako by se jednalo o jeho vlastní plnění.
	7.12. Prodávající se zavazuje dodat Předmět smlouvy v takovém provedení a s takovými vlastnostmi faktickými i právními, které umožní řádné provádění pozáručního servisu, včetně všech servisních, revizních a jiných výrobcem a/nebo obecně závaznými nebo...
	7.13. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. Prodávají...

	8. Práva a povinnosti Kupujícího
	8.1. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu dodávku, montáž, instalaci a uvedení Předmětu smlouvy do provozu v místě sjednaného.
	8.2. Kupující se zavazuje na svůj náklad provést technickou připravenost na umístění, montáž a instalaci Předmětu smlouvy a jeho uvedení do provozu, aby mohl Prodávající řádně plnit závazky z této smlouvy. Tento závazek Kupujícího zahrnuje pouze zajiš...
	8.3. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu i další součinnost v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Případné konkrétní požadavky k součinnosti je však Prodávající povinen Kupujícímu sdělovat některým ze způsobů uvedených v čl. 16, a to bez zbyt...
	8.4. Kupující má právo uplatnit své odůvodněné námitky proti opatřením Prodávajícího v průběhu plnění předmětu smlouvy a Prodávající je povinen takové námitky zohlednit.
	8.5. Kupující je povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto smlouvou (místo plnění) a v souladu s článkem 9. této smlouvy.
	8.6. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu a jeho zaměstnancům a dalším osobám oprávněně se podílejícím na plnění této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do místa plnění. Prodávající je však při tom povinen respektovat podmínky provozu a zajiš...
	8.7. Kupující je oprávněn pověřit osobu či osoby, aby dohlížely na plnění této smlouvy a kontrolovaly, zda Prodávající řádně a včas plní své povinnosti dle této smlouvy. Osoba pověřená ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy je oprávněna být přítomna v mí...
	8.8. V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn udělovat Prodávajícímu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu při jejím plnění, přičemž tyto pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je povin...
	8.9. Kupující není povinen od Prodávajícího odebírat jakýkoliv spotřební materiál určený pro užívání Předmětu smlouvy (Zařízení), zejména pokud jde o spotřební materiál určený k jeho provozu.

	9. Převzetí Předmětu smlouvy
	9.1. Kupující je povinen Předmět smlouvy převzít, jakmile bude dodávka ve smyslu čl. 3.2 Smlouvy splněna ve všech částech a Prodávající jej k převzetí vyzve.
	9.2. Předpokladem předání a převzetí Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět plnění je způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace (viz Příloha č. 1 této smlouvy). Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy Prodávají...
	9.3. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol.
	9.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména v případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo nedodělek bránící provozu.

	10. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody
	10.1. Vlastnictví k Zařízení a všem jeho součástem a příslušenství přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.
	10.2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.

	11. Záruka a práva z vadného plnění
	11.1. Prodávající po vzájemné dohodě s kupujícím přijímá závazek s tím, že poskytuje na Zařízení včetně všech jeho součástí a příslušenství, jenž tvoří předmět této smlouvy, záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku. Prodávající odpov...
	11.2. Záruční doba stanovená v Příloze č. 2 této smlouvy začíná běžet ode dne následujícího po předání a převzetí Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.
	11.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh.
	11.4. Prodávající rovněž odpovídá za faktické i právní vady Zařízení dle ust. § 2099 a násl. občanského zákoníku. Dodání vadného plnění se přitom vždy považuje za podstatné porušení smlouvy. Kupující má v případě vzniku práv z vadného plnění nároky uv...
	11.5. Volba mezi nároky (z titulu odpovědnosti Prodávajícího za vadné plnění) náleží vždy Kupujícímu, a to bez ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení občanského zákoníku (zejména § 2106 a § 2112 občanského zákoníku).
	11.6. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění se považuje za řádně učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle Prodávajícímu ele...
	11.7. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či „bezodkladně“ je vždy rozhodující stanovisko Kupujícího.

	12. Práva k duševnímu vlastnictví
	12.1. Veškerá práva k duševnímu vlastnictví vztahující se k Zařízení, které je předmětem této kupní smlouvy, včetně řídícího programového vybavení umožňujícího běžný provoz, údržbu a opravy Zařízení (dále též jen „řídící programové vybavení“) zůstávaj...
	12.2. Kupující nemá právo pořizovat kopie, upravovat či jakkoliv jinak nakládat s řídícím programovým vybavením kromě jeho užívání, zpracování a změn souvisejících s běžným užíváním a provozem daného Zařízení, včetně případného propojení s dalším prov...
	12.3. Pokud se na konkrétní Zařízení nevztahují práva k duševnímu vlastnictví, ujednání dle čl. 12 této smlouvy se na něho nevztahují.

	13. Sankce
	13.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se splněním závazného termínu stanoveného v odst. 5.1. této smlouvy.
	13.2. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.12. této smlouvy, zavazuje se Kupujícímu uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy.
	13.3. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po zaplacení smluvní pokuty.
	13.4. Přesáhne-li výše škody, způsobené Kupujícímu porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se Prodávající nahradit Kupujícímu způsobenou škodu přesahující smluvní pokutu.
	13.5. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší smluvní povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty je smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) dnů pot...
	13.6. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závazným právním předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého závazku dle této smlouvy.
	13.7. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále též je...

	14. Ochrana informací
	14.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost a zachovávat výrobní či obchodní tajemství druhé smluvní strany, a to ohledně všech skutečností, o kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou a které takto případně budou dotčenou smluvní...
	14.2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný z jejích zaměstnanců, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohl...
	14.3. Omezení stanovená v odst. 14.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně ...
	14.4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle pří...
	14.5. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpeč...
	14.6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy.
	14.7. Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do styku při plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po ukončení ...
	14.8. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se kterými se případně Prodávající dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího.

	15. Právní nástupnictví
	15.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo převést písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu dává Prodávající Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající se ...
	15.2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

	16. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby
	16.1. Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručov...
	16.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatnění sankce, odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího dle čl. 11 této sm...
	16.3. Smluvní strany se dohodly na vytvoření pracovního týmu, který bude vzájemně úzce spolupracovat při plnění technických, provozních či organizačních úkolů dle této smlouvy a účastnit se případných koordinačních schůzek. Ze strany Kupujícího tvoří ...
	16.4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení příslušnými orgány obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany Kupujícího i Prodávajícího jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či osobami p...

	17. Závěrečná ustanovení
	17.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na...
	17.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění poz...
	17.3. Tato smlouva se uzavírá písemně a představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se předmětu této smlouvy.
	17.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 3. Smluvní strany prohlašují, že se s těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu. (č. 1 - Technická specifikace Zařízení, č. 2 - Záruka a záruční podmínky, č. 3 Dokl...
	17.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran.
	17.6. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpov...
	17.7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, přísluší o něm rozhodnout soudům.
	17.8. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních smlouvy.
	17.9. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.
	17.10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní kupující.
	17.11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. a je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran.
	Příloha č. 1


	241208_sv.c_3.4_ZD_ZT24
	1.  Úvodní ustanovení
	1.1. Kupující prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona  č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VZ“). Kupující je podle zákona o VZ povinen zadat veřejnou zakáz...
	1.2. Kupující dále prohlašuje, že oznámil zahájení zadávacího řízení v informačním systému způsobem podle § 212 zákona o VZ otevřené řízení ve smyslu § 56 zákona o VZ za účelem zadání veřejné zakázky s názvem „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika ...

	2. Smluvní strany
	2.1. Kupující prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřizovatele Jihomoravského kraje, která se zabývá poskytováním komplexních zdravotnických služeb. Kupující dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je o...
	2.2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou / fyzickou osobou řádně podnikající podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a podle zákona č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (...
	2.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti s jejich činností.

	3. Předmět a účel smlouvy
	3.1. Účelem této smlouvy je pořízení Ultrazvuku pro JIP interního oddělení včetně příslušenství a dalšího vybavení (dále jen „Zařízení“) specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy určeného pro provoz ve zdravotnickém Zařízení.
	3.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nové, dosud nepoužité Zařízení, dle technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k Zařízení. Součástí dodávky Zařízení jsou následující ...
	3.3. Technická specifikace Zařízení je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.
	3.4. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího řádně a včas uskutečněnou dodávku převzít a zaplatit za ni dohodnutou cenu.
	4. Místo plnění
	4.1. Místem plnění je (dále též jen „místo plnění“) u Kupujícího na adrese: Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov, JIP interního oddělení.

	5. Doba plnění
	5.1. Prodávající se zavazuje fyzicky dodat Zařízení včetně všech součástí a příslušenství v rozsahu nezbytném k řádnému užívání předmětu smlouvy, provést montáž a instalaci Zařízení v místě plnění, zajistit jeho uvedení do provozu a provést instruktáž...

	6. Kupní cena
	6.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených v tomto článku smlouvy.
	6.2. Kupní cena činí celkem za dodávku Zařízení ________________________________________ (slovy __________________________ korun českých) bez daně z přidané hodnoty, tj. ___________________ (slovy ___________________________ korun českých) včetně daně...
	Kupní cena je podrobně rozepsána dle jednotlivých položek a součástí Zařízení v Příloze č. 1 této smlouvy.
	6.3. Kupující zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 6.2. této smlouvy takto:
	6.3.1. Platba kupní ceny se uskuteční bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. Přílohou faktury bude předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran osvědčující dodání a i...
	6.3.2. Každá faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Prodávající je povinen zaslat fakturu Kupujícímu způsobem uvedeným v odst. 6.6. této smlouvy nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. Faktura b...
	6.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené v souladu s odst. 6.3.1. této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené v odst. 6.3.2. této smlouvy. Kupující zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet Prodávajíc...
	6.5. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci této smlouvy a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje stanovené v odst. 6.7. této smlouvy.
	6.6. Faktura Prodávajícího musí dále obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a adresy jejich sídla, IČ a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ...
	6.7. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího ...
	6.8. Kupní cena uvedená v odst. 6.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou, zejména případné daně (zejména daň z přidané hodnoty), poplatky, cla a jiné podobné platby včetně nákladů na balení,...
	6.9. Kupní cena (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu Kupujícího (resp. z účtu, ze kterého bude poukazována) ve prospěch účtu Prodávajícího.
	6.10. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy.
	6.11. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité pohledávce Prodávajícího podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít plnění z této smlouvy v případě, že závazek Prodávajícího z této a/nebo jiné smlouvy ne...

	7. Povinnosti Prodávajícího
	7.1. Prodávající provede ve smyslu čl. 7.2. analýzu stávajícího prostředí Kupujícího za účelem zajištění včasné a řádné dodávky, montáže a instalace Zařízení.
	7.2. Prodávající se zavazuje na výzvu Kupujícího provést analýzu nezbytné technické připravenosti místa plnění za účelem řádného splnění této smlouvy, a to v rozsahu podle odst. 8.2. této smlouvy. Samotnou technickou připravenost místa plnění přitom z...
	7.3. Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy a jeho uvádění do provozu zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné právní předpisy, jakož i pravidla Kupujícího platná pro provoz v ...
	7.4. Prodávající je povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz Kupujícího (zejména provoz v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. Prodávající je dále povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při plnění smlouvy,...
	7.5. Prodávající je povinen do data předání a převzetí Předmětu smlouvy dle čl. 9. této smlouvy uskutečnit instruktáž (školení) obsluhy ve smyslu zákona č. 89/2021 Sb. a jeho prováděcích předpisů, včetně vystavení protokolu o této instruktáži pověřený...
	7.6. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu s příslušnými právními předpisy a bude plně způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za účelem vyplývajícím z této smlouvy a Zadávací dokumentace, jinak v rozsahu obvyklém p...
	7.7. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a s odbornou péčí a předcházet hrozícím škodám. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zařízení nové, nepoužité. Prodávající je povinen zajistit a odpovídá Kupujícímu za to...
	7.8. Prodávající je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak.
	7.9. Prodávající je povinen včas doložit všechna povolení, souhlasy, schválení zkoušky, atesty a ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení Předmětu smlouvy do řádného provozu a pro jeho následné používání Kupujícím tak, aby používání Pře...
	7.10. Prodávající musí být pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní činností a pro případ škody způsobené vadou dodaného Předmětu smlouvy, přičemž limit pojistného plnění musí být po celou dobu trvání této smlouvy až do doby uplynutí ...
	7.11. Prodávající odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jako by se jednalo o jeho vlastní plnění.
	7.12. Prodávající se zavazuje dodat Předmět smlouvy v takovém provedení a s takovými vlastnostmi faktickými i právními, které umožní řádné provádění pozáručního servisu, včetně všech servisních, revizních a jiných výrobcem a/nebo obecně závaznými nebo...
	7.13. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. Prodávají...

	8. Práva a povinnosti Kupujícího
	8.1. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu dodávku, montáž, instalaci a uvedení Předmětu smlouvy do provozu v místě sjednaného.
	8.2. Kupující se zavazuje na svůj náklad provést technickou připravenost na umístění, montáž a instalaci Předmětu smlouvy a jeho uvedení do provozu, aby mohl Prodávající řádně plnit závazky z této smlouvy. Tento závazek Kupujícího zahrnuje pouze zajiš...
	8.3. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu i další součinnost v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Případné konkrétní požadavky k součinnosti je však Prodávající povinen Kupujícímu sdělovat některým ze způsobů uvedených v čl. 16, a to bez zbyt...
	8.4. Kupující má právo uplatnit své odůvodněné námitky proti opatřením Prodávajícího v průběhu plnění předmětu smlouvy a Prodávající je povinen takové námitky zohlednit.
	8.5. Kupující je povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto smlouvou (místo plnění) a v souladu s článkem 9. této smlouvy.
	8.6. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu a jeho zaměstnancům a dalším osobám oprávněně se podílejícím na plnění této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do místa plnění. Prodávající je však při tom povinen respektovat podmínky provozu a zajiš...
	8.7. Kupující je oprávněn pověřit osobu či osoby, aby dohlížely na plnění této smlouvy a kontrolovaly, zda Prodávající řádně a včas plní své povinnosti dle této smlouvy. Osoba pověřená ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy je oprávněna být přítomna v mí...
	8.8. V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn udělovat Prodávajícímu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu při jejím plnění, přičemž tyto pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je povin...
	8.9. Kupující není povinen od Prodávajícího odebírat jakýkoliv spotřební materiál určený pro užívání Předmětu smlouvy (Zařízení), zejména pokud jde o spotřební materiál určený k jeho provozu.

	9. Převzetí Předmětu smlouvy
	9.1. Kupující je povinen Předmět smlouvy převzít, jakmile bude dodávka ve smyslu čl. 3.2 Smlouvy splněna ve všech částech a Prodávající jej k převzetí vyzve.
	9.2. Předpokladem předání a převzetí Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět plnění je způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace (viz Příloha č. 1 této smlouvy). Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy Prodávají...
	9.3. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol.
	9.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména v případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo nedodělek bránící provozu.

	10. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody
	10.1. Vlastnictví k Zařízení a všem jeho součástem a příslušenství přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.
	10.2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.

	11. Záruka a práva z vadného plnění
	11.1. Prodávající po vzájemné dohodě s kupujícím přijímá závazek s tím, že poskytuje na Zařízení včetně všech jeho součástí a příslušenství, jenž tvoří předmět této smlouvy, záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku. Prodávající odpov...
	11.2. Záruční doba stanovená v Příloze č. 2 této smlouvy začíná běžet ode dne následujícího po předání a převzetí Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.
	11.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh.
	11.4. Prodávající rovněž odpovídá za faktické i právní vady Zařízení dle ust. § 2099 a násl. občanského zákoníku. Dodání vadného plnění se přitom vždy považuje za podstatné porušení smlouvy. Kupující má v případě vzniku práv z vadného plnění nároky uv...
	11.5. Volba mezi nároky (z titulu odpovědnosti Prodávajícího za vadné plnění) náleží vždy Kupujícímu, a to bez ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení občanského zákoníku (zejména § 2106 a § 2112 občanského zákoníku).
	11.6. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění se považuje za řádně učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle Prodávajícímu ele...
	11.7. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či „bezodkladně“ je vždy rozhodující stanovisko Kupujícího.

	12. Práva k duševnímu vlastnictví
	12.1. Veškerá práva k duševnímu vlastnictví vztahující se k Zařízení, které je předmětem této kupní smlouvy, včetně řídícího programového vybavení umožňujícího běžný provoz, údržbu a opravy Zařízení (dále též jen „řídící programové vybavení“) zůstávaj...
	12.2. Kupující nemá právo pořizovat kopie, upravovat či jakkoliv jinak nakládat s řídícím programovým vybavením kromě jeho užívání, zpracování a změn souvisejících s běžným užíváním a provozem daného Zařízení, včetně případného propojení s dalším prov...
	12.3. Pokud se na konkrétní Zařízení nevztahují práva k duševnímu vlastnictví, ujednání dle čl. 12 této smlouvy se na něho nevztahují.

	13. Sankce
	13.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se splněním závazného termínu stanoveného v odst. 5.1. této smlouvy.
	13.2. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.12. této smlouvy, zavazuje se Kupujícímu uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy.
	13.3. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po zaplacení smluvní pokuty.
	13.4. Přesáhne-li výše škody, způsobené Kupujícímu porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se Prodávající nahradit Kupujícímu způsobenou škodu přesahující smluvní pokutu.
	13.5. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší smluvní povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty je smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) dnů pot...
	13.6. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závazným právním předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého závazku dle této smlouvy.
	13.7. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále též je...

	14. Ochrana informací
	14.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost a zachovávat výrobní či obchodní tajemství druhé smluvní strany, a to ohledně všech skutečností, o kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou a které takto případně budou dotčenou smluvní...
	14.2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný z jejích zaměstnanců, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohl...
	14.3. Omezení stanovená v odst. 14.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně ...
	14.4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle pří...
	14.5. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpeč...
	14.6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy.
	14.7. Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do styku při plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po ukončení ...
	14.8. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se kterými se případně Prodávající dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího.

	15. Právní nástupnictví
	15.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo převést písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu dává Prodávající Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající se ...
	15.2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

	16. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby
	16.1. Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručov...
	16.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatnění sankce, odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího dle čl. 11 této sm...
	16.3. Smluvní strany se dohodly na vytvoření pracovního týmu, který bude vzájemně úzce spolupracovat při plnění technických, provozních či organizačních úkolů dle této smlouvy a účastnit se případných koordinačních schůzek. Ze strany Kupujícího tvoří ...
	16.4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení příslušnými orgány obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany Kupujícího i Prodávajícího jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či osobami p...

	17. Závěrečná ustanovení
	17.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na...
	17.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění poz...
	17.3. Tato smlouva se uzavírá písemně a představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se předmětu této smlouvy.
	17.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 3. Smluvní strany prohlašují, že se s těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu. (č. 1 - Technická specifikace Zařízení, č. 2 - Záruka a záruční podmínky, č. 3 Dokl...
	17.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran.
	17.6. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpov...
	17.7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, přísluší o něm rozhodnout soudům.
	17.8. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních smlouvy.
	17.9. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.
	17.10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní kupující.
	17.11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. a je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran.
	Příloha č. 1


	241208_sv.c_3.5_ZD_ZT24
	1.  Úvodní ustanovení
	1.1. Kupující prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona  č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VZ“). Kupující je podle zákona o VZ povinen zadat veřejnou zakáz...
	1.2. Kupující dále prohlašuje, že oznámil zahájení zadávacího řízení v informačním systému způsobem podle § 212 zákona o VZ otevřené řízení ve smyslu § 56 zákona o VZ za účelem zadání veřejné zakázky s názvem „Nemocnice Vyškov - Zdravotnická technika ...

	2. Smluvní strany
	2.1. Kupující prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřizovatele Jihomoravského kraje, která se zabývá poskytováním komplexních zdravotnických služeb. Kupující dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je o...
	2.2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou / fyzickou osobou řádně podnikající podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a podle zákona č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (...
	2.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti s jejich činností.

	3. Předmět a účel smlouvy
	3.1. Účelem této smlouvy je pořízení Ultrazvuku pro JIP neurologického oddělení včetně příslušenství a dalšího vybavení (dále jen „Zařízení“) specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy určeného pro provoz ve zdravotnickém Zařízení.
	3.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nové, dosud nepoužité Zařízení, dle technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k Zařízení. Součástí dodávky Zařízení jsou následující ...
	3.3. Technická specifikace Zařízení je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.
	3.4. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího řádně a včas uskutečněnou dodávku převzít a zaplatit za ni dohodnutou cenu.
	4. Místo plnění
	4.1. Místem plnění je (dále též jen „místo plnění“) u Kupujícího na adrese: Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov, JIP neurologického oddělení.

	5. Doba plnění
	5.1. Prodávající se zavazuje fyzicky dodat Zařízení včetně všech součástí a příslušenství v rozsahu nezbytném k řádnému užívání předmětu smlouvy, provést montáž a instalaci Zařízení v místě plnění, zajistit jeho uvedení do provozu a provést instruktáž...

	6. Kupní cena
	6.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených v tomto článku smlouvy.
	6.2. Kupní cena činí celkem za dodávku Zařízení ________________________________________ (slovy __________________________ korun českých) bez daně z přidané hodnoty, tj. ___________________ (slovy ___________________________ korun českých) včetně daně...
	Kupní cena je podrobně rozepsána dle jednotlivých položek a součástí Zařízení v Příloze č. 1 této smlouvy.
	6.3. Kupující zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 6.2. této smlouvy takto:
	6.3.1. Platba kupní ceny se uskuteční bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. Přílohou faktury bude předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran osvědčující dodání a i...
	6.3.2. Každá faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Prodávající je povinen zaslat fakturu Kupujícímu způsobem uvedeným v odst. 6.6. této smlouvy nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. Faktura b...
	6.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené v souladu s odst. 6.3.1. této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené v odst. 6.3.2. této smlouvy. Kupující zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet Prodávajíc...
	6.5. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci této smlouvy a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje stanovené v odst. 6.7. této smlouvy.
	6.6. Faktura Prodávajícího musí dále obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a adresy jejich sídla, IČ a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ...
	6.7. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího ...
	6.8. Kupní cena uvedená v odst. 6.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou, zejména případné daně (zejména daň z přidané hodnoty), poplatky, cla a jiné podobné platby včetně nákladů na balení,...
	6.9. Kupní cena (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu Kupujícího (resp. z účtu, ze kterého bude poukazována) ve prospěch účtu Prodávajícího.
	6.10. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy.
	6.11. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité pohledávce Prodávajícího podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít plnění z této smlouvy v případě, že závazek Prodávajícího z této a/nebo jiné smlouvy ne...

	7. Povinnosti Prodávajícího
	7.1. Prodávající provede ve smyslu čl. 7.2. analýzu stávajícího prostředí Kupujícího za účelem zajištění včasné a řádné dodávky, montáže a instalace Zařízení.
	7.2. Prodávající se zavazuje na výzvu Kupujícího provést analýzu nezbytné technické připravenosti místa plnění za účelem řádného splnění této smlouvy, a to v rozsahu podle odst. 8.2. této smlouvy. Samotnou technickou připravenost místa plnění přitom z...
	7.3. Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy a jeho uvádění do provozu zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné právní předpisy, jakož i pravidla Kupujícího platná pro provoz v ...
	7.4. Prodávající je povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz Kupujícího (zejména provoz v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. Prodávající je dále povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při plnění smlouvy,...
	7.5. Prodávající je povinen do data předání a převzetí Předmětu smlouvy dle čl. 9. této smlouvy uskutečnit instruktáž (školení) obsluhy ve smyslu zákona č. 89/2021 Sb. a jeho prováděcích předpisů, včetně vystavení protokolu o této instruktáži pověřený...
	7.6. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu s příslušnými právními předpisy a bude plně způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za účelem vyplývajícím z této smlouvy a Zadávací dokumentace, jinak v rozsahu obvyklém p...
	7.7. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a s odbornou péčí a předcházet hrozícím škodám. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zařízení nové, nepoužité. Prodávající je povinen zajistit a odpovídá Kupujícímu za to...
	7.8. Prodávající je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak.
	7.9. Prodávající je povinen včas doložit všechna povolení, souhlasy, schválení zkoušky, atesty a ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení Předmětu smlouvy do řádného provozu a pro jeho následné používání Kupujícím tak, aby používání Pře...
	7.10. Prodávající musí být pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní činností a pro případ škody způsobené vadou dodaného Předmětu smlouvy, přičemž limit pojistného plnění musí být po celou dobu trvání této smlouvy až do doby uplynutí ...
	7.11. Prodávající odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jako by se jednalo o jeho vlastní plnění.
	7.12. Prodávající se zavazuje dodat Předmět smlouvy v takovém provedení a s takovými vlastnostmi faktickými i právními, které umožní řádné provádění pozáručního servisu, včetně všech servisních, revizních a jiných výrobcem a/nebo obecně závaznými nebo...
	7.13. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. Prodávají...

	8. Práva a povinnosti Kupujícího
	8.1. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu dodávku, montáž, instalaci a uvedení Předmětu smlouvy do provozu v místě sjednaného.
	8.2. Kupující se zavazuje na svůj náklad provést technickou připravenost na umístění, montáž a instalaci Předmětu smlouvy a jeho uvedení do provozu, aby mohl Prodávající řádně plnit závazky z této smlouvy. Tento závazek Kupujícího zahrnuje pouze zajiš...
	8.3. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu i další součinnost v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Případné konkrétní požadavky k součinnosti je však Prodávající povinen Kupujícímu sdělovat některým ze způsobů uvedených v čl. 16, a to bez zbyt...
	8.4. Kupující má právo uplatnit své odůvodněné námitky proti opatřením Prodávajícího v průběhu plnění předmětu smlouvy a Prodávající je povinen takové námitky zohlednit.
	8.5. Kupující je povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto smlouvou (místo plnění) a v souladu s článkem 9. této smlouvy.
	8.6. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu a jeho zaměstnancům a dalším osobám oprávněně se podílejícím na plnění této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do místa plnění. Prodávající je však při tom povinen respektovat podmínky provozu a zajiš...
	8.7. Kupující je oprávněn pověřit osobu či osoby, aby dohlížely na plnění této smlouvy a kontrolovaly, zda Prodávající řádně a včas plní své povinnosti dle této smlouvy. Osoba pověřená ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy je oprávněna být přítomna v mí...
	8.8. V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn udělovat Prodávajícímu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu při jejím plnění, přičemž tyto pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je povin...
	8.9. Kupující není povinen od Prodávajícího odebírat jakýkoliv spotřební materiál určený pro užívání Předmětu smlouvy (Zařízení), zejména pokud jde o spotřební materiál určený k jeho provozu.

	9. Převzetí Předmětu smlouvy
	9.1. Kupující je povinen Předmět smlouvy převzít, jakmile bude dodávka ve smyslu čl. 3.2 Smlouvy splněna ve všech částech a Prodávající jej k převzetí vyzve.
	9.2. Předpokladem předání a převzetí Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět plnění je způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace (viz Příloha č. 1 této smlouvy). Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy Prodávají...
	9.3. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol.
	9.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména v případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo nedodělek bránící provozu.

	10. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody
	10.1. Vlastnictví k Zařízení a všem jeho součástem a příslušenství přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.
	10.2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.

	11. Záruka a práva z vadného plnění
	11.1. Prodávající po vzájemné dohodě s kupujícím přijímá závazek s tím, že poskytuje na Zařízení včetně všech jeho součástí a příslušenství, jenž tvoří předmět této smlouvy, záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku. Prodávající odpov...
	11.2. Záruční doba stanovená v Příloze č. 2 této smlouvy začíná běžet ode dne následujícího po předání a převzetí Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.
	11.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh.
	11.4. Prodávající rovněž odpovídá za faktické i právní vady Zařízení dle ust. § 2099 a násl. občanského zákoníku. Dodání vadného plnění se přitom vždy považuje za podstatné porušení smlouvy. Kupující má v případě vzniku práv z vadného plnění nároky uv...
	11.5. Volba mezi nároky (z titulu odpovědnosti Prodávajícího za vadné plnění) náleží vždy Kupujícímu, a to bez ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení občanského zákoníku (zejména § 2106 a § 2112 občanského zákoníku).
	11.6. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění se považuje za řádně učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle Prodávajícímu ele...
	11.7. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či „bezodkladně“ je vždy rozhodující stanovisko Kupujícího.

	12. Práva k duševnímu vlastnictví
	12.1. Veškerá práva k duševnímu vlastnictví vztahující se k Zařízení, které je předmětem této kupní smlouvy, včetně řídícího programového vybavení umožňujícího běžný provoz, údržbu a opravy Zařízení (dále též jen „řídící programové vybavení“) zůstávaj...
	12.2. Kupující nemá právo pořizovat kopie, upravovat či jakkoliv jinak nakládat s řídícím programovým vybavením kromě jeho užívání, zpracování a změn souvisejících s běžným užíváním a provozem daného Zařízení, včetně případného propojení s dalším prov...
	12.3. Pokud se na konkrétní Zařízení nevztahují práva k duševnímu vlastnictví, ujednání dle čl. 12 této smlouvy se na něho nevztahují.

	13. Sankce
	13.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se splněním závazného termínu stanoveného v odst. 5.1. této smlouvy.
	13.2. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.12. této smlouvy, zavazuje se Kupujícímu uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy.
	13.3. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po zaplacení smluvní pokuty.
	13.4. Přesáhne-li výše škody, způsobené Kupujícímu porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se Prodávající nahradit Kupujícímu způsobenou škodu přesahující smluvní pokutu.
	13.5. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší smluvní povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty je smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) dnů pot...
	13.6. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závazným právním předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého závazku dle této smlouvy.
	13.7. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále též je...

	14. Ochrana informací
	14.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost a zachovávat výrobní či obchodní tajemství druhé smluvní strany, a to ohledně všech skutečností, o kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou a které takto případně budou dotčenou smluvní...
	14.2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný z jejích zaměstnanců, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohl...
	14.3. Omezení stanovená v odst. 14.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně ...
	14.4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle pří...
	14.5. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpeč...
	14.6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy.
	14.7. Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do styku při plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po ukončení ...
	14.8. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se kterými se případně Prodávající dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího.

	15. Právní nástupnictví
	15.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo převést písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu dává Prodávající Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající se ...
	15.2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

	16. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby
	16.1. Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručov...
	16.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatnění sankce, odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího dle čl. 11 této sm...
	16.3. Smluvní strany se dohodly na vytvoření pracovního týmu, který bude vzájemně úzce spolupracovat při plnění technických, provozních či organizačních úkolů dle této smlouvy a účastnit se případných koordinačních schůzek. Ze strany Kupujícího tvoří ...
	16.4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení příslušnými orgány obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany Kupujícího i Prodávajícího jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či osobami p...

	17. Závěrečná ustanovení
	17.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na...
	17.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění poz...
	17.3. Tato smlouva se uzavírá písemně a představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se předmětu této smlouvy.
	17.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 3. Smluvní strany prohlašují, že se s těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu. (č. 1 - Technická specifikace Zařízení, č. 2 - Záruka a záruční podmínky, č. 3 Dokl...
	17.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran.
	17.6. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpov...
	17.7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, přísluší o něm rozhodnout soudům.
	17.8. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních smlouvy.
	17.9. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.
	17.10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní kupující.
	17.11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. a je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran.
	Příloha č. 1


	241208_sv.č.4.1_Požadované_tech.parametry_ZT24
	241208_sv.č.4.2_Požadované_tech.parametry_ZT24
	241208_sv.č.4.3_Požadované_tech.parametry_ZT24
	241208_sv.č.4.4_Požadované_tech.parametry_ZT24
	241208c_sv.č.4.5_Požadované_tech.parametry_ZT24

		2024-12-09T10:12:49+0100
	Ing. Jaromír Herzán




